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Om HEXICON

80%
9 000 MW

16+

20+

4
av de bästa  

vindresurserna  

hittas på djupt 

vatten länder med 
TwinWind™-patent

kontinenter 
där Hexicon är 

verksamt

projektportfölj 
nettokapacitet

 17 000 

MW

projektportfölj 
bruttokapacitetflytande 

vindkraftsprojekt 

i världen


Hexicon utvecklar och leder projekt i ett 

tidigt skede inom flytande vindkraft,


i partnerskap med både lokala och 

globala industriella partners. Hexicon 

har även en egen patenterad design

för ett flytande fundament med dubbla 

vindturbiner, TwinWind™, som möjliggör 

en mer effektivenergiproduktion på 

djupt vatten. 



Flytande vindkraft är en viktig 

komponent i framtidensenergimix. I 

jämförelse med andra kraftslag har 

flytande vindkraft korta ledtider. Därför 

är energislaget en viktig byggkloss i 

omställningen mot ett hållbart 

energisystem och elektrifieringen av 

samhället i stort. Hexicon är verksamt 

på flera marknader världen över och är 

noterat på Nasdaq First North Premier 

Growth Market.

1) Global Wind Energy Council (GWEC) 

1



HEXICON

I framkant av 
energiomställningen
Vi befinner oss mitt i en omfattande elektrifiering av samhället, där de 

traditionella industri- och transportsektorerna tagit täten. 

Klimatförändringarna har tvingat oss att ompröva våra strukturer, 

våra affärsmodeller och vår livsstil för att minska de skadliga 

koldioxidutsläppen. Energisäkerhet och klimatfrågor är idag mer 

sammanlänkade än någonsin tidigare, detta har ritat om den 

globala energikartan och placerat energiomställningen högst upp på 

dagordningen. Samtidigt är efterfrågan på ren och billig el större än 

någonsin, vilket placerar Hexicon i centrum av händelseutvecklingen.   

Hexicon är en innovativ aktör inom flytande vindkraft, en sektor med 

stor tillväxtpotential globalt. Genom produktion av el från vindkraft på 

djupa vatten långt ute till havs, kan vindens stora potential tas till 

vara fullt ut. Bolaget bedriver egen teknikutveckling med en 

patenterad design - TwinWind™, som med sina dubbla turbiner 

möjliggör en mer effektiv energiproduktion per kvadratmeter havsyta 

än konkurrerande tekniker med enkelturbin.





 

Med över ett decenniums erfarenhet har Hexicon byggt upp en unik 

branschkompetens och har en stark position i den kommande 

utbyggnaden av elproduktion från flytande vindkraft. 
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VÅR Vision


Att förverkliga den fulla potentialen av 

vindkraft på djupt vatten.




Vilka vi är


Hexicon är en global projektutvecklare av 

flytande vindkraft. Vi har utvecklat den 

banbrytande TwinWind™-teknologin för 

internationell tillämpning. 

Vår övertygelse


Vi är övertygade om att flytande vindkraft kommer att 

utgöra en central del i det omvandlade globala 

energisystemet. Vi arbetar för att göra övergången till 

ett elektrifierat samhälle så snabb som möjligt.
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Första kvartalet

SYDKOREA - Säkrade ett vattenområde 

utanför Pohang på östkusten för 

utveckling av en flytande vindkraftpark på 

cirka 450 MW.



ITALIEN - Inledde projektutveckling för 

flytande vindkraftsparker tillsammans 

med den lokala aktören Avapa Energy. 

Bildade ett joint venture, AvenHexicon SRL.



USA - Etablerade verksamhet på den 

nordamerikanska marknaden.



GREKLAND - Startade ett projekt för 

flytande vindkraftsutveckling tillsammans 

med det lokala företaget EAMAA och 

bildade ett joint venture: Hexicon Power SA.



Andra kvartalet

IRLAND - Inledde ett samarbete med 

Killybegs Fishermen's Organisation (KFO), 

för att tillsammans utveckla flytande 

vindkraftsparker som tar hänsyn till 

gemensamma intressen.



SYDKOREA - Intressebolaget Hexicon 

Korea avyttrade sin andel på 40% i 

Yeonggwang-projektet, en planerad 

flytande vindkraftpark på 1 200 MW.



HEXICON - Inledde ett samarbete med Elia 

Grid International för att underlätta 

anslutning av flytande havsbaserade 

vindkraftverk till det landbaserade nätet.




Ett Händelserikt år med investeringar globalt

Tredje kvartalet

STORBRITANNIEN - Vann Storbritanniens 

första Contract for Difference (CfD)-

auktion för flytande vindkraft. Detta 

säkrade ett 15-årigt intäktsstöd från den 

brittiska regeringen för teknikprojektet, 

TwinHub.



ITALIEN - AvenHexicon SRL ansökte om 

flera nya vattenområden för att utveckla 

vindkraftsparker utanför Italiens kust. 



SYDKOREA - Ökade ägarandelen i 

MunmuBaram-projektet i Sydkorea, från 

9,8% indirekt ägande till 20% direkt 

ägande. Shell Overseas Investments B.V. 

äger resterande 80%.



STORBRITANNIEN - Mingyang valdes som 

leverantör av vindkraftsturbiner till 

TwinHub-projektet.



TWINWIND™ - Stärkte IP-portföljen med 

beviljat patent för TwinWind™ i USA. 

Hexicon innehar nu patent för teknologin 

i över 20 länder.

Fjärde kvartalet

ITALIEN - AvenHexicon SRL erhöll 

prioritetsrätt för utveckling av flytande 

vindkraftsparker på två vattenområden, 

totalt möjlig kapacitet på 2 550 MW.



HEXICON - Säkrade bryggfinansiering för 

att ta bolaget in i nästa fas – genomförde 

en riktad emission av konvertibler på 

totalt 82,5 msek.



TWINWIND™ - European Patent Office 

(EPO) tillkännagav sin avsikt att bevilja 

Hexicon patent för det unika 

förankringssystem som används för 

TwinWind™-teknologin.



SYDKOREA - Vestas valdes som 

turbinleverantör för MunmuBaram-

projektet i Sydkorea.
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Under året 2022 var mer än 60% av den globala 

elproduktionen beroende av fossila bränslen 

såsom kol och naturgas. Enligt Parisavtalet 

måste två tredjedelar av elproduktionen vara 

förnybar före 2030. Därför är utbyggnaden av 

flytande vindkraft helt nödvändig. Dessutom 

hittas 80% av de bästa vindresurserna på djupa 

vatten långt ut till havs . Där är den flytande 

tekniken det enda alternativet. Som ett av få 

bolag med över ett decenniums 

branscherfarenhet, är Hexicon väl positionerat 

på marknaden som väntas växa exponentiellt 

under de kommande 20 åren. 


Flertalet stora händelser präglar vår ekonomi 

och marknad. Säkerhetspolitiskt har 

energifrågan hamnat i fokus och länder 

prioriterar inhemsk energiproduktion. De tydliga 

klimatförändringarna påskyndar samhällets 

elektrifiering och leder till en starkt ökad 

efterfrågan på förnybara energikällor. Europa 

väntas bli en av de mest betydande 

marknaderna för flytande vindkraft framöver. 


Vi har därför höga förhoppningar om att se en 

ökad ambition för utbyggnad även i Sverige. 

När det gäller energiförsörjning från 

havsbaserad vindkraft har Sverige en enorm 

potential. Vi ser att fler och fler upptäcker 

fördelarna med den flytande tekniken. 

oerhört viktig milstolpe i dessa tider då 

leverantörskedjor globalt är ansträngda. 

Vidare har vi inlett ett spännande samarbete 

med konsultbolaget IX Wind i Taiwan, där vår 

kunskap om flytande vindkraft tillsammans 

med IX Winds erfarenhet inom projektledning 

och byggnation har potential att skapa stora 

framgångar och bidra till att främja 

utvecklingen i Taiwan.  

Banbrytande samarbete. Vårt mål är att 

utveckla flytande vindkraftsparker som inte 

bara är fördelaktiga för energiförsörjningen, 

utan som också tar hänsyn till och fungerar 

med andra aktörer verksamma på havet. 

Därför ingick vi under året ett unikt 

partnerskap med Killybegs Fishermen's 

Organisation (KFO) på Irland. Detta är det 

första samarbetet i sitt slag mellan en 

vindkraftutvecklare och en fiskeriorganisation. 

Vi är glada över att vara en del av denna 

innovativa och nyskapande lösning för 

flytande vindkraftsprojekt. 



Fortsatt utveckling för TwinHub och 

TwinWind™. En av årets stora händelser var 

när TwinHub-projektet säkrade ett 15-årigt 

intäktsavtal från den brittiska regeringen för 

det första flytande vindkraftprojektet i 

England och Wales. Projektet har potential att 

öppna möjligheter för storskaliga projekt i 

Keltiska havet, som är ett av den brittiska

“Vi ser med stor förväntan 
fram emot att fortsätta vår 
expansion i Asien.”

Hexicon har haft ett händelserikt år 2022. 


Vi har nått viktiga milstolpar, inte bara inom 

projekt- och teknikutveckling, utan också för 

bolaget som helhet. Vi har attraherat 

nyckelkompetenser, samtidigt som vi har 

etablerat oss på nya marknader, såsom 

Grekland, Italien och USA. Mer än hälften av 

satsningarna under året har gått till att 

bygga upp projektportföljen, som växt 

markant under 2022, från 10 000 MW till 


17 000 MW.



  


Asien är en av industrins nyckelmarknader. 


Idag är Asien en av de marknader som leder 

utvecklingen framåt. Vi är därför stolta över 

att ha ökat vårt direkta ägande i 

MunmuBaram-projektet genom att köpa 20% 

av projektet från vårt intressebolag, Hexicon 

Korea. En milstolpe nåddes tidigare under 

året när projektet beviljades två 

elaffärslicenser (EBL). MunmuBaram-

projektet är ett 1 300 MW flytande 

vindkraftprojekt med potential att bli en av 

de största flytande vindkraftsparkerna i 

världen. Som enda flytande vindkraftprojekt i 

denna storlek har MunmuBaram säkrat 

leveransen av vindturbiner från Vestas, en   

VD har ordet

I framkant på en marknad som förväntas växa exponentiellt under de kommande 20 åren.

regeringens prioriterade områden för 

flytande vindkraft. Parallellt med 

teknikprojektets framgångar har vi 

dessutom beviljats patent för TwinWind™-

tekniken i USA. I dagsläget har vi patent för 

TwinWind™ i över 20 länder, och flera väntas 

följa under 2023. 










Vår vision 


Hexicon kommer sträva efter att fortsatt 

vara en ledande aktör inom förnybar energi 

och bidra till en hållbar framtid genom 

innovativa lösningar för havsbaserad 

vindkraft. Vi kommer att fortsätta att 

investera i vår projektportfölj för att 

bibehålla vår first-mover-fördel inom 

sektorn flytande vindkraft, som nu närmar 

sig kommersialisering. Under 2023 går vi 

samtidigt in i nästa fas där försäljningar av 

utvalda delar av projektportföljen 

tillkommer, vilket ger ökade intäkter. Vi är 

övertygade om att vår affärsmodell och vår 

teknologi kommer att vara nyckelfaktorer i 

vår fortsatta framgång.















“Vi ser fram emot att fortsatt 

driva på utvecklingen av 

kommersiell flytande 

vindkraft globalt.”

1) Global Wind Energy Council (GWEC) 

1

- Marcus Thor, CEO
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Vi är övertygade om att storskalig elproduktion från 

flytande vindkraft till havs kommer att spela en 

avgörande roll för att lyckas med omställningen och 

elektrifieringen av samhället. Det finns idag en enorm 

global efterfrågan på billig förnybar energi, pådriven av 

klimatkrisen, men också av energisäkerhet.”

- Marcus Thor, CEO
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Flytande vindkraft kommer att ha en viktig roll i den globala energimixen. Hexicon är ledande 

inom sektorn och har en stark position tack vare tidig närvaro på marknader och tekniska 

framsteg med TwinWind™. Hexicons projektportfölj är väldiversifierad och genererar 

lönsamhet genom intäkter i nyckelregionerna för havsbaserad vindkraft - Europa, 

Nordamerika och Asien. Efter framgångsrika tester och verifieringar enligt den tekniska 

färdplanen, är fördelarna med TwinWind™ bekräftade.

Framtidsutsikt

Värdeskapande faktorer

Hexicon arbetar efter en tvådelad affärsmodell, som projektutvecklare 

och som teknikleverantör. Genom att fokusera på dessa två områden 

kan företaget tidigt kliva in i nya marknader och senare etablera sin 

unika TwinWind™-teknik.



Projektutvecklingen fokuserar på att initiera och driva projekt på nya och växande 

marknader, i partnerskap med både lokala och globala industriella partners. Bolaget har 

dessutom en egen patenterad design, vilket ger en fördel gentemot konkurrenter och gör 

det möjligt att ta en unik position inom den flytande vindkraftindustrin. De två delarna är 

oberoende av varandra vilket diversifierar verksamheten och genererar oberoende 

intäktsströmmar. Samtidigt skapas synergier genom Hexicons erfarenhet, expertis och 

partnerskap. 

En KOMbinerad affärsmodell 

UTVECKLING I TRE STEG

Hexicons värdeskapande 


sker i tre steg, där varje steg 

stärker och utökar det 

föregående.

Steg 1: Initiera och utveckla 


en diversifierad projektportfölj 

genom att starta projekt på 

olika marknader.





Steg 3: Verifiera tekniken och 

bevisa dess fördelar för att 

möjliggöra framgångsrika 

installationer.

Steg 2: Försäljning av 

ägandeandelar, följt av 

återinvesteringar i nya 

och befintliga projekt.

Vision 2025

Projekt 


Löpande intäkter från


verksamhet i Europa, 

Nordamerika och Asien.

Projektutvecklare Teknikleverantör

Teknologi 


TwinWind™ är verifierad 

och testad och dess 

fördelar bekräftade.

Finansiellt 


Positiv EBITDA.

I  tidigt skede för 


högt värdeskapande

KONSULTintäkter &  

andelsoptioner

Med lokala partners 

på prioriterade 

marknader

Patenterad 

TwinWind™ Design

Nästa generation 

flytande vindkraft

Licensintäkter

Tid 2023 2025 2030

Investering & utveckling

Försäljning & återinvestering

Licensintäkter & intäkterSträva efter att 

fortsätta arbeta 

med branschens 

bästa partners.

Driva tillväxt i 

projektportföljen 

genom att söka efter 

nya marknader. 

Vidareutveckla, 

optimera och 

skala upp tekniken 

för att möjliggöra 

serieproduktion.
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Hexicon är en framstående aktör på global nivå inom 

utvecklingen av flytande vindkraftsprojekt till havs. Företaget 

besitter en gedigen erfarenhet som sträcker sig över ett 

decennium inom sektorn. Hexicon har därför den erforderliga 

kompetensen för att initiera, etablera och leda projekt i tidiga 

stadier, på marknader som har stora möjligheter till tillväxt.

Genom partnerskap med globala ledande aktörer som 

Shell, Copenhagen Infrastructure Partners och Mainstream 

Renewable Power (tidigare Aker Offshore Wind) samt lokala 

partners, utvecklar Hexicon projekt i ett tidigt skede för att 

skapa en snabb värdeökning. Hexicon strävar efter att sälja 

sitt ägande i projekten till en betydande premie i en tidig 

fas, före byggstart och färdigställande.

Projektportföljen är en väsentlig del i bolagets värdeskapande. 


Tack vare exceptionell expertis hos de anställda, framgångsrika 

partnerskap och stora satsningar i ett tidigt skede, kan de lokala 

teamen identifiera lämpliga marknader för nya projekt som 

driver tillväxt. 



Processen för projektutveckling


Genom att noggrant följa den flytande vindkraftens globala 

utveckling och pågående politiska diskussioner före projektstart, 

kan vi identifiera lämpliga marknader innan projektutvecklingen 

påbörjas. I detta skede är vi tillsammans med den lokala 

partnern ofta en av de första aktörerna på marknaden, vilket 

innebär en högre risk men också lägre kostnader. När samtliga 

strategiska tillstånd är på plats och när projektet stegvis mognar, 

ökar värdet i takt med att de upparbetade kostnaderna stiger. 

Tillsammans med vald partner skapar vi en värdeökning genom 

att reducera riskerna, från det att marknaden är identifierad, till 

dess att nyckeltillstånd är på plats. Genom att successivt och i 

takt med värdeökningen sälja av ägande i projekten skapar vi 

intäkter till bolaget. Vid installation och byggnation finns även 

möjligheten att bli utvald som teknikleverantör till projektet, vilket 

då också genererar licensintäkter.

Global positionering av FLYTANDE VINDKRAFT

Tidiga stadier av projektutveckling

Bilden visar relationen mellan projektvärde och projektkostnad och hur dessa utvecklas 

över tid. Hexicon har i tidigt skede en hög ägarandel, som successivt minskas genom 

försäljning av andelar, i takt med att projektvärde och upparbetade kostnader ökar. På 

så sätt tar Hexicon vara på den stora värdeökning som sker i det tidiga skedet av 

projektutvecklingen. 
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TwinHub – Storbritannien

Hexicon utvecklar den egna patenterade TwinWind™-teknologin i 

TwinHub-projektet utanför Cornwalls kust i Keltiska havet. 

TwinWind™ är en teknologi som kommer att revolutionera 

framtidens havsvindparker. Projektet syftar till att demonstrera och 

bevisa TwinWind™-teknikens fördelar.

MunmuBaram – Sydkorea

Målet med MunmuBaram-projektet (Hexicon 20%, Shell 80%) 


är att utveckla och driva en 1 300 MW flytande vindkraftpark till 

havs utanför Ulsan, Sydkorea. Projektet har potential att bli 

världens första storskaliga flytande vindkraftpark. Projektet har 

tilldelats licens för elproduktionsverksamhet (“EGB”) och Vestas 

är vald som turbinleverantör. Utvecklingen av parken ligger 

enligt plan med konstruktionsfas 2024/2025 och med 

produktionsstart planerad till 2027/2028.


Freja Offshore – Sverige

Freja Offshore utvecklar för närvarande tre havsbaserade 

vindkraftsparker i svenska vatten – Dyning, Mareld och Kultje, 

med en sammanlagd bruttokapacitet på över 3 000 MW. 

Projekten har potential att förse miljoner svenska hushåll med 

förnybar el från flytande vindkraft. Offentliga samråd har 

framgångsrikt avslutats under det tredje kvartalet 2022 och 

projektet går nu in i nästa fas med slutförande av 

miljökonsekvensbedömningar och tillståndsansökningar. 

Projektet Mareld på västkusten planeras ca 40 kilometer rakt 

västerut från Orust, i svensk ekonomisk zon. Fullt utbyggt 

bedöms Mareld ha potential att leverera 9–12 TWh årligen, vilket 

motsvarar över hälften av hela västkustens elförbrukning.

AvenHexicon – Italien

En av de mest uppmärksammade framgångarna i 

projektportföljen under den senaste perioden är den snabba 

utvecklingen i Italien. Sju områden för potentiell utveckling av 

flytande vindkraftsparker har lokaliserats i Italien, vid kusterna 

utanför Sardinien, Sicilien och Puglia. Vårt gemensamma företag 

AvenHexicon har säkrat 2 500 MW av exklusiva vattenrättigheter 

samt säkrat rätten till nätanslutning för 7 100 MW. Detta är en 

extremt snabb utveckling på en marknad som nu är en av de 

hetaste i Europa för flytande vindkraft.


Framträdande projekt i portföljen

Årsredovisning 2022 - Projektutveckling
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Projekt & prospekt 

Projekt PROSPEKT

1) FID – Final Investment Decision


2) COD – Commercial Operation Date


3) Netto projekt/prospekt = Hexicons andel
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Hexicons TwinWind™-teknik är en banbrytande innovation inom vindkraftindustrin till havs, 

den möjliggör produktion av mer kraft per havsyta än singelturbinsystem. TwinWind™ 

minimerar också påverkan på miljön och omgivande verksamheter och möjliggör 

etablering av vindkraftsparker på djupare vatten, långt ut från kusten. Konstruktionen består 

av en triangulär, flytande stålstruktur med två turbiner som roterar fritt med vindriktningen. 

Under 2022 godkändes TwinWind™ av Europeiska patentverket (EPO). EPO:s godkännande 

innebär att Hexicon kan driva innovation och kommersialisering av tekniken inom Europa. 

Hexicon fick också patent för TwinWind™ i USA under 2022, vilket stärkte företagets position 

på den amerikanska marknaden. Tekniken för TwinWind™ är nu patenterad i över 20 länder 

och fler nationella patent runt om i världen väntas följa.

TwinWind™  - Hexicons patenterade design

Flytande vindKRAFT 

- tredje generationens vindkraft

Industrialisering 


Marknaden är redo för och i 

behov av elproduktion från 

flytande vindkraft.

Enorm potential


80% av de bästa vindresurserna 

finns på djupt vatten ute till havs, 

där flytande teknik är det enda 

alternativet.

Litet klimatavtryck


Elproduktion med litet 

klimatavtryck som samexisterar 

med det marina livet.

Stabila vindar 

Med en kapacitetsfaktor på 

50-60% uppnås en hög 

verkningsgrad. 20+

Årsredovisning 2022 - Teknikutveckling
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länder med TwinWind™-patent



53%

83%

Flytande vindkraft är en snabbt 

växande marknad världen över. Allt 

fler länder ser nu fördelarna och är 

redo att dra nytta av den senaste 

tekniken.

Marknaden för flytande vindkraft växer snabbt. 

En av de främsta fördelarna med flytande 

vindkraft är dess förmåga att samexistera med 

andra verksamheter till havs. Detta gör det 

enklare att samarbeta och samråda med 

lokala intressenter, och därigenom förbättra 

effektiviteten i nödvändiga tillståndsprocesser. 

Flytande vindkraft har därför potential till 

kortare ledtider och snabbare byggnation än 

andra kraftslag.



Nationella processer inleds 


Flera länder har satt upp nya mål för att 

etablera flytande vindkraft med regelverk som 

syftar till att stötta den första storskaliga 

utbyggnaden av tekniken. Dessutom förbereds 

auktionsförfaranden för att främja utvecklingen. 

För närvarande finns det ungefär 20 flytande 

vindkraftverk i drift globalt. Enligt Global 

Offshore Wind Report 2022 beräknas antalet 

nya flytande vindkraftverk öka med i 

genomsnitt 53% per år mellan 2026 och 2031. 


Denna utveckling kommer att ske till största 

delen i Europa, Asien och Nordamerika. Tekniken 

är nu etablerad och det sker en kontinuerlig 

utveckling av nya innovativa lösningar. 

Under 2022 höll Storbritannien sin första 

CfD-subventionerade auktion för flytande 

vindkraft. Redan 2023 planeras nya 

auktioner att genomföras. I Grekland och 

Portugal antogs lagstiftning under 2022 för 

att möjliggöra en utvidgning av denna 

energiform. Norge väntas också ha sin 

första auktion för vattenområden under 

2023, med en kapacitet på upp till 1 500 MW.  

Global Wind Energy Council (GWEC) har 

identifierat Irland, Norge, Italien och Spanien 

som de länder som har de bästa 

marknadsförutsättningarna för flytande 

vindkraft. Portugal rankas också högt.  






Fortsatt utveckling i Asien & Nordamerika


Sydkorea har länge varit en ledande 

marknad för flytande vindkraft i Asien. 

Landet driver fortsatt på för en betydande 

expansion inom sektorn. I november 2022 

tecknade Hexicon och Shell ett avtal med 

Vestas för leverans av sammanlagt 


1 300 MW vindtrubiner till projektet 

MunmuBaram i Sydkorea. Avtalet är det 

första i sitt slag som syftar till en sådan 

storskalig leverans av vindturbiner för en 

flytande vindkraftpark. 


Samtidigt förbereder sig Taiwan för att 

under 2023 lansera sin första flytande 

vindauktion för en mindre 100 MW-park. 

Taiwan har som mål att installera  

15 000 MW havsbaserad vindkraft fram till 

2035. Japan förväntas följa efter med 

auktioner under 2024, med målet att 

installera 45 000 MW havsbaserad vindkraft 

fram till 2040, där en betydande andel 

kommer att vara flytande vindkraft. 

 


I Nordamerika, med sina djupa kuster, 

betraktas flytande vindkraft som det mest 

lämpliga alternativet. Under 2022 hölls den 

första auktionen för flytande vindkraft i 

Kalifornien, där man beviljade 

vattenområden för utveckling av flytande 

vindkraftsparker med en kapacitet på 


4 600 MW och till ett värde av cirka  

760 miljoner usd. Ytterligare auktioner 

förväntas snart äga rum, med målet att 

installera 15 000 MW flytande vindkraft 

fram till 2035.

flytande vindkraft expanderar globalt

Antalet nya flytande vindkraftverk 

förväntas öka med i genomsnitt 

53% per år mellan 2026 och 2031.
2

1) Contract for Difference: Ett verktyg av brittiska staten för att stötta elproduktion med låga koldioxidutsläpp. 2) Global Wind Energy Council (GWEC), Global Offshore Wind Report 2022.

1

EUROPA


ASIEN


NORDAMERIKA

59%29%

11%

FÖRVÄNTADE NYINSTALLATIONER, 2026-2031 (MW GLOBALT) 

(MW/ÅR)

Installation per världsdel

Årsredovisning 2022 - Marknadsöversikt
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Redo för storskalig utbyggnad
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Investera i 
framtidens industri

De två övergripande makrotrender som 

präglar Hexicons positiva framtidsutsikter 

är behovet att minska de globala 

växthusgasutsläppen samt ett ökat fokus 

på energisäkerhet genom inhemsk 

produktion.



Hexicon är en innovativ projekt- och teknikutvecklare 

inom flytande vindkraft. Att ha båda affärsbenen 

inom samma bolag är unikt. Det medför också en 

kommersiell logik som passar för ett bolag i vår 

storlek och där branschen är idag. 

Projektutvecklingen möjliggör användning av 

Hexicons patenterade teknik och tekniken öppnar 

dörrar till projekt och partners. Utöver starka 

synergier mellan de båda affärsbenen medför de en 

exponering mot olika och oberoende intäktsslag, allt 

inom en kraftigt växande bransch.



Genom projektutvecklingen kan vi skapa ett lönsamt 

bolag på kort sikt, medan teknikleveransen är det 

som gör bolaget riktigt skalbart över tid. 

Hittills har bolaget fokuserat på tillväxt genom att 

investera i projekt och teknik och har genom ett 

decenniums verksamhet intagit en stark position på 

marknaden. Med en projektportfölj som är av 

betydande storlek och väldiversifierad, så går 

Hexicon nu in i nästa skede av vår utvecklingsresa. 

Detta skede kommer, i tillägg till fortsatt tillväxt, 

innehålla försäljningar av utvalda projektandelar 

och därmed ökade intäkter.



Hexicon strävar efter att vara ett ledande och 

hållbart företag inom flytande vindkraft, som senast 

2025 är lönsamt och har en teknik som är beprövad 

och redo för kommersialisering.



Vi är övertygade om att flytande vindkraft är ett av 

ytterst få alternativ när det gäller storskalig förnybar 

elproduktion. Den är också möjlig att bygga relativt 

snabbt och den stör inte andra intressen. Vi är 

stolta över att arbeta med en innovativ lösning som 

kan göra en verklig skillnad i världen och ser fram 

emot att fortsätta utveckla vår teknik och forma 

framtiden för flytande vindkraft.

Hexicon har under 2022 fortsatt 

investera i projektutbyggnad 

och teknikutveckling. Under 2023 

kommer utvalda delar av dessa 

investeringar att realiseras.

Starka samarbeten och 

partnerskap är på plats.

Innovativ, konkurrenskraftig 

och patenterad teknik. 

Etablerad och diversifierad 

projektportfölj med aktivitet 

på över 10 marknader globalt.

Makrotrender såsom klimatkris, 

elektrifiering och energisäkerhet 

medför att flytande vindkraft 

kommer att spela en nyckelroll i 

omställningen till ett fossilfritt och 

tryggt energiförsörjningssystem.

Över ett decenniums erfarenhet 

- med ett dedikerat team redo 

att exekvera Hexicons vision.

INTÄKTSMODELL

Projektutvecklare

Teknikleverantör

Konsultintäkter


& andelsoptioner

Licensintäkter

Årsredovisning 2022 - Kapital & Investering
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Hexicon som Investering

Aktien


Hexicons aktie är listad på Nasdaq First North 

Premier Growth Market sedan 18 juni 2021. Vid 

utgången av 2022 uppgick Hexicons börsvärde till 

541 msek fördelat på 363 802 686 aktier. 



Aktiekurs och handel


Hexicons aktie listades på Nasdaq First North 

Premier Growth Market den 18 juni 2021 till 

teckningskurs 3,00 sek. Hexicons aktie har liksom 

andra bolag handlats på en volatil marknad som 

präglats av hög inflation och högt ränteläge. 

Under 2022 handlades 147 060 766 aktier till en 

högsta kurs på 3,40 sek och en lägsta kurs på 

0,99 sek. I genomsnitt handlades 581 268 aktier 

per dag. 



Ägarstruktur


Hexicon hade vid utgången av året 9 604 

aktieägare. Svenska privatpersoner ägde vid 

samma tidpunkt 40,7% av kapitalet, svenska 

institutionella ägare 10,0% och utländska 

institutionella ägare 14,9%. Den största andelen 

utländska ägare fanns i USA (9,6% av kapitalet) 

och Storbritannien (4,7%).



Finansiell kalender 


2023-02-23 – Delårsrapport 4, 2022


2023-04-06 – Årsredovisning 2022 

2023-05-16 – Delårsrapport 1, 2023 

2023-08-17 – Delårsrapport 2, 2023



Aktieägare

 Aktiekurs under 2022

Om aktien


Kortnamn: HEXI  

ISIN-kod: SE0004898799  

Handelsplats: Nasdaq First North Premier Growth 

Market Certified Advisor: FNCA  

Antal aktier: 363 802 686  

Handelspost: 1 aktie  

Röstvärde: 1 röst per aktie  

Börsvärde per 31 december 2022: 541 msek

Sammanställd och bearbetad data från olika källor, inklusive Euroclear, 

Morningstar och Finansinspektionen. Verifieringsdatumet kan variera för 

olika aktieägare.

HEXI

HEXI

First North All Shares (%)*

*Indexerad för jämförelse till HEXI

Årsredovisning 2022 - Kapital & Investering
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HÅLLBARHET
Den flytande vindkraften är en förnybar källa till energi, som kommer att spela en 

avgörande roll i våra samhällens gröna omställning. I detta avsnitt kommer vi att 

beskriva mer om hur Hexicon arbetar med hållbarhet. 

Årsredovisning 2022 - Hållbarhet
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Framtidens elektrifierade industrier och samhällen kommer att drivas av 

förnybar och fossilfri energi. Därför kommer behovet av samtliga förnybara 

energikällor att öka. Den centrala delen av Hexicons strategi är att driva och 

stötta utvecklingen mot en hållbar energiförsörjning av industrier och samhällen.

Vindens potential ute till havs är enorm. Hexicon har därför som mål att på 

bästa sätt använda denna potential till att skapa bra förutsättningar för länder, 

samhällen och industrier att göra hållbara, resurseffektiva och långsiktiga val. 



Vår affärsmodell bygger på djup respekt 

för havets många invånare, dess 

historiska, ekonomiska och kulturella 

användningsområden och för naturen i 

stort. Genom den ”blå ekonomin” blir 

havsbaserade aktiviteter en lösning på ett 

antal globala utmaningar. Med 

uppskattningsvis 10 miljarder människor 

på denna planet 2050 kommer 

belastningen på tillgängliga resurser och 

miljön sannolikt att öka. Framtidens 

ekonomi betonar hållbarhet, inkludering 

och tillgång till rent vatten, energi och ny 

teknik. Hexicon verkar i den framväxande 

ekonomin som bedrivs på havet och 

strävar efter att arbeta hållbart och i 

symbios med naturens krafter.


I centrum FÖR framtidens 

hållbara lösningar

Hexicon skapar värde genom att utveckla 

projekt för flytande vindkraft. Hexicons 

patenterade teknologi, TwinWind™, 

använder dubbla turbiner för att 

effektivisera materialanvändning, underhåll 

och för att minska klimatpåverkan. Den 

fungerar även som en drivande faktor till 

industrin och dess teknologiska utveckling. 

Genom att kombinera vår innovativa 

teknologi med vårt engagemang för 

hållbar energiproduktion strävar vi efter att 

främja en miljövänlig och kostnadseffektiv 

produktion av grön energi till havs.



Årsredovisning 2022 - Hållbarhet
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Genom att utnyttja vindens kraft kan vi skapa 

en förnybar och fossilfri energikälla som 

knappt avger några skadliga ämnen eller 

gaser. Dessutom kan den flytande tekniken 

bidra med ett flertal direkt positiva fördelar 

för det marina livet. 

Den blå ekonomin handlar om att hushålla med havens 

resurser och skydda dess marina liv. Havet är hem för 

viktiga ekosystem som måste bevaras och skyddas, men 


också återställas. Därför bidrar Hexicons arbete till ett 

renare, mer hälsosamt och livskraftigt ekosystem. De 

flytande vindkraftfundamentens fördelaktiga konstruktion 

gör det möjligt att placera dem långt ute på djupt vatten, 

både bortom horisonten och det mänskliga ögats synhåll. 

De flytande fundamenten kan även ha direkt positiva 

effekter på det marina ekosystemet. Flertalet studier 

visar att de flytande vindkraftsparkerna kan fungera 

som artificiella rev och att fiskarter uppskattar det 

skydd som skapas naturligt under ytan. Havet runt 

vindkraftsparkerna kan också skärmas av från 

trålning, vilket skapar föryngringsområden som bidrar 

till ett mer hållbart fiske. 



En ytterligare fördel är att byggnadsstrukturen för 

flytande vindkraft enkelt kan tas bort och havsmiljön 

återställas vid avveckling och demontering.

Den flytande vindkraftens fördelar

Årsredovisning 2022 - Hållbarhet
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MARKNAD



EFFEKTIV RESURSANVÄNDNING

Standardiserad konstruktion och infrastruktur gör 

underhållet av TwinWind™, som bedrivs både till 

havs och på land, mer effektivt.



TILLVÄXT OCH ARBETE

Den växande marknaden för flytande vindkraft 

kommer att skapa en enorm efterfrågan på 

arbetskraft på både kort och lång sikt. Den gröna 

energiproduktionen främjar även utvecklingen av 

industrier och dessas elektrifiering och omställning.

MÄNNISKOR



SÄKRAR ELSYSTEMET

Flytande vindkraft har egenskaper både för 

dödnätstart och ö-drift vilket är nödvändigt vid 

större strömavbrott. Flytande vindkraft och dess 

distribuerande utformning säkrar därför elleverans 

vid eventuella kriser, eftersom den består av flera 

enheter som producerar el vilket minskar risken för 

störningar i systemet.



STYRNING

Hexicon strävar efter rättvis och ärlig konkurrens 

och vill vara en etisk aktör i energibranschen, med 

nolltolerans mot mutor och korruption.

MILJÖ



FOSSILFRI OCH FÖRNYBAR

Vind är en förnybar och oändlig källa till ren 

energi. Havsbaserad vindkraft släpper varken ut 

några miljöskadliga ämnen eller växthusgaser.



SKONSAMT FÖR HAVSBOTTEN

Plattformarnas förankringssystem har liten 

påverkan på miljön och havsbotten i jämförelse 

med bottenfasta fundament. Byggnadsstrukturen 

för flytande vindkraft kan dessutom tas bort och 

havsmiljön återställas vid avveckling och 

demontering.



FRÄMJAR EKOSYSTEMET

De flytande plattformarna har potential att 

fungera som konstgjorda rev för djur- och växtliv. 

Föryngringsområden kan skapas vid parkerna för 

ytterligare marint skydd.

Hexicon stöttar de globala hållbarhetsmålen (SDG) och har åtagit sig att 

aktivt arbeta för att nå de mål som berör företagets verksamhet. Vårt fokus 

är nedan indelat i områdena Miljö, Människor & Marknad. 

De globala målen

Årsredovisning 2022 - Hållaberhet
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1) Dödnätsstart innebär att starta elnät från helt strömlöst tillstånd.

1



”Vårt team är helgjutet och vi arbetar 

nära varandra med snabba beslut och 

en agil metodik. Det är verkligen en 

dynamisk och spännande arbetsplats. 


Vi befinner oss i centrum av 

marknadsutvecklingen inom flytande 

vindkraft. Vi strävar ständigt efter att 

vara ett steg före konkurrenterna. Tack 

vare våra lokala team runt om i 

världen, har Hexicon tillgång till expertis 

på samtliga marknader där vi är 

verksamma, vilket ger oss en unik 

position i branschen.”

"Det är kul att vårt hårda arbete och vår 

innovativa teknologi får erkännande 

genom patent i flera länder. För oss är 

det en indikation på att vår TwinWind™-

teknik är unik inom vindkraftindustrin, 

där både innovation och praktisk 

tillämpning är avgörande. Att ha 

beviljats patentansökan för vår “Tension 

Leg Platform” under 2022 ger oss nu en 

möjlighet att erhålla validerade patent i 

Europa. Detta innebär en starkare 

position på marknaden och möjlighet 

att fortsätta utveckla en hållbar och 

konkurrenskraftig teknologi.”

”Som HR-chef på Hexicon är jag 


stolt över våra värderingar och 

ambitioner att skapa en modern 

arbetsplats. Vi värdesätter mångfald, 

jämställdhet och inkludering. 

Eftersom vi är ett snabbt växande 

företag är vi i en fas där vi lägger 

grunden för vår företagskultur som  

ständigt formas till det bättre. Detta 

innebär att alla, oavsett roll eller 

arbetsområde, har möjlighet att 

bidra till att forma Hexicon till en 

arbetsplats där vi alla trivs.”

Att Jobba på Hexicon

Nina Haskel,


HR-Chef

Mattias Frösing, 


Senior Skeppsbyggare

Julius Molzahn,  


Projektchef

Hexicon strävar efter att vara 
ett välstyrt företag som växer hållbart. 
Våra medarbetare är hörnstenen i 
företagets förmåga att lyckas. När 
medarbetarna trivs och mår bra på 
arbetsplatsen blomstrar verksamheten.

Årsredovisning 2022 - Hållbarhet
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Inkludering & flexibilitet

På Hexicon ser vi mångfald som en av våra styrkor och som en viktig del av vår identitet. Vi 

tror på en bred representation av olika perspektiv och erfarenheter, som gör att vi kan 

utmana normer och tillsammans uppnå framgång. Vår kunskapsbaserade organisation och 

flexibla struktur är nyckeln till detta. Traditionellt har män dominerat energibranschen, och 

eftersom detta även gäller Hexicon arbetar vi aktivt för att ändra det. 



Vi genomför rekryteringar, utvecklar våra medarbetare och främjar befordran för att skapa 

en mer inkluderande arbetsplats. Vi strävar efter att vara en flexibel arbetsplats och 

använder oss av interaktiva digitala möten. En hybridlösning som kombinerar digital närvaro 

och hemarbete har blivit den nya standarden för många av våra medarbetare och ledning. 

Vi är stolta över att vi inte haft några arbetsskador inom företaget under 2022.

Hexicon utvärderar kunder, leverantörer och partners noga för att säkerställa att 

grundläggande mänskliga rättigheter följs i sina verksamheter. Vi verkar aktivt för rättvis 


och ärlig konkurrens och är måna om att vara en etisk aktör i energibranschen. 



Vi stödjer insatser som främjar hållbara affärer. Vårt engagemang sträcker sig utanför vår 

egen verksamhet och gynnar inte bara Hexicon, utan även världen som helhet. Bolagets 

leverantörer ska vara pålitliga partners som agerar rättvist. Hexicon följer gällande 

konkurrenslagar och relaterade bestämmelser i de länder där bolaget är verksamt. 

Nolltolerans råder mot aktivitet som bryter mot de lagar och förordningar som berör 

företaget. Hexicon föreskriver nolltolerans mot mutor och korruption i alla avseenden. I takt 

med att företaget växer bedriver Hexicon verksamhet även i länder där lagstiftning och 

förhållanden kan vara mer utmanande. Detta förändrade landskap har höjt risknivån för 

koncernens bolag vad gäller incidenter. Hexicon arbetar med att minska dessa risker.

Respekt för mänskliga 
rättigheter och antikorruption

Årsredovisning 2022 - Hållbarhet
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Hexicon AB är ett svenskt publikt aktiebolag vars aktie är noterad på Nasdaq First North Premier Growth Market sedan 2021. 

Hexicons bolagsstyrning regleras av aktiebolagslagen, Nasdaqs regelverk, Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”), EU:s 

marknadsmissbruksförordning samt andra tillämpliga lagar och regler. Därutöver är det Hexicons bolagsordning samt interna 

riktlinjer, instruktioner och policies för bolagsstyrning som ligger till grund för bolagets styrning. 



Aktiekapital & aktieägare


Enligt bolagsordningen ska aktiekapitalet vara lägst 2 000 000 sek och högst 8 000 000 sek fördelat på lägst 200 000 000 aktier 

och högst 800 000 000 aktier. Samtliga aktier har lika röstvärde. De 10 största ägarna kontrollerade vid utgången av 2022 47,2% av 

antalet aktier och röster. De tre största ägarna var Ilija Batljan Invest, Gulfstream Group och SEB Trygg Liv.

BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT

Årsredovisning 2022 - Bolagsstyrningsrapport
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�	 AKTIEÄGARE

2. BOLAGSSTÄMMA

9. REVISIONSUTSKOTT

8. INTERNA 

KONTROLLRAPPORTER

10. ERSÄTTNINGSUTSKOTT

BESLUTSPROCESS

1.

2.

3.

4. STYRELSE

Styrelseledamöterna väljs av årsstämman. 

Arbetstagarledamot och 

arbetstagarsuppleant utses av 

arbetstagarorganisationer. Revisionsutskott 

och Ersättningsutskott utses av styrelsen.

7. REVISOR

3. VALBEREDNING

5. VD

6. KONCERNLEDNING

Externa styrinstrument 


Viktiga externa styrinstrument som utgör 

ramen för bolagsstyrningen är:Ñ

® Svensk aktiebolagslagÑ

® Svensk årsredovisningslagÑ

® Nasdaq Stockholms regelverk 



Interna styrinstrument


Viktiga interna bindande styrdokument är©

® Bolagsordninº

® Arbetsordning för styrelse³

® Instruktioner för verkställande direktören, 

revisionsutskott och finansiell rapporterinº

® Policyer

Röstar på bolagsstämma

Utser valberedning Föreslår styrelse, revisor och 

valberedning för 

nästkommande årsstämma.

Information

Revisorn har till uppgift att på aktieägarnas vägnar granska 

Hexicons årsredovisning och bokföring samt styrelsens och 

VD:s förvaltning. Revisorn rapporterar till styrelsen och 

aktieägarna.

Styrelsen inrättar utskotten och utser dessas ledamöter.

Valberedningen förbereder förslag till beslut som 

presenteras för årsstämman. Årsstämman beslutar om 

principer för tillsättande av valberedning.

Styrningsstruktur

Sätter mål, strategier, policyer, styrinstrument, 

kärnvärden, ersättningsstruktur.

Årsredovisning 2022 -  Bolagsstyrningsrapport
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Niklas Hummel, 

Teknikchef 

James Brown, 


Landschef 

Storbritannien & Irland 

Ersättning till styrelse och ledande befattningshavare  



Ersättning till styrelsen beslutas av bolagsstämman. Vid årsstämman 

den 12 maj 2022 beslutades att arvode till styrelsen (plus eventuella 

sociala avgifter) ska utgå med 150 000 sek till respektive stämmovald 

ledamot samt med 300 000 sek till styrelsens ordförande. Ersättning till 

ledande befattningshavare kan bestå av fast lön, rörlig ersättning, 

pension och övriga förmåner. Årsstämman 2023 kommer att besluta 

om nya riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare.

Verkställande direktör  



Den verkställande direktören är underordnad styrelsen och ska sköta 

den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar. 

Den närmare arbetsfördelningen mellan styrelsen och den 

verkställande direktören regleras av en skriftlig VD-instruktion som 

antagits av styrelsen. Den verkställande direktören är ansvarig för att 

styrelsen erhåller information och nödvändigt beslutsunderlag, leder 

arbetet i koncernledningen och fattar beslut efter samråd med 

övriga medlemmar i koncernledningen. Den verkställande direktören 

är även föredragande vid styrelsesammanträden och ska hålla 

styrelsen informerad om Bolagets förhållanden. Koncernledningen 

består för närvarande av Verkställande Direktör, Finanschef, 

Teknikchef, Projektchef, Landschef för Storbritannien/Irland och 

Affärsutvecklingschef. Hexicons Verkställande direktör är Marcus Thor.

Julius Molzahn, 

Projektchef 


Styrelse  



Hans von Uthmann, Ordförande 


Mia Batljan 


Bjarne Borg 


Vivianne Holm 


Mats Jansson 


Lars Martinsson 



Företagsledning  

Marcus Thor, 


VD 

Karin Ljung, 

Finanschef 

Henrik Baltscheffsky, 

Affärsutvecklingschef
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Bolagstämma



Bolagsstämman är Hexicons högsta 

beslutande organ. Aktieägarna använder där 

sin rösträtt för att besluta om bland annat 

fastställelse av resultat- och balansräkning 

(såväl som koncernresultaträkning och 

koncernbalansräkning), dispositioner 

beträffande Bolagets vinst eller förlust och 

ansvarsfrihet gentemot Bolaget för 

styrelseledamöterna och den verkställande 

direktören. Vid bolagstämman fattar 

aktieägarna även beslut i andra för Bolaget 

viktiga frågor, exempelvis val av 

styrelseledamöter och revisor samt om 

ersättning till styrelsen och Bolagets revisor. 

Årsstämma ska hållas inom sex månader 

från utgången av varje räkenskapsår. Utöver 

årsstämma kan extra bolagsstämma 

sammankallas. Kallelse till bolagsstämma 

ska ske genom annonsering i Post- och 

Inrikes Tidningar och genom att kallelsen 

samtidigt hålls tillgänglig på Bolagets 

webbplats hexicongroup.com. Att kallelse har 

skett ska samtidigt annonseras i Svenska 

Dagbladet. Kallelsen ska utfärdas tidigast sex 

och senast fyra veckor före stämman. Rätt 

att delta i och rösta på bolagsstämman, 

antingen personligen eller genom ombud, 

tillkommer den som är införd som aktieägare 

i Bolagets av Euroclear förda aktiebok sex 

bankdagar före bolagsstämman 

(avstämningsdagen) och som anmält sin 

avsikt att delta till Bolaget senast den dag 

som anges i kallelsen till stämman. 

Aktieägare som önskar få ett ärende 

behandlat på bolagsstämman ska 

begära detta skriftligen hos styrelsen. 


För att ärendet ska tas upp vid 

bolagsstämman ska begäran ha 

inkommit till styrelsen senast sju veckor 

före bolagsstämman, eller i sådan tid att 

ärendet kan tas upp i kallelsen till 

bolagsstämman. Kallelser, kommunikéer 

och protokoll samt övrigt tillhörande 

stämmomaterial hålls tillgängliga på 

Hexicons webbplats.




Valberedning



Valberedningen är bolagsstämmans 

organ med enda uppgift att bereda 

stämmans beslut i val- och 

arvodesfrågor samt (i förekommande 

fall) procedurfrågor för nästkommande 

valberedning. Valberedningen ska bestå 

av styrelsens ordförande och tre 

ledamöter utsedda av de tre till 

röstetalet största aktieägarna vid 

utgången av det tredje kvartalet 

respektive år. Med ”de tre till röstetalet 

största aktieägarna” avses även kända 

aktieägargrupperingar. Styrelsens 

ordförande ska årligen kontakta de 

aktieägare som äger rätt att utse 

ledamot. Valberedningen utser inom sig 

en ordförande.

Valberedningens uppgift är att till 

årsstämman lämna förslag avseendeª

� val av styrelseordförande och övriga 

styrelseledamöter�

� beslut om styrelsearvode�

� val av revisor�

� beslut om val av stämmoordförande�

� beslut om ändringar av 

valberedningsinstruktion (om 

valberedningen anser att det är 

nödvändigt).



Valberedningen ska tillämpa regel 4.1 i 

Koden som mångfaldspolicy vid 

framtagande av förslaget till styrelse, med 

målet att åstadkomma en väl fungerande 

styrelsesammansättning avseende 

mångfald och bredd, när det gäller bland 

annat kön, nationalitet, ålder och 

branscherfarenhet. Valberedningen inför 

årsstämman 2023 består av:¢

� Sanja Batljan (utsedd av Ilija Batljan 

Invest)¢

� Rickard Haraldsson (utsedd av 

Gulfstream Group|

� Leif Almhorn (utsedd av SEB Trygg Liv|

� Hans von Uthmann (styrelsens 

ordförande)
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Revisionsutskottets uppgifter är bland 

annat att:4

� Övervaka bolagets finansiella 

rapportering samt ge rekommendationer 

och förslag för att säkerställa 

rapporteringens tillförlitlighet�

� Med avseende på den finansiella 

rapporteringen övervaka effektiviteten i 

bolagets internkontroll, internrevision och 

riskhantering�

� Hålla sig informerade av revisorn om års- 

och koncernredovisning samt om 

slutsatserna av Revisorsinspektionens 

kvalitetskontroll�

� Granska och övervaka den externa 

revisorns opartiskhet och självständighet 

och då särskilt uppmärksamma om den 

externa revisorn tillhandahåller bolaget 

andra tjänster än revision�

� Biträda valberedningen vid upprättandet 

av förslag till bolagsstämmans beslut om 

val av revisor.

Ersättningsutskottets huvudsakliga 

uppgifter är att:k

� Förbereda styrelsens beslut i frågor om 

ersättningsprinciper,ersättningar och 

andra anställningsvillkor för 

bolagsledningen.k

� Följa och utvärdera pågående och under 

året avslutadeprogram för rörliga 

ersättningar för bolagsledningen�

� Följa och utvärdera tillämpningen av de 

riktlinjer förersättningar till ledande 

befattningshavare som årsstämman

enligt lag ska fatta beslut om samt 

gällande ersättningsstruktureroch 

ersättningsnivåer i bolaget.



Revisionsutskott


Revisionsutskottet består av tre ledamöter: 

Vivianne Holm, Lars Martinsson och Mats 

Jansson.Samtliga ledamöter i 

revisionsutskottet är oberoende i 

förhållandetill bolaget och bolagsledningen. 

Utskottet hade fem protokollförda möten 

under 2022.




Styrelsens arbete under 2022


Styrelsen har under 2022 hållit 22 

protokollförda möten. Utöver ordinarie

ärenden har styrelsen ägnat en hel del tid åt 

bolagets kapitalanskaffning.



Styrelsens utskott


Styrelsen har inrättat utskott med uppgift att 

bereda besluti särskilda frågor. De ärenden 

som behandlats vid utskottsmötenska 

protokollföras och rapporteras till styrelsen 

vidnästa möte.



Ersättningsutskott


Ersättningsutskottet består av två ledamöter: 

Mia Batljan ochHans von Uthmann. Samtliga 

ledamöter i ersättningsutskottet är

oberoende i förhållande till bolaget och 

bolagsledningen.


Styrelse



Efter bolagsstämman är styrelsen 

Hexicons högsta beslutandeoch 

verkställande organ. Styrelsens 

ordförande harett särskilt ansvar att 

leda styrelsens arbete och bevaka att

styrelsen fullgör sina lagstadgade 

uppgifter. Bland styrelsensuppgifter 

ingår bland annat att fastställa Hexicons 

övergripande mål och strategier, 

övervaka större investeringar,säkerställa 

att det finns en tillfredsställande kontroll

av Bolagets efterlevnad av lagar och 

andra regler samt interna riktlinjer. 

Styrelsen har fastställt en skriftlig 

arbetsordningför sitt arbete, vilken ska 

utvärderas, uppdaterasoch fastställas 

på nytt årligen. Styrelsen sammanträder

regelbundet efter ett i arbetsordningen 

fastställt programsamt vid behov.
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FÖRvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för 

Hexicon AB (publ) med 

organisationsnummer 556795-9894 

avger härmed årsredovisning för 

koncernen och moderbolaget för 

verksamhetsåret 2022. Belopp redovisas i 

tsek om inget annat anges. 



Koncernen


Koncernstrukturen består av Hexicon AB 

som moderbolag och koncernen som i 

slutet av december 2022 bestod av  

11 dotterbolag (via direkt eller indirekt 

ägande) samt 4 intressebolag och  

3 joint-venture bolag.  De 11 dotterbolagen 

är verksamma i Sverige, USA, 

Storbritannien, Spanien och Portugal 

medan intresse- respektive joint-

venturebolagens verksamhet finns i 

Sverige, Sydkorea, Italien, Grekland och 

Sydafrika. I Hexicons affärsidé ingår att 

skapa samägda bolag på lokala 

marknader för att etablera sig i landet. 

Nedan följer en beskrivning av aktiviteter i 

koncernens bolag. Under 2022 har 

Hexicon fokuserat på att bygga värde i 

projektportföljen samtidigt som satsning 

gjorts på att utveckla tekniken vidare. 



Moderbolaget


I Moderbolaget har Hexicon fokuserat på 

att stödja den globala verksamheten 

inom både projekt- och teknikutveckling. 

Fokus har lagts på att driva utvecklingen 

framåt på marknader i Europa, Asien, 

Afrika och Nordamerika, där under året 

även nya projekt och marknader har 

utvecklats. Demonstrationsprojektet i Norge 

(TwinWay) lades ner och delar av 

aktiverade kostnader skrevs ner. 

Nedskrivningen gjordes i samband med ett 

strategiskt beslut att omprioritera resurser 

till det brittiska Twinhub-projektet som vann 

CfD-auktionen och då ger en bättre 

ekonomisk förutsättning för projektet tack 

vare 15 års garanterade intäkter. Alla 

lärdomar i Norge har återanvänts för att 

kunna driva TwinHub framåt med Hexicons 

teknik TwinWind™. När projektet är byggt 

kommer Hexicon ha levererat 2 plattformar 

med tillsammans 32 MW, vilket gör 

plattformarna till världens första på 16 MW. 



TwinHub (Storbritannien)


Under året vann TwinHub-projektet 

Storbritanniens första contract-for-

difference-auktion (CfD) för flytande 

vindkraft, vilket ger projektet 15 år av 

subventionerat elpris till 87,3 GBP/MWh i 

2012 års priser. Efter auktionen har 

aktiviteten i projektet accelererat och 

bolaget har utfört geofysiska 

undersökningar för havsbotten, liksom 

påbörjat front-end-engineering (FEED) 

arbete, vilket är tekniskt arbete för att 

optimera designen. Projektet har dessutom 

säkrat vindturbiner genom att ingå ett 

avtal med kinesiska vindturbinstillverkaren 

MingYang som leverantör. 

Freja Offshore (Sverige)


Hexicon driver tillsammans med norska 

Aker Offshore Wind (numera Mainstream 

Renewable Power) joint-venture-bolaget 

Freja Offshore AB (Freja). Freja utvecklar 

tre storskaliga vindkraftprojekt, två i 

Östersjön och ett i Skagerrak, på djupa 

vatten långt ute till havs. Projekten är väl 

placerade för att kunna leverera el till 

södra Sverige samtidigt som de 

minimerar visuell synlighet och annan 

miljöpåverkan. Under året har projekten 

påbörjat arbete med 

miljökonsekvensbeskrivningar som 

kommer slutföras under 2023.  



Hexicon Korea (Sydkorea) 


Hexicon Korea (tidigare CoensHexicon) 

ägs av Hexicon tillsammans med den 

lokala aktören Coens. Bolaget har 

utvecklat ett flertal projekt på den 

koreanska marknaden. Bolaget avyttrade 

under året hela av sitt 40-procentiga 

ägande i Yeonggwang projektet till en stor 

aktör inom energisektorn. Dessutom sålde 

intressebolaget sitt 20% ägande i 

MunmuBaram till Hexicon AB som drivit 

vidare projektet tillsammans med Shell 

(som äger resterande 80% av aktierna). 

Hexicon ökade därmed sitt innehav i 

MunmuBaram-projektet från 9,8% indirekt 

ägande till direkt ägande om 20%. 

MunmuBaram är ett strategiskt projekt 

som förväntas bli världens största 

flytande vindkraftpark.  

Hexicon Korea fortsätter att sälja 

konsulttjänster och stötta projekten i 

marknaden samtidigt som de fortsatt 

prospekterar nya projekt i landet. 



AvenHexicon (Italien)


Under 2022 gick Hexicon in i den 

italienska marknaden tillsammans med 

den lokala utvecklaren Avapa Energy i 

det samägda joint-venture-bolaget 

AvenHexicon. Bolaget prospekterar sju 

parker i södra Italien och runt Sicilien och 

Sardinien. Under året har bolaget sökt 

tillstånd som givits prioriterad 

utvecklingsrätt för två parker med 

sammanlagd kapacitet på 2 550 MW. 



Övriga dotter- och intressebolag


Det svenska dotterbolaget Freia Offshore 

innehar Hexicons patenträttigheter för 

dess unika flytande fundament för 

havsbaserade vindkraftverk. Det spanska 

dotterbolaget WunderHexicon utvecklar 

havsbaserade vindprojekt i Spanien och 

Portugal samt utreder möjligheten att 

integrera Hexicons teknik med grön 

vätgas till havs. I Sydafrika utvecklar 

intressebolaget GenesisHexicon projekt i 

tidigt skede. Hexicon USA fokuserar på 

affärsutveckling i USA liksom Hexicon 

Power i Grekland. MunmuBaram såldes 

under året av Hexicon Korea till Hexicon, 

som numera konsoliderar MunmuBarams 

resultat. Övriga dotter- och intressebolag 

var vid årets utgång vilande.
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Allmänt om verksamheten


Hexicon är ett av få bolag på marknaden 

med mer än tio års branscherfarenhet. I 

rollen som både projektutvecklare och 

teknikleverantör har Hexicon en gynnsam 

position på marknaden vilket leder till 

värdefulla nätverk. Med aktiva team och 

närvaro på nyckelmarknader inom Europa, 

Asien, Afrika och Nordamerika, initierar och 

driver Hexicon projekt inom flytande 

vindkraft tillsammans med lokala partners. 

Företaget har en egen patenterad teknik - 

TwinWind™, bestående av en flytande 

plattform med dubbla turbiner. Hexicons 

design kan användas för att öka 

energiproduktionen per havsyta, reducera 

mängden underhållsarbete, minska 

påverkan på närliggande miljö och ta vara 

på vindens potential ute på djupt vatten.



Ägarförhållanden


Antalet utestående aktier i moderbolaget 

har under året varit konstant 363 802 686 st. 

Varje aktie har en röst. Vid utgången 2022 

hade bolaget 9 604 aktieägare. Bolaget har 

därutöver totalt 11 999 996 optioner 

utestående.



Följande ägare hade per 2022-12-31 mer än 

10% av aktierna: Ilija Batljan Invest (10%).



Affärsmodell


Hexicons affärsmodell kombinerar rollerna 

som såväl projektutvecklare som 

teknikleverantör. De två områdena är 

oberoende varandra, vilket diversifierar 

verksamheten men skapar samtidigt 

synergier genom Hexicons erfarenhet, 

expertis och partnerskap, och genererar 


av varandra oberoende intäktsströmmar. 

Projektutvecklingen skapar intäkter 

genom försäljning av projektandelar samt 

konsultintäkter under projektens 

utveckling. Genom att initiera och äga 

projekt i ett tidigt skede och sedan driva 

utvecklingen från start till slutlig 

investering, skapas en stor värdeökning 

som senare realiseras via försäljningar av 

ägarandelar. Genom teknikutvecklingen 

skapas licensintäkter  när Hexicons teknik 

blir den valda tekniken i flytande 

vindkraftsprojekt. 



Verksamhet inom forskning och 

utveckling 


Det ackumulerade anskaffningsvärdet för 

aktiverade utvecklingskostnader inom 

moderbolaget uppgår till 11,9 msek. De 

aktiverade utvecklingskostnaderna som 

redovisas i moderbolaget omfattar 

främst generisk teknikutveckling kopplad 

till Twinwind™. Inom Koncernen uppgick 

det ackumulerade anskaffningsvärdet för 

utvecklingskostnader till 131,3 msek. Utöver 

det som aktiverats i moderbolaget utgörs 

summan främst av aktiverade 

utvecklingskostnader i det brittiska 

projektet TwinHub.



Utveckling av företagets 

verksamhet, resultat och ställning 



Verksamhet


Hexicon har under 2022 fortsatt att driva sin 

verksamhet framåt både på teknik- och 

projektutvecklingssidan. TwinHub-projektet 

har gjort flera framsteg under året. I januari 

tilldelades projektet tillstånd för att 

installera och driva vindkraftsverk till havs, 

och i juli vann projektet en CfD från den 

engelska staten, vilket ger projektet 15 år av 

subventionerade intäkter. Efter 

auktionsvinsten gick projektet in i front-end-

engineering-and-design-skedet (FEED) som 

innebär djupgående teknisk design, vilken 

utförs tillsammans med ingenjörsföretaget 

London Marine Consultants. Utöver detta 

kontrakterades den ledande 

vindturbinstillverkaren MingYang som 

leverantör av vindturbiner till projektet. 

Flaggskeppsprojektet MunmuBaram i Korea, 

som har potential att bli världens största 

flytande vindkraftpark när det är 

färdigbyggd, fick under första kvartalet två 

elaffärslicenser och projektet har nu tre 

stycken vilket ger projektet exklusivitet för ett 

område som har potential att bygga  

1 300 MW. Intressebolaget Hexicon Korea 

Co., Ltd sålde av hela sitt 20-procentiga 

innehav i MunmuBaram Co., Ltd till Hexicon 

AB i augusti, vilket innebar att Hexicon 

ökade sitt ägande från 9,8% indirekt till 

direkt ägande om 20% i MunmuBaram Co., 

Ltd. I november signerade MunmuBaram 

Co., Ltd 

ett avtal med världsledande 

vindturbinstillverkaren Vestas, som 

leverantör av vindturbiner till projektet.



I april ingicks ett samarbete med EAMAA 

och joint-venture-bolaget Hexicon Power 

S.A. bildades i Grekland. Hexicon Power 

arbetade under 2022 med förberedelser 

inför framtida auktioner på marknaden.



På Irland ingick Hexicon ett avtal med 

fiskerinäringsorganisationen Killybergs 

Fishermen’s Organisation (KFO). 

Tillsammans kommer Hexicon och KFO 

att samarbeta för att identifiera 

områden för hållbar etablering av 

vindkraft. Ett samarbetsavtal slöts också 

med Sinbad Marine Services, en lokal 

hamnoperator, för att utveckla lokal 

infrastruktur och säkra lokala 

försörjningskedjor för en storskalig 

flytande vindkraftpark. I juli sålde 

intressebolaget Hexicon Korea Co., Ltd 

hela sitt 40-procentiga ägande i 

projektet Yeonggwang. Projektet var i ett 

tidigt utvecklingsskede, men förväntas bli 

en flytande vindkraftpark på 1 200 MW 

sydväst om Korea. I oktober tilldelades 

det italienska joint-venture-bolaget 

AvenHexicon S.R.L. prioritet över två 

parker om sammanlagt 2 500 MW och 

fyra parker inväntar svar på 

tillståndsansökningar.
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Under 2022 har ett flertal patentansökningar 

beviljats, bland annat i USA samt av det 

europeiska patentverket, vilket har gjort att 

patentfamiljen växt med ett flertal länder 

under året. I slutet av november slutfördes 

en finansieringsrunda, där två konvertibellån 

på 82,5 msek togs upp.



Resultat


Resultatet för 2022 uppgick till -170,3 msek 

vilket var 119,4 msek lägre än 2021. Intäkterna 

uppgick under 2022 till 


11,6 msek vilket kan härledas till sålda 

konsulttjänster. Orsaken till att intäkterna var 

dubbelt så höga 2021 är en projektavyttring 

som gjordes föregående år. Den ökade 

kostnadsnivån är relaterad till aktiviteter i 

Hexicons projekt- och prospektportfölj där 

koncernen accelererat sina satsningar och 

verksamhet under 2022. Majoriteten av 

utvecklingskostnaderna kostnadsförs 

löpande. Hexicon har under 2022 uppnått 

flera viktiga milstolpar i projektportföljen 

samt gått in på nya marknader vilket 

beskrivs mer ingående under stycket 

verksamhet.



Finansiell ställning och kassaflöde


Koncernens balansomslutning var vid 

årsskiftet 451,6 msek vilket är en ökning med 

19,4 msek sedan 2021-12-31. Koncernens 

egna kapital uppgick till 199,4 msek och 

soliditeten har minskat från 75% till 44% 

under året. Immateriella tillgångar har 

under året ökat med 46,8 msek vilket främst 

beror på investeringar i det brittiska 

TwinHub-projektet. Vidare har andelar i 

intresseföretag ökat från 6,1 msek till 


145,3 msek vilket till stor del beror på köpet

av aktier i MunmuBaram Co,. Ltd. Hexicons 

kortfristiga skulder uppgick till 189,1 (42,5) 

msek där ökningen förklaras av 

upptagande av konvertibellån samt en 

del av köpeskilling av aktier i 

MunmuBaram Co,. Ltd som återstår att 

betala i augusti 2023. Årets kassaflöde 

uppgick till -203 msek och i det ingår 

upptagande av konvertibellån om 


82,5 msek. Likvida medel var vid årets 

utgång 86,6 msek. Ungefär hälften av 

satsningarna under 2022 har avsett 

aktiviteter för att bygga värde i 

projektportföljen och ungefär 40% är 

utgifter relaterade till TwinWind™-tekniken 

och resterande 10% avser gemensamma 

overhead-kostnader.




Information om risker och 

osäkerhetsfaktorer



Liksom många andra branscher är 

industrin för förnybar energi beroende av 

den allmänna ekonomiska och politiska 

situationen i omvärlden. Finansieringsvilja, 

finansieringsvillkor och tillgång till kapital 

kan påverka bolagets förmåga att 

avyttra projekt. Hela marknaden för 

förnybar energi regleras av lagar och 

förordningar vad gäller stödsystem och 

tillståndsprocesser för etablering. Trots 

riskerna fortskrider utvecklingen och 

havsbaserad vindkraft förväntas bli en 

väsentlig energikälla.

Marknadsrelaterade risker


I många länder är vindkraftproduktion 

beroende av subventioner för att 

investeringar ska vara lönsamma. 

Hexicons strategi är delvis att gå in på 

marknader där det ännu inte är reglerat 

hur systemet för havsbaserad vind 

kommer att se ut. Regleringarnas 

utformning i dessa länder är beroende av 

politiska beslut som är svåra att 

förutsäga. Det föreligger också risk för att 

redan fattade politiska beslut ändras, 

vilket kan påverka projektens lönsamhet.



Finansiella risker


Hexicon är exponerat för olika finansiella 

risker i form av finansiella marknadsrisker 

såsom valutarisk, ränterisker, kredit- och 

finansieringsrisker. Den största av de 

finansiella riskerna med påverkan på 

bolagets fortlevnad är refinansierings- 

och likviditetsrisken. Bolaget har behov av 

intäkter från försäljning av 

projekttillgångar och/eller ytterligare 

extern finansiering för att säkra sin 

fortlevnad under kommande månader. 

Finansiella risker och riskhantering 

beskrivs i not 31, Finansiella risker och 

hantering.



Risker kopplade till partnerskap


Hexicon är i hög grad beroende av hur 

framdriften och utvecklingen går i 

koncernens olika projekt. Det är 

avgörande att Hexicon bibehåller sina

partnerskap och goda relationer med 

sina samarbetspartners. Det finns risk att 

Hexicon inte kommer lyckas att hitta nya 

projekt med befintliga och nya partners. 

Detta skulle påverka företagets 

tillväxtmöjligheter negativt. Denna risk 

bedöms som väldigt låg. 



Tekniska risker


Hexicons utveckling av TwinWind™ är 

fortfarande i en tidig fas och det finns en 

risk att den tekniska lösningen inte är 

tillräckligt konkurrenskraftig vilket skulle 

påverka bolagets framtida intäkter. 

Arbetet med att utveckla designen och 

testa tekniken i full skala pågår i det 

brittiska projektet TwinHub.



Risker kopplade till nyckelkompetenser


Hexicon är beroende av att attrahera och 

behålla ledande befattningshavare och 

andra nyckelpersoner för deras kunskap, 

erfarenhet och engagemang. Bolagets 

ledande befattningshavare har 

tillsammans över 50 års erfarenhet från 

branschen.



Legala risker


Projekten för havsbaserad vindkraft är 

beroende av tillstånd för att få byggas. 

Hexicon är därför utsatt för risken att 

dessa tillståndsprocesser drar ut på 

tiden. För våra svenska projekt i joint-

venture-bolaget Freja Offshore är vi 

beroende av regeringsbeslut om att 

genomföra projekten som planerat. 
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$ I juni skrevs ett avtal med Killyberg’s 

Fishermen Organisation (KFO) och 

Sinbad Marine Services på Irland för att 

tillsammans samarbeta kring hållbar 

prospektering.9

$ I juli vann Hexicon med det helägda 

TwinHub-projektet den första auktionen 

för Contract-for-Difference (CfD) till 

flytande vindkraft i Storbritannien 

$ I augusti ökade Hexicon sitt ägande i 

MunmuBaram-projektet genom att 

köpa intressebolaget Hexicon Korea Co., 

Ltds 20-procentiga ägande i projektet, 

vilket gjorde att Hexicon AB ökade sitt 

ägande från 9,8% indirekt ägande till 

direkt ägande om 20% 

$ I oktober säkrade AvenHexicon S.R.L. 

prioriterad utvecklingsrätt för två 

områden i Italien, med sammanlagd 

potential på 2 550 MW.9

$ I november emitterades konvertibellån 

om 82,5 msek.




Hållbarhetsupplysning



Koncernen bedriver ingen 

anmälningspliktig verksamhet enligt 

miljöbalken, men arbetar med att utveckla 

den flytande vindkraftsteknologin som 

minskar energiproduktionens negativa 

miljöpåverkan. Genom forskning och 

teknisk utveckling bidrar bolaget till det 

fossilfria samhällets framväxt.



Hexicon uppfyller inte kriterierna enligt den 

svenska årsredovisningslagen, för att 

obligatoriskt inkludera 

hållbarhetsredovisningen i 

förvaltningsberättelsen. Däremot ser 

koncernen stort värde i transparens för att 

analysera risker och möjligheter i 

företagets verksamhet. Därför har Hexicon 

på frivillig basis valt att redovisa en 

rapport över hållbarhet separat från 

årsredovisningen. 




Ersättning till befattningshavare



Ersättning till styrelsen beslutades av 

bolagsstämman. Vid årsstämman 12 maj 

2022 beslutades att arvode till styrelsen 

(plus eventuella sociala avgifter) ska utgå 

med 150 tsek till respektive stämmovald 

ledamot samt 300 tsek till styrelsens 

ordförande. Ersättning till ledande 

befattningshavare kan bestå av fast lön, 

rörlig ersättning, pension och andra 

förmåner. Årsstämman 2023 kommer att 

besluta om nya riktlinjer för ersättning till 

ledande befattningshavare.  




Händelser av väsentlig betydelse 

som inträffat efter 

räkenskapsårets utgång 



I januari 2023 erhöll AvenHexicon S.R.L. 

rätten att ansluta till det italienska 

stamnätet från Terna, den italienska 

motsvarigheten till Svenska Kraftnät, för en 

sammanlagd kapacitet på 7 100 MW. 


I februari slöts ett samarbetsavtal mellan 

intressebolaget Hexicon Korea Co., Ltd och 

IX Wind där Hexicon Korea Co., Ltd ska 

bidra med kompetens för att utveckla en 


1 300 MW flytande vindkraftpark i Taiwan.




Förväntningar avseende den 

framtida utvecklingen 



Omställningen till en förnybar 

energiförsörjning är ett långsiktigt och viktigt 

projekt för hela samhället. Hexicon utvecklar 

såväl prpjekt som teknik inom området 

förnybar energi. Under 2023 har koncernen 

ambitionen att avyttra delar av 

projektportföljen och samtidigt reinvestera 

kapital för att fortsätta bygga värde i 

portföljen. Hexicon är fortsatt beroende av 

kapital för att kunna utveckla verksamheten. 

Under 2023 kommer arbetet fortlöpa med 

att utveckla bolagets tekniska lösning samt 

utveckla projekt på nya marknader.  



Årsredovisningen har upprättats med 

utgångspunkt att bolagets fortlevnad är 

säkrad. Kapitalanskaffning bedöms på kort 

sikt ske via projektavyttringar i kombination 

med extern finansiering. Det föreligger 

betydande osäkerhet avseende tidpunkten 

för kapitalanskaffning och det finns inte 

heller några garantier utställda för när eller 

om nytt kapital kan anskaffas.



Freia Offshore AB är i egenskap av 

patentinnehavare part i tre pågående 

invändningsförfaranden, varav två hos 

svenska patentmyndigheten PRV och ett 

hos  europeiska patentmyndigheten EPO. 

Invändningarna avser endast ett av 

patenten och Hexicon bedömer 

utsikterna som goda att patentet 

kommer att upprätthållas.



 


Personal

Hexicon hade vid 2022 års utgång 43 

heltidsanställda, varav 7 kvinnor.




Händelser av väsentlig 

betydelse som inträffat under 

räkenskapsåre�

$ I januari bildades det italienska joint-

venture-bolaget AvenHexicon S.R.L. 

med den lokala aktören Avapa Energy 

S.R.L. med syfte att projektera ett flertal 

projekt i italienska vatten 

$ I mars tilldelades MunmuBaram Co., 

Ltd de resterande två 

elaffärslicenserna (EBL), vilket innebär 

tre säkrade licenser som ger exklusiv 

utvecklingsrätt för totalt 1 300 MW för 

projektet 

$ I april bildades det grekiska joint-

venture- bolaget Hexicon Power S.A. 

tillsammans med EAMAA som skall 

förbereda för auktioner i landet 

$ På årsstämman i maj valdes          

Hans von Uthmann till 

styrelseordförande och Lars 

Martinsson till styrelseledamot.
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Årets resultat -170 335 -50 861

Övrigt totalresultat

Poster som senare kan återföras till resultaträkningen

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter 6 306 -229

Årets övrigt totalresultat 6 306 -229

Årets totalresultat -164 029 -51 089

Totalresultat för året hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -160 625 -50 955

Innehav utan bestämmande inflytande -3 404 -134

164 029 -51 089

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Nettoomsättning 2, 3 11 576 23 105

Övriga rörelseintäkter  4 6 073 3 069

17 649 26 174

Aktiverat arbete för egen räkning 67 515 41 887

Råvaror och förnödenheter 691 -84

Övriga externa kostnader 6,7 -119 650 -81 448

Personalkostnader 8, 9 -49 671 -27 071

Avskrivningar av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar 16, 17 -35 497 -4 031

Övriga rörelsekostnader 5 -1 014 -704

Andel i intresseföretags och joint-ventures resultat 18 -41 136 -4 478

Rörelseresultat -161 113 -49 754

Finansiella intäkter 11 1 941 1 560

Finansiella kostnader  2 -11 634 -2 786

Finansnetto -9 692 -1 225

Resultat före skatt -170 805 -50 980

Skatt på årets resultat 13 470 119

Årets resultat -170 335 -50 861

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -166 931 -50 725

Innehav utan bestämmande inflytande -3 404 -136

Resultat per aktie

Före och efter utspädning hänförligt till moderbolagets 
aktieägare (SEK) 14 0,46 0,16 
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ÅRSSTÄMMA

Årsstämman gällande räkenskapsåret 2022 kommer att hållas 

torsdagen den 11 maj 2023 kl 13:00 på Setterwalls kontor på Sturegatan 10, 

114 36 Stockholm. Aktieägare kan delta vid årsstämman fysiskt, genom 

ombud eller genom poströstning. En kallelse till årsstämman, inklusive 

dagordning, finns tillgänglig på www.hexicongroup.com. 



För ytterligare information om årsstämman gällande räkenskapsåret 

2022, se Hexicons hemsida www.hexicongroup.com.
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING (tsek) Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 15, 16 131 253 84 450

Materiella tillgångar 17 55 723 48 622

Nyttjanderättstillgångar 7 10 490 0

Andelar i intresseföretag 18 145 255 6 126

Finansiella placeringar 20 19 13

Fordringar hos intresseföretag 21 0 0

Långfristiga fordringar 22 1 683 54

Summa anläggningstillgångar 344 424 139 265

Omsättningstillgångar 30

Kundfordringar 31 2 392 –

Fordringar hos intresseföretag 1 113 33

Övriga kortfristiga fordringar 4 889 2 059

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 12 121 1 238

Likvida medel 35 86 637 289 587

Summa omsättningstillgångar 107 152 292 917

SUMMA TILLGÅNGAR 451 576 432 182

EGET KAPITAL OCH SKULDER (tsek) Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital 24

Aktiekapital 3 627 3 638

Övrigt tillskjutet kapital 540 458 540 458

Reserver (omräkningsdifferenser) 6 306 -174

Villkorad tilläggsköpeskilling 41 000 –

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat -388 554 -221 161

Summa eget kapital hänförligt till 
moderföretagets aktieägare 202 837 322 760

Innehav utan bestämmande inflytande -3 458 92

Summa eget kapital 199 378 322 852

Långfristiga skulder 30

Långfristiga avsättningar 25 32 731 31 350

Uppskjuten skatteskuld 13 4 091 4 421

Långfristiga leasingskulder 26 7 684 –

Långfristiga räntebärande skulder 26 2 095 409

Övriga långfristiga skulder 27 16 486 30 655

Summa långfristiga skulder 63 087 66 835

Kortfristiga skulder 30

Kortfristiga räntebärande skulder 26 68 468 1 501

Kortfristig derivatskuld 19 905 –

Kortsiktiga leasingskulder 26 2 436 –

Leverantörsskulder 31 16 863 6 913

Skulder till intresseföretag 40 183 174

Övriga kortfristiga skulder 28 19 462 15 838

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 21 794 18 069

Summa kortfristiga skulder 189 111 42 494

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 451 576 432 182
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR  
I EGET KAPITAL (tsek) Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital
Omräknings-

reserv

Balanserade 
vinstmedel 

inklusive årets 
resultat Totalt

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Totalt eget  

kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 3 638 540 458 -174 -221 161 322 761 92 322 852

Årets resultat – – 174 -166 931 -166 757 -3 404 -170 161

Årets övrigt totalresultat – – 6 306 -462 5 844 -146 5 698

Årets totalresultat – – 6 480 -167 393 -160 913 -3 550 -164 463

Villkorad tilläggsköpeskilling – 41 000 – – 41 000 – 41 000

Transaktioner med koncernens ägare:

Nyemission – – – – –

Emissionskostnader – – – – – – –

Nyttjande av teckningsoptioner – – – – – –

Innehav utan bestämmande inflytande från rörelseförvärv – – – – – – –

Omräkningsdifferens – – – -12 -12 – -12

Summa transaktioner med koncernens ägare – – – -12 -12 – -12

Utgående eget kapital 2022-12-31 3 627 581 458 6 306 -388 554 202 836 -3 458 199 378

Ingående eget kapital 2021-01-01 2 543 259 751 55 -170 499 91 851 – 91 851

Årets resultat – – -50 725 -50 725 -136 -50 861

Årets övrigt totalresultat – – -229 – -229 1 -229

Årets totalresultat – – -229 -50 725 -50 955 -135 -51 090

Transaktioner med koncernens ägare:

Nyemission 1 013 302 795 – – 303 808 – 303 808

Emissionskostnader – -32 443 – – -32 443 – -32 443

Nyttjande av teckningsoptioner 83 7 955 62 8 100 8 100

Erhållna optionspremier – 2 400 – – 2 400 – 2 400

Innehav utan bestämmande inflytande från 
rörelseförvärv – – – – – 227 227

Summa transaktioner med koncernens ägare 1 095 280 707 – 62 281 865 227 282 091

Utgående eget kapital 2021-12-31 3 638 540 458 -174 -221 161 322 761 92 322 852

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   36



KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -161 113 -49 754

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 35 75 840 7 128

Erhållen ränta 28 1

Erlagd ränta -208 -151

Betald inkomstskatt – -3 925

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital

-85 453 -46 703

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -18 255 -7 938

Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder 8 594 1 747

Kassaflöde från den löpande verksamheten -95 114 -52 894

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag, netto likviditetspåverkan 35 -42 -4 979

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 16 -68 825 -39 478

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 17 -14 125 -1 954

Förvärv och lämnade tillskott till intressebolag -104 037 -1 560

Förvärv av finansiella placeringar – 1

Depositioner -1 683 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten -188 713 -47 972

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS forts. (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Finansieringsverksamheten

Nyemission – 303 808

Emissionskostnader – -32 443

Nyttjande av teckningsoptioner – 8 100

Erhållna optionspremier – 2 400

Upptagna lån 83 213 1 536

Villkorad tilläggsköpeskilling – –

Övriga finansieringsposter -2 448 -268

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 80 765 283 133

Årets kassaflöde -203 062 182 267

Likvida medel vid årets början 289 587 106 595

Valutakursdifferens i likvida medel 112 724

Likvida medel vid årets slut 35 86 637 289 587
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MODERFÖRETAGETS RESULTATRÄKNING (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Nettoomsättning 2,32 16 762 24 059

Aktiverat arbete för egen räkning 6 477 17 201

Övriga rörelseintäkter 4 1 465 779

24 705 42 039

Råvaror och förnödenheter – -84

Övriga externa kostnader 6,7 -61 827 -54 017

Personalkostnader 8,9 -33 064 -24 834

Avskrivningar av immateriella och 
materiella anläggningstillgångar 16,17 -16 034 -3

Övriga rörelsekostnader 5 -972 -683

Rörelseresultat -87 192 -37 582

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 10 -27 362 9 589

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 4 059 834

Räntekostnader och liknande resultatposter 12 -10 634 -134

Resultat efter finansiella poster -121 129 -27 293

Erhållna/Lämnade koncernbidrag 892 -8 768

Skatt på årets resultat 13 – –

Årets resultat -120 237 -36 061

MODERFÖRETAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Årets resultat

Övrigt totalresultat -120 237 -36 061

Årets totalresultat - -
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MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING (tsek) Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 16 11 949 20 873

Materiella anläggningstillgångar 17 15 313 1 857

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 34 1 401 10 369

Andelar i intresseföretag 19 184 145 11 255

Fordringar hos intresseföretag 21 – –

Ägarintressen i övriga företag 20 13 13

Andra långfristiga fordringar 22 1 683 49

Summa finansiella anläggningstillgångar 187 242 21 686

Summa anläggningstillgångar 214 504 44 415

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 31 1 077 –

Fordringar hos koncernföretag 107 286 34 743

Fordringar hos intresseföretag 1 113 33

Övriga kortfristiga fordringar 2 597 519

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 5 420 809

Summa kortfristiga fordringar 117 493 36 105

Kassa och bank 35 78 835 287 323

Summa omsättningstillgångar 196 329 323 428

SUMMA TILLGÅNGAR 410 833 367 843

MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING forts. (tsek) Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 24

Bundet eget kapital

Aktiekapital 3 638 3 638

Villkorad tilläggsköpeskilling 41 000 –

Fond för utvecklingsutgifter 11 949 20 873

56 587 24 511

Fritt eget kapital

Överkursfond 538 058 538 058

Balanserat resultat -215 455 -188 317

Årets resultat -120 237 -36 061

202 366 313 679

Summa eget kapital 258 953 338 190

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 26 68 316 –

Skuld värderad till verkligt värde via resultaträkningen  19 905 –

Leverantörsskulder 9 989 4 509

Skulder till koncernföretag 0 11 122

Skulder till intresseföretag 40 183 174

Övriga kortfristiga skulder 28 2 306 3 172

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 11 181 10 677

Summa kortfristiga skulder 151 880 29 654

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 410 833 367 843
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Bundet eget kapital Fritt eget kapital

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I MODERFÖRETAGETS EGNA KAPITAL (tsek) Aktiekapital 

Fond för  
utvecklings-

utgifter Överkursfond
Balanserat 

resultat Årets resultat
       Totalt  

Eget Kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 3 638 20 873 538 058 -188 317 -36 061 338 190

Omföring resultat föregående år – – – -36 061 36 061 –

Fond för utvecklingsutgifter – -8 924 – 8 924 – –

Upplösning av utvecklingsutgifter – – – – – –

Årets totalresultat

Årets resultat – – – – -120 237 -120 237

Årets övrigt totalresultat – – – – – –

Årets totalresultat – – – – -120 237 -120 237

Villkorad tilläggsköpeskilling – – – 41 000 – 41 000

Transaktioner med ägare:

Nyemission – – – – – –

Emissionskostnader – – – – – –

Nyttjande av teckningsoptioner – – – – – –

Summa transaktioner med ägare – – – – – –

Utgående eget kapital 2022-12-31 3 638 11 949 538 058 -174 455 -120 237 258 953
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Bundet eget kapital Fritt eget kapital

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I MODERFÖRETAGETS EGNA KAPITAL (tsek) Aktiekapital 

Fond för  
utvecklings-

utgifter Överkursfond
Balanserat 

resultat Årets resultat
       Totalt  

Eget Kapital

Ingående eget kapital 2021-01-01 2 543 5 224 259 177 -132 438 -42 119 92 387

Omföring resultat föregående år – – – -42 119 42 119 –

Fond för utvecklingsutgifter – 15 746 – -15 746 – –

Upplösning av utvecklingsutgifter – -98 – 98 – –

Årets totalresultat

Årets resultat – – – – -36 061 -36 061

Årets övrigt totalresultat – – – – – –

Årets totalresultat – – – – -36 061 -36 061

Transaktioner med ägare:

Nyemission 1013 – 302 795 – – 303 808

Emissionskostnader – – -32 443 – – -32 443

Nyttjande av teckningsoptioner 83 – 8 530 -513 – 8 100

Erhållna teckningsoptioner – – – 2 400 – 2 400

Summa transaktioner med ägare 1096 – 278 881 1 887 – 281 864

Utgående eget kapital 2021-12-31 3 638 20 873 538 058 -188 317 -36 061 338 190
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MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -87 192 -37 582

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 35 15 030 141

Erhållen ränta 52 1

Erlagd ränta -2 059 -104

Betald inkomstskatt – –

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
 före förändringar av rörelsekapital

-74 170 -37 544

Förändringar i rörelsekapital

Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -4 005 -41 257

Ökning/minskning övriga rörelseskulder 2 891 -4 872

Kassaflöde från den löpande verksamheten -75 284 -83 674

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterbolag samt lämnade aktieägartillskott -32 -452

Återbetalt aktieägartillskott 9 000 –

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 16 -6 477 -14 291

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 17 -14 089 -1 857

Förvärv och lämnade tillskott till intressebolag -91 722 -1 560

Övriga investeringar och depositioner -1 634 -1

Kassaflöde från investeringsverksamheten -104 954 -18 161

MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS forts. (tsek) Not
2022-01-01 

-2022-12-31
2021-01-01 

-2021-12-31

Finansieringsverksamheten

Nyemission – 303 808

Emissionskostnader – -32 443

Nyttjande av teckningsoptioner – 8 100

Erhållna optionspremier – 2 400

Upptagna externa lån 82 045 –

Erhållna koncernbidrag 892 –

Koncerninterna lån -111 187 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -28 250 281 864

Årets kassaflöde -208 487 180 030

Likvida medel vid årets början 287 323 106 580

Valutakursdifferens i likvida medel 0 713

Likvida medel vid årets slut 35 78 835 287 323

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   42



Not 1  Väsentliga redovisningsprinciper
De nedan angivna redovisningsprinciperna för koncernenhar 
tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras 
i koncernens finansiella rapporter, om inte annat framgår av 
nedan. 

Överensstämmelse med normgivning och lag
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Interna-
tional Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna avInterna-
tional Accounting Standards Board (IASB) såsom de antagits 
av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporterings rekommen-
dation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner 
tillämpats.

De redovisningsprinciper som anges nedan har tillämpats vid 
upprättandet av koncernens finansiella rapporterför räken-
skapsåret 2022 och för jämförelseåret 2021.

Värderingsgrunder tillämpade vid  
upprättandet av de finansiella rapporterna
Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaff-
ningsvärden förutom finansiella placeringar och skulder som 
värderas till verkligt värde.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även 
utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och för  koncer-
nen. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras 
i svenska kronor. Samtliga belopp är, om inte annat anges, 
avrundade till närmaste tusental.

Bedömningar och uppskattningar i de  
finansiella rapporterna
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS 
kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskatt-
ningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen 
av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av 

tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Verkliga utfallet kan 
avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. 
Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen 
görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den 
period ändringen görs och framtida perioder om ändringen 
påverkar både aktuell period och framtida perioder.  
Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpning-
en av IFRS som har en betydande inverkan på de finansiella 
rapporterna och gjorda uppskattningar som kan medföra vä-
sentliga justeringar i det påföljande årets finansiella rapporter 
beskrivs närmare i not 38.

Väsentliga tillämpade redovisningsprinciper
De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i finansiella 
rapporter. Koncernens redovisningsprinciper har vidare konse-
kvent tillämpats av koncernens företag.

Nya IFRS som ännu inte börjat tillämpas 
Nya och ändrade IFRS med framtida tillämpning förväntas inte 
komma att ha någon väsentlig effekt på företagets finansiella 
rapporter.  

Klassificering m.m.
Anläggningstillgångar består i allt väsentligt av belopp som 
förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader 
räknat från balansdagen medan omsättningstillgångar i allt 
väsentligt består av belopp som förväntas återvinnas eller be-
talas inom tolv månader räknat från balansdagen. Långfristi-
ga skulder utgörs i allt väsentligt av belopp som Hexicon per 
rapportperiodens slut har en ovillkorad rätt att välja att betala 
längre bort i tiden än tolv månader efter rapportperiodens 
slut. Har Hexicon inte en sådan rätt per rapportperiodens slut, 
eller innehas skuld för handel eller förväntas skuld regleras 
inom den normala verksamhetscykeln, redovisas skuldbelop-
pet som kortfristig skuld.

Rörelsesegmentrapportering
Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstäm-
mer med den interna rapportering som lämnas till den högste 
verkställande beslutsfattaren. Hexicons verkställande direktör 
utgör koncernens högste verkställande beslutsfattare. Bolaget 
har identifierat ett rörelsesegment vilket utgör koncernens 
verksamhet som helhet. Bedömningen baseras på att verk-
samheten som helhet regelbundet granskas av lednings-
gruppen som underlag för beslut om fördelning av resurser 
och bedömning av dess resultat. Den högste verkställande 
beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av 
resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat

Konsolideringsprinciper och rörelseförvärv

Rörelseförvärv
Koncernen bedömer för respektive transaktion om ett rörel-
seförvärv eller ett tillgångsförvärv föreligger. Ett rörelseförvärv  
föreligger när företaget erhåller bestämmande inflytande över 
en rörelse/rörelser. En rörelse består av aktiviteter och tillgångar, 
som minimum utgörs av inputs och substantiella processer, 
som kan producera varor eller tjänster till kunder för att ge av-
kastning i den ordinära verksamheten. 

För transaktioner där i allt väsentligt det verkliga värdet på de 
förvärvade tillgångarna utgörs av en tillgång eller en grupp 
av likartade tillgångar redovisas, genom en förenklad be-
dömning, som ett tillgångsförvärv. Valet av att använda den 
förenklade bedömningen tillämpas transaktion för transaktion.

Dotterföretag
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande in-
flytande från Hexicon. Bestämmande inflytande föreligger om 
Hexicon har inflytande över investeringsobjektet, är exponerad 
för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt engagemang 
samt kan använda sitt inflytande över investeringen till att 
påverka avkastningen. Vid bedömningen om ett bestämman-
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de inflytande föreligger, beaktas potentiella röstberättigande 
aktier samt om de facto control föreligger.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden 
innebär att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en 
transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterfö-
retagets tillgångar och övertar dess skulder. I förvärvsanalysen 
fastställs det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade 
identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt eventu-
ella innehav utan bestämmande inflytande. Transaktionsutgif-
ter, med undantag av transaktionsutgifter som är hänförliga 
till emission av egetkapitalinstrument eller skuldinstrument, 
som uppkommer redovisas direkt i årets resultat.

Vid rörelseförvärv där överförd ersättning, eventuellt innehav 
utan bestämmande inflytande och verkligt värde på tidigare 
ägd andel (vid stegvisa förvärv) överstiger det verkliga värdet 
av förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas 
separat, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är 
negativ, s k förvärv till lågt pris redovisas denna direkt i årets 
resultat.

Intressebolag och joint-ventures
Intresseföretag är företag över vilka koncernen har ett be-
tydande, men inte ett bestämmande, inflytande över den 
driftsmässiga och finansiella styrningen, vanligtvis genom 
andelsinnehav mellan 20 och 50 % av röstetalet. Från och 
med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls 
redovisas andelar i intresseföretag enligt kapitalandels-
metoden i koncernredovisningen. Kapitalandelsmetoden 
innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktierna i 
intresseföretagen motsvaras av koncernens andel i intres-
seföretagens eget kapital samt koncernmässig goodwill och 
andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga 
över- och undervärden. I årets resultat i koncernen redo-
visas som ”Andel i intresseföretags resultat” koncernens 
andel i intresseföretagens resultat justerat för eventuella 
avskrivningar, nedskrivningar och upplösningar av förvär-
vade över- respektive undervärden. Dessa resultatandelar 

minskade med erhållna utdelningar från intresseföretagen 
utgör den huvudsakliga förändringen av det redovisade vär-
det på andelar i intresseföretag. Koncernens andel av övrigt 
totalresultat i intresseföretagen redovisas på en separat rad 
i koncernens övrigt totalresultat.

 Eventuell skillnad vid förvärvet mellan anskaffningsvärdet för 
innehavet och ägarföretagets andel av det verkliga vär-
det netto av intresseföretagets identifierbara tillgångar och 
skulder redovisas enligt samma principer som vid förvärv av 
dotterföretag.

Transaktionsutgifter, med undantag av transaktionsutgifter 
som är hänförliga till emission av egetkapitalinstrument eller 
skuldinstrument, som uppkommer inkluderas i anskaffnings-
värdet. När koncernens andel av redovisade förluster i intres-
seföretaget överstiger det redovisade värdet på andelarna i 
koncernen reduceras andelarnas värde till noll. Avräkning för 
förluster sker även mot långfristiga finansiella mellanhavan-
den utan säkerhet, vilka till sin ekonomiska innebörd utgör del 
av ägarföretagets nettoinvestering i intresseföretaget. Fortsat-
ta förluster redovisas inte såvida inte koncernen har lämnat 
garantier för att täcka förluster uppkomna i intresseföretaget. 
Kapitalandelsmetoden tillämpas fram till den tidpunkt när det 
betydande inflytandet upphör.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader 
och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer från 
koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, elimi-
neras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen. 
Orealiserade vinster som uppkommer från transaktioner med 
intresseföretag och joint ventures elimineras i den utsträck-
ning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orea-
liserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade 
vinster, men endast i den utsträckning det inte finns något 
nedskrivningsbehov.

Utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den  
funktionella valutan till den valutakurs som föreligger  
på transaktionsdagen. Funktionell valuta är valutan i de pri-
mära ekonomiska miljöer bolagen bedriver sin verksamhet. 
Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till 
den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på 
balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräk-
ningarna redovisas i årets resultat. Icke-monetära tillgångar 
och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden 
omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. Icke-mone-
tära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga värden 
omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder 
vid tidpunkten för värdering till verkligt värde.

Utländska verksamheters finansiella rapporter
Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill 
och andra koncernmässiga över- och undervärden, omräknas 
från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens 
rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som 
råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverk-
samhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som 
utgör en approximation av de valutakurser som förelegat vid 
respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som 
uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas 
i övrigt totalresultat och ackumuleras i en separat komponent i 
eget kapital, benämnd omräkningsreserv. I det fall den utländ-
ska verksamheten inte är helägd fördelas omräkningsdifferen-
sen till innehav utan bestämmande inflytande utifrån dess pro-
portionella ägarandel. När bestämmande inflytande, betydande 
inflytande eller gemensamt bestämmande inflytande upphör 
för en utlandsverksamhet realiseras de till verksamheten hänför-
liga ackumulerade omräkningsdifferenserna, varvid de omklas-
sificeras från omräkningsreserven i eget kapital till årets resultat. 
I de fall avyttring sker men bestämmande inflytande kvarstår 
överförs proportionell andel av ackumulerade omräkningsdiffe-
renser från omräkningsreserven till innehav utan bestämmande 
inflytande. Vid avyttring av delar av intresseföretag och joint 
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venture men betydande inflytande eller gemensamt bestäm-
mande inflytande kvarstår omklassificeras proportionerlig andel 
av omräkningsdifferenserna till årets resultat.
Ackumulerade omräkningsdifferenser hänförliga till ut-
landsverksamheter har bolaget valt att ange till noll vid tid-
punkten för övergång till IFRS.

Intäkter
Intäkt värderas utifrån den ersättning som specificeras i avta-
let med kunden. Koncernen redovisar intäkten när kontroll över 
en vara eller tjänst överförs till kunden. 

Hexicons affärsmodell bestå av tre affärsgrenar varav två i 
dagsläget generar intäkter till koncernen. Dessa två utgörs  
av projektutvecklingtjänster där Hexicon stöttar kunden till 
beslut om bygginvestering samt intäkter vid avyttring av pro-
jektandelar.   Därtill förväntas koncernen i framtiden generera 
licensinäkter från använding av Hexicons patenterad teknik. 
Fakturor för projektutvecklingstjänster utfärdas på månatlig 
basis baserat på nedlagd tid och förfaller vanligtvis inom 30 
dagar. Dessa intäkter redovisas över tid i takt med att tjäns-
terna utförs, vilket baseras på det belopp som har fakturerats 
då det motsvarar den prestation som uppnåtts till dato. Vid 
projektavyttring upprättas ett köpeavtal som reglerar presta-
tionsåtaganden för den specifika transaktionen. Projektavytt-
ringsintäkter redovisas vid den tidpunkt då  avtalade presta-
tionsåtaganden har uppfyllts.

Statliga stöd
Statligt stöd redovisas när företaget uppfyller de villkor som 
är förknippade med bidragen samt att det med säkerhet kan 
fastställas att bidragen kommer att erhållas. Erhållna bidrag 
redovisas i balansräkningen som förutbetalda intäkter och 
resultatförs i den period då kostnaden som bidraget avser 
redovisas.

Hexicon erhåller statliga stöd främst för utveckling av förnybar 
energi till havs.

Leasing
När ett avtal ingås bedömer Koncernen om avtalet är, eller 
innehåller, ett leasingavtal. Ett avtal är, eller innehåller, ett lea-
singavtal om avtalet överlåter rätten att under en viss period 
bestämma över användningen av en identifierad tillgång i 
utbyte mot ersättning. 

Vid leasingavtalets början eller vid omprövning av ett lea-
singavtal som innehåller flera komponenter- leasing-och 
icke-leasingkomponenter- fördelar Koncernen ersättningen 
enligt avtalet till varje komponent baserat 
 på det fristående priset. 

Leasingavtal där Koncernen är leasetagare
Koncernen redovisar en nyttjanderättstillgång och en lea-
singskuld vid leasingavtalets inledningsdatum. Nyttjande-
rättstillgången värderas initialt till anskaffningsvärde, vilket 
består av leasingskuldens initiala värde med tillägg för lea-
singavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet plus 
eventuella initiala direkta utgifter. Nyttjanderättstillgången 
skrivs av linjärt från inledningsdatumet till det tidigare av slutet 
av tillgångens nyttjandeperiod och leasingperiodens slut, 
vilket i normalfallet för Koncernen är leasingperiodens slut.

Leasingskulden- som delas upp i långfristig och kortfristig del- 
värderas initialt till nuvärdet av återstående leasingavgifter 
under den bedömda leasingperioden.  
Leasingperioden utgörs av den ej uppsägbara perioden med 
tillägg för ytterligare perioder i avtalet om det vid inlednings-
datumet bedöms som rimligt säker att dessa kommer att 
nyttjas. 

Leasingavgifterna diskonteras i normalfallet med Koncernens 
marginella upplåningsränta, vilket utöver Koncernens/företa-
gets kreditrisk återspeglar respektive avtals leasingperiod, va-
luta och kvalitet på underliggande tillgång som tänkt säkerhet. 

Leasingskulden omfattar nuvärdet av följande avgifter 
under bedömd leasingperiod:

• fasta avgifter, inklusive till sin substans fasta avgifter,
• variabla leasingavgifter kopplade till index eller pris (rate),

initialt värderade med hjälp av det index eller pris (rate) som
gällde vid inledningsdatumet,

• eventuella restvärdesgarantier som förväntas betalas,
• lösenpriset för en köpoption som Koncernen är rimligt säker

på att utnyttja och
• straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet

om bedömd leasingperiod återspeglar att sådan  uppsäg-
ning kommer att ske.

Skuldens värde ökas med räntekostnaden för respektive peri-
od och reduceras med leasingbetalningarna. Räntekostnaden 
beräknas som skuldens värde gånger diskonteringsräntan.

Leasingskulden för Koncernens lokaler med hyra som index-
uppräknas beräknas på den hyra som gäller vid respektive  
rapportperiods slut. Vid denna tidpunkt justeras skulden med 
motsvarande justering av nyttjanderättstillgångens redo-
visade värde. På motsvarande sätt justeras skuldens och 
tillgångens värde i samband med att ombedömning sker 
utav leasingperioden. Detta sker i samband med att sista 
uppsägningsdatumet inom tidigare bedömd leasingperiod 
för lokalhyresavtal har passerats alternativt betydelsefulla 
händelser inträffar eller omständigheterna på ett betydande 
sätt förändras på ett sätt som är inom Koncernens kontroll och 
påverkar den gällande bedömningen av leasingperioden. 

För leasingavtal som har en leasingperiod på 12 månader eller 
mindre eller med en underliggande tillgång av lågt värde, un-
derstigande 50 tsek, redovisas inte någon nyttjanderättstillgång 
och leasingskuld. Leasingavgifter för dessa leasingavtal redovi-
sas som kostnad linjärt över leasingperioden. 

Finansiella intäkter och kostnader
Koncernens finansiella intäkter och kostnader inkluderar:

• ränteintäkter,
• räntekostnader,
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• valutakursvinster/-förluster på finansiella tillgångar och
finansiella skulder,

• utdelningar
• omvärdering av skulder värderade till verkligt värde via

resultaträkningen

Ränteintäkter eller räntekostnader redovisas enligt effek-
tivräntemetoden. Utdelningar redovisas i resultatet per det 
datum då koncernens rätt till betalning fastställs.

Effektivräntan är den ränta som exakt diskonterar de uppskat-
tade framtida in- och utbetalningarna under den förväntade 
löptiden för det finansiella instrumentet till:

• redovisat bruttovärde för den finansiella tillgången, eller
• det upplupna anskaffningsvärdet för den finansiella skulden.

Ränteintäkter och räntekostnader beräknas genom tillämp-
ning av effektivräntemetoden på det redovisade bruttovärdet 
för tillgången (när tillgången inte är kredit försämrad) eller till 
det upplupna anskaffningsvärdet för den finansiella skulden. 
För finansiella tillgångar som har blivit kredit försämrade efter 
det första redovisningstillfället beräknas ränteintäkter ge-
nom att tillämpa effektivräntan på den finansiella tillgångens 
upplupna anskaffningsvärde. Om tillgången inte längre är kre-
dit försämrad beräknas ränteintäkter åter genom tillämpning 
av effektivräntan på det redovisade bruttovärdet.

Skatter
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. In-
komstskatter redovisas i årets resultat utom då underliggande 
transaktion redovisats i övrigt totalresultat eller i eget kapital 
varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresultat 
eller i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 
aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är besluta-
de eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt 
hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden 
med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade 
och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Tempo-
rära skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföre-
tag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid 
beaktas inte. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på 
hur underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realise-
rade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämp-
ning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade 
eller i praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla tem-
porära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast 
i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna ut-
nyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när 
det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Finansiella instrument 

Redovisning och första värderingen
Kundfordringar redovisas när de är utgivna. Övriga finansiella 
tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir 
part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

En finansiell tillgång (med undantag för kundfordringar som 
inte har en betydande finansieringskomponent) eller finansiell 
skuld värderas vid första redovisningstillfället till verkligt värde 
plus, när det gäller finansiella instrument som inte värderas 
till verkligt värde via resultatet, transaktionskostnader som är 
direkt hänförliga till förvärvet eller emissionen. En kundford-
ring utan en betydande finansieringskomponent värderas till 
transaktionspriset.

Klassificering och efterföljande värdering

Finansiella tillgångar 
Vid första redovisningstillfället klassificeras en finansiell till-
gång som värderad till: upplupet anskaffningsvärde; verkligt 
värde via övrigt totalresultat – skuldinstrumentsinvestering; 
verkligt värde via övrigt totalresultat – eget kapitalinvestering; 

eller verkligt värde via resultatet.

En finansiell tillgång ska värderas till upplupet anskaffnings-
värde om den uppfyller båda följande villkor och inte identifie-
rats som värderad till verkligt värde via resultatet:
• den innehas inom ramen för en affärsmodell vars mål är att

inneha finansiella tillgångar i syfte att erhålla avtalsenliga
kassaflöden, och

• de avtalade villkoren för den finansiella tillgången ger vid
bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som endast är
betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående
kapitalbeloppet.

Koncernens finansiella tillgångar, förutom finansiella place-
ringar värderas i alla fall utom ett till upplupet anskaffnings-
värde. Den påföljande värderingen för  tillgångar till upplupet 
anskaffningsvärde beräknas med effektivräntemetoden. Det 
upplupna anskaffningsvärdet minskas med nedskrivningar. 
Ränteintäkter, valutakursvinster och -förluster samt nedskriv-
ningar redovisas i resultatet. Vinster eller förluster som uppstår 
vid bortbokning redovisas i resultatet.   

Finansiella skulder – Klassificering, efterföljande värdering 
och vinster och förluster
Koncernens finansiella skulder klassificeras som värderade till 
upplupet anskaffningsvärde förutom tilläggsköpeskilling för 
Wavehub Ltd samt derivatskuld i konvertibellån. Påföljande 
värdering av finansiella skulder sker till upplupet anskaffnings-
värde med effektivräntemetoden alternativt omvärderas till 
verkligt värde via resultaträkningen. Räntekostnader och valu-
takursvinster och -förluster redovisas i resultatet. Vinster eller 
förluster vid borttagning från redovisningen redovisas också i 
resultatet. 

Det enda fall där ett finansiellt åtagande värderas till verkligt 
värde avser den villkorade tilläggsköpeskilling om 41 msek för 
förvärv av aktier i MunmuBaram Co., Ltd. Vid förvärvstillfället 
värderades denna till verkligt värde mot eget kapital och den-
na kommer således inte att omvärderas löpande. 
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Värdering till verkligt värde för finansiella placeringar 
Koncernens finansiella placering klassificeras som eget ka-
pitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalre-
sultat. Den påföljande värderingen av dessa tillgångar sker 
till verkligt värde. Utdelningar redovisas som intäkt i resulta-
tet förutom om det är tydligt att utdelningen representerar 
återvinnande av del av kostnaden för investeringen. Övriga 
nettovinster och -förluster redovisas i övrigt totalresultat och 
omklassificeras aldrig till resultatet. Koncernen ackumulerar 
vinster/förluster i verkligtvärdereserven i eget kapital och för 
över dessa till balanserade vinstmedel när det relaterade 
instrumentet avyttras. 

Värdering till verkligt värde för finansiella skulder och  
derivatinstrument
Upplysningar lämnas om metod för fastställande av verkligt 
värde enligt en värderingshierarki bestående av tre nivåer. 
Nivåerna ska återspegla i vilken utsträckning verkligt värde 
bygger på observerbar marknadsdata respektive egna anta-
ganden. Nedan följer en beskrivning av de olika nivåerna för 
fastställande av verkligt värde.

Nivå 1
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån ob-
serverbara (ojusterade) noterade priser på en aktiv marknad 
för identiska tillgångar och skulder. En marknad betraktas som 
aktiv om noterade priser från en börs, mäklare, industrigrupp, 
prissättningstjänst eller övervakningsmyndighet finns lätt och 
regelbundet tillgängliga och dessa priser representerar verk-
liga och regelbundet förekommande marknadstransaktioner 
på armslängds avstånd.

Nivå 2
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån vär-
deringsmodeller som baseras på andra observerbara data för 
tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 
1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. 
härledda från prisnoteringar). Exempel på observerbar data 
inom nivå 2 är data som kan utgöra grund för bedömning av 
pris, till exempel marknadsräntor och avkastningskurvor.

Nivå 3
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån vär-
deringsmodeller där väsentlig indata baseras på icke obser-
verbar data.

Derivatinstrument
Alla derivatinstrument värderas till verkligt värde och redovi-
sas antingen som tillgångar eller skulder i balansräkningen 
beroende på om instrumentets verkliga värde är positivt 
eller negativt på balansdagen. Koncernen  
har endast ett derivatinstrument som avser optionsdel 
i det kortfristiga konvertibellånet som emitterades  
november 2022.

Nedskrivningar - förväntade kreditförluster
Förlustreserven för kundfordringar värderas alltid till ett 
belopp motsvarande förväntade kreditförluster under for-
drans återstående löptid. Koncernen tillämpar i enlighet med 
reglerna i IFRS 9 en förenklad metod för nedskrivningspröv-
ning av kundfordringar. Förenklingen innebär att reserven för 
förväntade kreditförluster beräknas baserat på förlustrisken 
för hela fordrans löptid och redovisas när fordran redovisas 
första gången. För att mäta de förväntade kreditförlusterna 
har kundfordringar grupperats baserat på fördelade kredi-
triskegenskaper och förfallna dagar. Koncernen använder sig 
även utav framåtblickande variabler för förväntade kredit-
förluster. Förväntade kreditförluster redovisas i koncernens 
rapport över totalresultat i posten övriga externa kostnader. 

Presentation av reserver för förväntade kreditförluster  
i rapporten över finansiell ställning 
Förlustreserver för finansiella tillgångar värderade till upplupet 
anskaffningsvärde dras av från tillgångarnas bruttovärde.

Bortskrivning
En finansiell tillgångs redovisade bruttovärde skrivs bort när 
koncernen inte har några rimliga förväntningar på att åter-
vinna en finansiell tillgång i sin helhet eller en del av den. 
Koncernen har inte några förväntningar på betydande återv 
återvinning av de bortskrivna beloppen. Finansiella tillgångar 

som skrivits bort kan emellertid fortfarande vara föremål för 
verkställighetsåtgärder för att uppfylla koncernens förfarande 
för återvinning av förfallna belopp

Borttagande från rapporten över finansiell ställning (bort-
bokning) Finansiella tillgångar
Koncernen tar bort en finansiell tillgång från rapporten 
över finansiell ställning när de avtalsenliga rättigheterna till 
kassaflödena från den finansiella tillgången upphör eller om 
den överför rätten att ta emot de avtalsenliga kassaflödena 
genom en transaktion i vilken i väsentlighet alla risker och 
fördelar med ägarskapet har överförts eller i vilken koncer-
nen inte överför eller behåller i väsentlighet alla de risker och 
fördelar med ägarskap och den inte behåller kontrollen över 
den finansiella tillgången.

Koncernen ingår transaktioner i vilka den överför tillgångar 
redovisade i rapporten över finansiell ställning, men behåller 
alla eller i väsentlighet alla risker och fördelar förknippade 
med de överförda tillgångarna. I de fallen tas inte de överför-
da tillgångarna bort från redovisningen.

Finansiella skulder 
Koncernen bokar bort en finansiell skuld från rapporten över 
finansiell ställning när de åtaganden som anges i avtalet 
fullgörs, annulleras eller upphör. Koncernen bokar också bort 
en finansiell skuld när de avtalsenliga villkoren modifieras och 
kassaflödena från den modifierade skulden är väsentligt an-
norlunda. I det fallet redovisas en ny finansiell skuld till verkligt 
värde baserat på de modifierade villkoren.

När en finansiell skuld bokas bort redovisas skillnaden mellan 
det redovisade värdet som har tagits bort och den ersättning 
som har betalats (inklusive överförda icke-monetära tillgång-
ar eller antagna skulder) i resultatet. 

Konvertibla skuldebrev
Konvertibla skuldebrev som kan konverteras till aktier genom 
att motparten utnyttjar sin option att konvertera fordrings-
rätten till aktier, redovisas som ett sammansatt finansiellt 
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instrument uppdelat på en skulddel och en egetkapitaldel. 
Skuldens verkliga värde vid emissionstidpunkten beräknas 
genom att de framtida betalningsflödena diskonteras med 
den aktuella marknadsräntan för en liknande skuld, utan rätt 
till konvertering. Värdet på egetkapitalinstrumentet beräknas 
som skillnaden mellan emissionslikviden då det konvertibla 
skuldebrevet gavs ut och det verkliga värdet av den finansiella 
skulden vid emissionstidpunkten. Eventuell uppskjuten skatt 
hänförlig till skulden vid emissionstidpunkten avräknas från 
det redovisade värdet av egetkapitalinstrumentet. Transak-
tionskostnader i samband med emission av ett sammansatt 
finansiellt instrument fördelas på skulddelen och egetkapi-
taldelen proportionellt mot hur emissionslikviden fördelas. 
Räntekostnaden redovisas i årets resultat och beräknas med 
effektivräntemetoden.

Kvittning
Finansiella tillgångar och finansiella skulder ska kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp i rapporten över finansiell 
ställning endast när koncernen har en legal rätt att kvitta de 
redovisade beloppen och har för avsikt att reglera posterna 
med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången 
och reglera skulden.

Immateriella tillgångar

Goodwill
Goodwill som uppkommit vid ett rörelseförvärv utgör skillna-
den mellan anskaffningsvärdet för rörelseförvärvet och det 
verkliga värdet av identifierbara nettotillgångar, övertagna 
skulder samt redovisade eventualförpliktelser. Goodwill vär-
deras till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade 
nedskrivningar. Goodwill fördelas på de kassagenererande 
enheterna och testas årligen för nedskrivningsbehov, eller när 
det finns en indikation om nedskrivningsbehov. 

Forskning och utveckling
Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig 
eller teknisk kunskap redovisas som kostnad då de uppkommer.

Utgifter för utveckling, där forskningsresultat eller annan 
kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade 
produkter eller processer, redovisas som en tillgång i rap-
porten över finansiell ställning, om produkten eller processen 
är tekniskt och kommersiellt användbar och företaget har 
tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och därefter an-
vända eller sälja den immateriella tillgången. Det redovisade 
värdet inkluderar samtliga direkt hänförbara utgifter; t.ex. för 
material och tjänster, ersättningar till anställda, registrering 
av en juridisk rättighet, avskrivningar på patent och licenser, 
låneutgifter i enlighet med IAS 23. Övriga utgifter för utveckling 
redovisas i året resultat som kostnad när de uppkommer. I 
rapport över finansiell ställning redovisade utvecklingsutgif-
ter är upptagna till anskaffningsvärde minus ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Övriga immateriella tillgångar
Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av koncernen 
utgörs av patent samt projektutveckling och redovisas till 
anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar 
redovisas som en tillgång i rapport över finansiell ställning 
endast då de ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den 
specifika tillgången till vilka de hänför sig. Alla andra utgifter 
kostnadsförs när de uppkommer.

Avskrivningsprinciper
Avskrivningar redovisas i årets resultat linjärt över immateriella 
tillgångars beräknade nyttjandeperioder, såvida inte såda-
na nyttjandeperioder är obestämbara. Nyttjandeperioderna 
omprövas minst årligen. Goodwill och andra immateriella till-
gångar med en obestämbar nyttjandeperiod eller som ännu 
inte är färdiga att användas prövas för nedskrivningsbehov 
årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som 
tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella 
tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från 
den tidpunkt då de är tillgängliga för användning. 

De beräknade nyttjandeperioderna är:
• Patent 5-15 år 1)

• Balanserade utvecklingsutgifter 5-15 år 2)

Materiella tillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i 
balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska 
fördelar kommer att komma bolaget till del och anskaffnings-
värdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla 
materiella anläggningstillgångar tas upp till anskaffningsvär-
de med avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar 
redovisas som en tillgång i rapport över finansiell ställning 
endast då de ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den 
specifika tillgången till vilka de hänför sig. Eventuella reparatio-
ner och underhåll eller andra utgifter redovisas som kostnader 
i resultaträkningen då de uppkommer.

Avskrivningar enligt plan på materiella anläggningstillgångar 
baseras på den fastställda nyttjandeperioden. Avskrivning 
sker linjärt över tillgångarnas beräknade nyttjandeperiod och 
med beaktande av restvärde. Följande avskrivningsperioder 
tillämpas:

• Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 år
• Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Nedskrivning av materiella anläggnings tillgångar, imma-
teriella tillgångar, nyttjanderättstillgångar samt andelar i 
intresseföretag
Vid varje balansdag analyserar koncernen de redovisade 
värdena för både materiella och immateriella tillgångar för att 
fastställa om det finns något som tyder på att dessa tillgång-
ar har minskat i värde. Detsamma gör förs andelar i intresse-
företag.

1)  Avskrivning av patent påbörjas när patentet är beviljat
2) Avskrivning av balanserade utvecklingsutgifter påbörjas när tekniken 

eller projektet är klart för kommersialisering
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Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas till-
gångens återvinningsvärde (se nedan). För goodwill, andra 
immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod och 
immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning 
beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen. Om det inte 
går att fastställa väsentligen  oberoende kassaflöden för en 
enskild tillgång, och dess verkliga värde minus försäljnings-
kostnader inte kan användas, grupperas tillgångarna vid 
prövning av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där det 
går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så 
kallad kassagenererande enhet.

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenere-
rande enhets (grupp av enheters) redovisade värde överstiger 
återvinningsvärdet. En nedskrivning redovisas som kostnad 
i årets resultat. Då nedskrivningsbehov identifierats för en 
kassagenererande enhet (grupp av enheter) fördelas ned-
skrivningsbeloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en 
proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i 
enheten (gruppen av enheter).

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus 
försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av  
nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en 
diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som 
är förknippad med den specifika tillgången.

Vid beräkning av återvinningsvärdet för kassagenererande 
enheter som innehåller leasade tillgångar har valet gjorts att  
från de förväntade kassaflödena dra bort framtida leasing-
betalningar. Nyttjanderättstillgångarna inkluderas i enhetens  
redovisade värde. För att erhålla ett redovisat värde för enhe-
ten som är konsistent med det beräknade återvinningsvärdet 
reduceras det redovisade värdet med enhetens leasingskuld. 
Med denna approach hanteras leasarna som en del av  rörel-
sen, snarare än som finansiering, med effekt att diskonterings-
räntan beräknas som ett vägt genomsnitt av  avkastningskra-
vet på eget kapital och lånat kapital, där leasingskuldsättning 
inte inkluderas i det lånade kapitalet.

Återföring av nedskrivning
En nedskrivning reverseras om det både finns indikation på 
att nedskrivningsbehovet inte längre föreligger och det har 
skett en förändring i de antaganden som låg till grund för 
beräkningen av återvinningsvärdet. Nedskrivning av goodwill 
återförs dock aldrig. En reversering görs endast i den utsträck-
ning som tillgångens redovisade värde efter återföring inte 
överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med 
avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskriv-
ning gjorts.

Utbetalning av kapital till ägarna

Utdelningar 
Utdelningar redovisas som skuld efter det att årsstämman 
godkänt utdelningen.

Resultat per aktie
Beräkningen av resultat per aktie före utspädning baseras på 
årets resultat i koncernen hänförligt till moderbolagets ägare 
och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående 
under året. Vid beräkningen av resultat per aktie efter ut-
spädning justeras resultatet och det genomsnittliga antalet 
aktier för att ta hänsyn till effekter av utspädande potentiel-
la stamaktier, vilka under rapporterade perioder härrör från 
konvertibla skuldebrev och optioner utgivna till anställda. 
Utspädningen från optionerna baseras på en beräkning av 
hur många aktier som hypotetiskt hade kunnat köpas in under 
perioden med lösenkursen och värdet på återstående tjänster 
i enlighet med IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar. De aktier 
som inte hade kunnat köpas in leder till utspädning. Vidare 
inkluderas det antal optioner, och därigenom aktier, som skulle 
bli intjänade om den grad av uppfyllnad av intjäningsvillko-
ren som föreligger per utgången av aktuell period även skulle 
föreligga vid utgången av intjäningsperioden. Utspädning från 
konvertibla skuldebrev beräknas genom att öka antalet aktier 
med det totala antal aktier som konvertiblerna motsvarar och 
öka resultatet med den redovisade räntekostnaden efter skatt. 
Potentiella stamaktier ses som utspädande endast under pe-
rioder då det leder till en lägre vinst eller större förlust per aktie. 

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskonte-
ring och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna 
erhålls.

En avsättning redovisas för den förväntade kostnaden för 
vinstandels- och bonusbetalningar när koncernen har en 
gällande rättslig eller informell förpliktelse att göra sådana 
betalningar till följd av att tjänster erhållits från anställda och  
förpliktelsen kan beräknas tillförlitligt. 

Avgiftsbestämda pensionsplaner
Som avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de planer 
där företagets förpliktelse är begränsad till de avgifter före-
taget åtagit sig att betala. I sådant fall beror storleken på den 
anställdes pension på de avgifter som företaget betalar till 
planen eller till ett försäkringsbolag och den kapitalavkastning 
som avgifterna ger. Följaktligen är det den anställde som bär 
den aktuariella risken (att ersättningen blir lägre än förväntat) 
och investeringsrisken (att de investerade tillgångarna kom-
mer att vara otillräckliga för att ge de förväntade ersättning-
arna). Företagets förpliktelser avseende avgifter till avgifts-
bestämda planer redovisas som en kostnad i årets resultat i 
den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt 
företaget under en period.

Ersättningar vid uppsägning
En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av 
personal redovisas vid den tidigaste tidpunkten av när före-
taget inte längre kan dra tillbaka erbjudandet till de anställda 
eller när företaget redovisar kostnader för omstrukturering. 
Ersättningarna som beräknas bli reglerade efter tolv månader 
redovisas till dess nuvärde. Ersättningar som inte förväntas 
regleras helt inom tolv månader redovisas enligt långfristiga 
ersättningar. 
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Avsättningar
En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det 
råder ovisshet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek 
för att reglera avsättningen. En avsättning redovisas i rappor-
ten över finansiell ställning när det finns en befintlig legal eller 
informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och 
det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig upp-
skattning av beloppet kan göras.

Avsättningar görs med det belopp som är den bästa upp-
skattningen av det som krävs för att reglera den befintliga 
förpliktelsen på balansdagen. Där effekten av när i tiden 
betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom 
diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en 
räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbe-
dömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de 
risker som är förknippade med skulden.

Eventualförpliktelser
Upplysning om eventualförpliktelse lämnas när det finns ett 
möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och 
vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra fram-
tida händelser utom koncernens kontroll eller när det finns ett 
åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på 
grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer 
att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredo-
visningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 
Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden 
gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att 
moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen 
ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så 
långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, 
tryggandelagen och med hänsyn till sambandet mellan 
redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka 
undantag från och tillägg till IFRS som ska göras.  

Skillnader mellan koncernens och  
moderbolagets redovisningsprinciper
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovis-
ningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna redovis-
ningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent 
på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets 
finansiella rapporter.

Klassificering och uppställningsformer
För moderbolaget redovisas en resultaträkning och en rapport 
över resultat och övrigt totalresultat, där för koncernen dessa 
två rapporter tillsammans utgör en rapport över resultat och 
övrigt totalresultat. Vidare används för moderbolaget benäm-
ningarna balansräkning respektive kassaflödesanalys för de 
rapporter som i koncernen har titlarna rapport över finansiell 
ställning respektive rapport över kassaflöden. Resultaträkning 
och balansräkning är för moderbolaget uppställda enligt års-
redovisningslagens scheman, medan rapporten över resultat 
och övrigt totalresultat, rapporten över förändringar i eget ka-
pital och kassaflödesanalysen baseras på IAS 1 Utformning av 
finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden. 
De skillnader mot koncernens rapporter som gör sig gällande 
i moderbolagets resultat- och balansräkningar utgörs främst 
av redovisning av finansiella intäkter och kostnader, eget kapi-
tal samt leasing.

Dotterföretag, intresseföretag och gemensamt  
styrda företag
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styr-
da företag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvär-
demetoden. Detta innebär att transaktionsutgifter inkluderas 
i det redovisade värdet för innehav i dotterföretag, intressefö-
retag och gemensamt styrda företag. I koncernredovisningen 
redovisas transaktionsutgifter hänförliga till dotterföretag 
direkt i resultatet när dessa uppkommer.

Finansiella instrument
Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 9 för finansiel-
la instrument. Delar av principerna i IFRS 9 är dock ändå 
tillämpliga – såsom avseende nedskrivningar, inbokning/

bortbokning och effektivräntemetoden för ränteintäkter och 
räntekostnader.

I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till 
anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finan-
siella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip. För 
finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffnings-
värde tillämpas IFRS 9:s nedskrivningsregler. 

Leasade tillgångar
Moderbolaget tillämpar inte IFRS 16, i enlighet med undanta-
get som finns i RFR 2. Som leasetagare redovisas leasingav-
gifter som kostnad linjärt över leasingperioden och således 
redovisas inte nyttjanderätter och leasingskuld i balansräk-
ningen.

Varulager
I moderbolaget redovisas förskott till leverantörer under va-
rulager, till skillnad mot koncernen där förskott till leverantörer 
redovisas bland Övriga fordringar. 

Skatter
I moderbolaget redovisas eventuella obeskattade reser-
ver i balansräkningen utan uppdelning på eget kapital och 
uppskjuten skatteskuld, till skillnad mot i koncernen. I resulta-
träkningen görs i moderbolaget på motsvarande sätt ing-
en fördelning av del av bokslutsdispositioner till uppskjuten 
skattekostnad.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som boksluts-
disposition enligt  
alternativregeln.
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Not 2  Intäkter 

Intäktsströmmar 
Koncernen genererar intäkter främst från projektutvecklingstjänster och avyttring av 
projekträttigheter.

Fördelning av intäkter från avtal med kunder
Fördelningen av intäkter från avtal med kunder på huvudsakliga geografiska  
marknader, större produkt- och tjänsteområden och tidpunkt för intäktsredovisning 
sammanfattas nedan.

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

I intäkterna ingår försäljning från:

Varor – – –

Tjänster 11 576 11 730 16 762 12 684

Projekträttigheter – 11 375 11 375

Summa 11 576 23 105 16 762 24 059

Intäkter från  
externa kunder Anläggningstillgångar

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Geografisk marknad

Sverige 10 669 6 186 186 977 133 072

Övriga Europa – 16 529 – –

Asien 907 390 – –

Summa 11 576 23 105 186 977 133 072

Tidpunkt för intäktsredovisning 

Varor och tjänster som redovisas vid en 
given tidpunkt – 11 375

Varor och tjänster som redovisas över tid 11 576 11 730

Summa intäkter från avtal med kunder 11 576 23 105

Övriga intäkter –

Summa externa intäkter 11 576 23 105
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Not 3  Rörelsesegment
Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering 
som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Hexicons verkställande direktör utgör 
koncernens högste verkställande beslutsfattare.  Bolaget har identifierat ett rörelsesegment 
vilket utgör koncernens verksamhet som helhet. Bedömningen baseras på att verksamheten 
som helhet regelbundet granskas av ledningsgruppen som underlag för beslut om fördelning 
av resurser och bedömning av dess resultat. Den högste verkställande beslutsfattaren är den 
funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat.

Not 4  Övriga rörelseintäkter

Not 5  Övriga rörelsekostnader

Not 6  Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncernredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och  verkställande direktörens förvaltning samt revision och  
annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra 
samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning  
eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.t

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Intäkter från större kunder

Kund A 92% 1%

Kund B 8% 46%

Kund C – 31%

Kund D – 21%

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Realisationsresultat – 3 – –

Statliga ersättningar 3 299 2 154 10 52

Kursvinster på fordringar/ 
skulder av rörelsekaraktär 253 912 253 727

Övriga tjänster 2 521 – 1 202 –

Summa 6 073 3 069 1 465 779

Koncernen
2022-12-31

KPMG
MacIntyre 

Hudson Övriga Totalt

Revisionsuppdrag 1 174 547 0 1 721

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 913 – 29 942

Skatterådgivning – – 16 16

Övriga tjänster 119 – 0 119

Summa 2 206 547 45 2 797

Koncernen
2021-12-31

KPMG
MacIntyre 

Hudson Övriga Totalt

Revisionsuppdrag 1 921 – 19 1 939

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 668 – 0 668

Skatterådgivning 65 – 0 65

Övriga tjänster 705 – 0 705

Summa 3 358 – 19 3 377

Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31

KPMG KPMG

Revisionsuppdrag 1 076 1 921

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 913 668

Skatterådgivning 0 65

Övriga tjänster 119 705

Summa 2 108 3 358

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Valutaförändring -1 014 -639 -972 -628

Realisationsresultat – -55 – -55

Övriga poster – -10 – –

Summa -1 014 -704 -972 -683
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Not 7  Leasingavtal

Leasingavtal där företaget är leasetagare
Koncernens materiella anläggningstillgångar utgörs både av ägda och av leasade tillgångar. 

Koncernen leasar flera typer av kontorslokaler samt parkeringsplatser. Inga leasingavtal 
innehåller kovenanter eller andra begränsningar utöver säkerheten i den leasade tillgången.
Förändring av leasingskuld, se not 35 avseende avstämning av skulder från finansieringsverk-
samheten.

Ovanstående kassautflöde inkluderar såväl belopp för leasingavtal som redovisas som lea-
singskuld som belopp som betalas för variabla leasingavgifter, korttidsleasing och leasar av 
lågt värde.

Fastighetsleasing
Koncernens hyresavtal för kontorslokaler består i huvudsak av ej uppsägningsbara perioder 
om 5 år, som förlängs med ytterligare perioder om 3 år för varje gång med oförändrad upp-
sägningstid. Om koncernen inte säger upp avtalet, förlängs avtalet med 9 månaders upp-
sägningstid. För kontor bedömer Koncernen i majoriteten av fallen att det inte är rimligt säkert 
att avtalen kommer att förlängas bortom den första perioden – dvs leasingperioden bedöms 
vanligen till en period. 

En del av Koncernens hyresavtal för kontorslokaler har en löptid på mindre än 12 månader. 
Dessa leasingavtal är korttidsleasingavtal. Koncernen har valt att inte redovisa någon nyttjan-
derättstillgång eller leasingskuld för dessa avtal.   

Vissa leasingavtal innehåller leasingavgifter som baseras på förändringar i lokala prisindex.

Förlängnings-och uppsägningsoptioner
Vissa leasingavtal innehåller förlängningsoptioner respektive termineringsoptioner som 
Koncernen kan utnyttja respektive inte utnyttja upp till tre månader innan utgången av den 
icke-uppsägningsbara leasingperioden. När det är praktiskt försöker Koncernen att inkludera 
sådana optioner i nya leasingavtal eftersom det bidrar till operativ flexibilitet. Huruvida det är 

Koncernen

Tillgångar med nyttjanderätt 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde – 942

Avslutade avtal – -942

Nyanskaffade nyttjanderättert 13 021 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 13 021 –

Ingående avskrivningar – -135

Avslutade avtal – 404

Årets avskrivningar -2 531 -269

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 531 –

Utgående redovisat värde 10 490 –

Tillgångar med nyttjanderätt som avser fastigheter 10 395 –

Koncernen

I koncernens resultaträkning redovisas följande  
belopp relaterade till leasingavtal: 2022-12-31 2021-12-31

Avskrivningar på nyttjanderättstillgångar -2 531 -269

Räntekostnader hänförliga till leasingskulder -636 -4

Variabla leasingavgifter som inte ingår i värderingen av leasingskulden – –

Kostnader för korttidsleasing – -991

Kostnader hänförliga till leasingavtal för vilka den underliggande 
tillgången är av lågt värde – -38

Leasingavtal i moderbolaget 2022-12-31 2021-12-31

Icke uppsägningsbara leasingbetalningar uppgår till: 

Förfaller till betalning inom 1år 2 991 275

Förfaller till betalning senare än 1 men inom 2 år 2 991 15

Förfaller till betalning senare än 2 år 5 422 15

11 404 305

Kostnadsförda avgifter uppgår till: 2022-12-31 2021-12-31

Kostnadsförda leasingavgifter -2 526 -996

-2 526 -996

Belopp redovisade i rapporten över kassaflöden 2022-12-31 2021-12-31

Summa kassautflöden hänförliga till leasingavtal -2 901 -1 017

-2 901 -1 017
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rimligt säkert att en förlängningsoption kommer att utnyttjas eller ej fastställs på
leasingavtalets inledningsdatum. Koncernen omprövar huruvida det är rimligt säkert att en 
förlängningsoption kommer att utnyttjas eller ej om det sker en viktig händelse eller betydande 
förändringar i omständigheter som ligger inom Koncernens kontroll.

Övriga leasingavtal
Koncernen leasar även parkeringsplatser med en normal löptid på 3 månader.

Not 8  Anställda och personalkostnader
2022 2021

Medelantal anställda
Antal 

anställda
Varav 

män
Antal 

anställda
Varav 

män

Moderföretaget

Sverige 21 77% 17 82%

Totalt moderbolaget 21 77% 17 82%

Dotterföretag

England 2 63% – –

USA 3 45% – –

Spanien 10 70% 10 70%

Totalt dotterbolag 14 72% 10 71%

Koncernen totalt 35 72% 27 82%

Löner och andra ersättningar, pensionskostnader samt sociala kostnader till styrelse och le-
dande befattningshavare samt övriga anställda

Löner, ersättningar, sociala avgifter  
och pensionskostnader

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Löner och ersättningar till styrelse och övriga le-
dande befattningshavare 1) 7 590 6 942 7 590 6 942

Löner och ersättningar till övriga anställda 18 410 11 207 12 666 8 902

Summa 26 000 18 149 20 256 15 844

Pensionskostnader till styrelse och övriga ledande 
befattningshavare 1 245 1 104 1 245 1 104

Pensionskostnader till övriga anställda 2 506 1 358 2 303 1 340

Sociala avgifter enligt lag 8 636 5 873 7 451 5 458

Summa 12 387 8 335 11 000 7 902

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 2022 2021 

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 2 2 

Män 4 5 

Totalt 6 7 

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor 1 –

Män 5 4 

Totalt 6 4 

Upplysningar avseende ersättningar till styrelse och ledande befattningshavare

1) Rörlig ersättning avser för respektive verksamhetsår kostnadsfört belopp, vilket kan avvika från framtida 
utbetalda belopp.
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2022 (tsek)

Grundlön,  
styrelse- 

arvode
Rörlig  

ersättning 1)
Pensions- 

kostnad
Övrig 

ersättning 3) Totalt

Styrelseordförande
Hans von Uthmann 300 – – – 300

Styrelseledamöter

Bjarne Borg 150 – – – 150

Vivianne Holm 150 – – – 150

Mats Jansson 150 – – – 150

Mia Batljan 150 – – – 150

Lars H Martinsson 150 – – – 150

Ledande befattningshavare

VD 2 040 336 499 2 875

Övriga ledande befattningshavare, 5 st 2) 3 754 410 746 2 313 7 223

Totalt 6 844 746 1 245 2 313 11 148

2021 (tsek)

Grundlön,  
styrelse- 

arvode
Rörlig  

ersättning 1)
Pensions- 

kostnad
Övrig 

ersättning 3) Totalt

Styrelseordförande
Arne Almerfors 150 – – – 150

Styrelseledamöter

Björn Segerblom 75 – – – 75

Bjarne Borg 56 – – – 56

Vivianne Holm 75 – – – 75

Mats Jansson 75 – – – 75

Mia Batljan 56 – – – 56

Peter M. Anker 75 – – – 75

Ledande befattningshavare

VD 1 580 40 250 – 1 870

Övriga ledande befattningshavare, 
4 st under 2021 2) 3 940 820 854 2 927 8 541

Totalt 6 082 860 1 104 2 927 10 973

1) Rörlig ersättning avser för respektive verksamhetsår kostnadsfört belopp, vilket kan avvika från framtida utbetalda 
belopp.

2)  Övriga ledande befattningshavare består av Cheif Financial Officer, Cheif Technology Officer, Cheif Project Officer, 
Business Development Manager and Country Manager UK/Ireland 

3)  En av de ledande befattningshavarna fakturerar sitt arvode uppgående till 2 313 (2 927) tsek och redovisad som 
övrig ersättning fram till sista November 2022 då denne blev anställd. 

Tilldelade teckningsoptioner
Ackumulerat  

antal utestående 
Genomsnittlig

lösenpris, kr

Per 2021-12-31 11 999 996 2,8

Per 2022-12-31 11 999 996 2,8

Avgångsvederlag 
Verkställande Direktören och Affärsutvecklingschefen har rätt till 6 månadslöner i det fall den 
blir uppsagd. 

Avgiftsbestämda pensionsplaner 
I Sverige har koncernen avgiftsbestämda pensionsplaner för arbetare som helt bekostas av 
företagen. I utlandet finns avgiftsbestämda planer vilka till del bekostas av dotterföretagen och 
delvis täcks genom avgifter som de anställda betalar. Betalning till dessa planer sker löpande 
enligt reglerna i respektive plan.

Kostnader för avgiftsbestämda planer motsvarar redovisade pensionskostnader.

Not 9 Aktierelaterade ersättningar

Teckningsoptioner
Sedan början av 2021 har anställda, styrelsemedlemmar och övriga nyckelpersoner erbjudits 
att köpa teckningswarranter med rätt att teckna aktier i Hexicon AB. Programdeltagarna har 
erlagt verkligt värde för optionerna. Bolaget har rätt att återköpa optionerna om deltagaren 
lämnar koncernen. På bolagsstämman i maj 2022 beslutades att ge ut  
10 500 000 optioner. Dessa optioner har ännu inte tilldelats till ledning och anställda och  
var därför vid årets utgång ej emitterade. 

Eftersom verkligt värde erlagts vid utgivandet av optionerna redovisas ingen personalkostnad 
för optionsprogrammen. 

Det verkliga värdet av optionerna har uppskattats med hjälp av Black Scholes.

I tabellen nedan sammanfattas viktiga data kring optionsprogrammet.
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1) Beräkningar för bedömt marknadsvärde har skett genom en oberoende värdering med tillämpning av Black and 
Scholes-modellen

Incitamentsprogram 
Syftet med incitamentsprogrammet och skälet till avvikelsen från aktieägarnas företrädes-
rätt var att skapa incitament för Bolagets  styrelse, ledande befattningshavare, anställda och 
nyrekryterade i Bolaget som i hög grad bidrar till Bolagets positiva utveckling. Överlåtelse till 
deltagarna har skett mot kontant ersättning motsvarande teckningsoptionernas marknadsvär-
de vid överlåtelsetidpunkten. Det verkliga värdet av tjänster erhållna från anställda i utbyte mot 
tilldelade optioner värderas på basis av de tilldelade optionernas verkliga värde. Det verkliga 
värdet av optionerna har uppskattats med hjälp av Black Scholes.

Vid bolagsstämman den 30 december 2020 beslutades att inrätta ett teckningsoptionsbase-
rat incitamentsprogram för styrelsen, ledande befattningshavare, anställda, nyrekryterade och 
övriga nyckelpersoner i Bolaget, genom riktad emission av högst 13 000 000 teckningsoptioner, 
samt att godkänna överlåtelse av sådana teckningsoptioner från Bolaget. Vid styrelsesamman-
träde den 15 januari 2021 i Bolaget, beslutades om att förlägna teckningstiden av optionerna till 
den 31 mars 2021. Med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt har teckningsoptioner tecknats 
av de teckningsberättigade, till en teckningskurs motsvarande bedömt marknadsvärde 1).

Teckningskursen samt det antal aktier som varje teckningsoption berättigar till är föremål för 
sedvanliga omräkningsbestämmelser i samband med emissioner m.m. Optionsrätterna re-
presenteras av optionsbevis och varje intjänad teckningsoption ger rätt att teckna en ny aktie 
i Bolaget mot kontant betalning till en teckningskurs uppgående till 2,80 SEK per aktie. Options-
rätten får utnyttjas under tiden mellan 30 juni 2023 till och med den 30 december 2023, och 
vid fullt utnyttjande av optionsrätterna för teckning av nya aktier kommer Bolagets aktiekapital 
att öka med 130 000 SEK och antalet aktier kommer att öka med 13 000 000, vilket motsvarar en 
utspädning om cirka 5 procent av det totala antalet aktier i Bolaget vid erbjudandet.

Not 10  Resultat från andelar i koncernföretag

Reservering har gjorts av fordran på Spanska dotterföretaget Wunder Hexicon om 10 msek och 
på fordran på dotterföretaget Hexicon USA om 18 msek. 

Not 11  Finansiella intäkter

UTESTÅENDE PER ÅR, 
TECKNINGSOPTIONER

Antal utestående 
2021-12-31

Antal utestående 
2022-12-31

Tecknings- 
kurs, kr

Värde per  
option, kr

Värde per  
aktie, kr Volatilitet Löptid

Teckningsoptionsprogram 2021 11 999 996 11 999 996 2,80 0,020 1,77 45% 3 år

Totalt 11 999 996 11 999 996

INNEHAVARE
Antal utestående

2020-12-31 Förändring

Antal 
utestående

2021-12-31 Förändring

Antal 
utestående
2022-12-31

Ledande  
befattningshavare 4 000 000 2 999 996 6 999 996 – 6 999 996
Övriga anställda och kon-
sulter 4 100 000 900 000 5 000 000 – 5 000 000

Totalt 8 100 000 3 899 996 11 999 996 – 11 999 996

Moderbolaget

2022 2021

Reservering finansiell fordran dotterbolag -27 362 –

Återföring av tidigare reserveringar – 9 589

-27 362 9 589

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Ränteintäkter 53 844 3 682 118

Kursdifferenser - 716 69 716

Övriga finansiella intäkter 1 889 307

1 941 1 560 4 059 834

Varav ränteintäkter från koncernföretag – – 3 631 7
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Not 12  Finansiella kostnader

Räntekostnader i moderbolag och koncern är främst hänförliga till upplupen ränta på konver-
tibellån. Kursdifferenser hänförs till omvärdering av bankkonton samt omvärdering av innehav i 
intresseföretag i utländsk valuta. 

Not 13  Skatt på årets resultat

Avstämning av effektiv skattesats
Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle 
ha framkommit vid  användning av vägd genomsnittlig skattesats för resultaten i de konsolide-
rade företagen enligt följande:

Koncernen har skattemässiga avdrag för emissionskostnader som redovisas direkt i eget kapi-
tal.  Någon uppskjuten skatt har inte redovisats för dessa.  

Koncernens underskottsavdrag uppgår till 382,6 (252,2) Msek. Koncernens skattemässiga 
underskott har inte värderats då verksamheten fortsatt är under uppbyggnad och framtida 
resultatutveckling som en konsekvens härav är behäftad med osäkerhet. Då dessa under-
skottsavdrag är hänförliga till svenska legala enheter finns ingen förfallotidpunkt för under-
skottsavdragen.  

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Räntekostnader -1 933 -237 -1 913 -134

Räntekostnader hänförligt till leasingskulder -636 -4 – –

Tilläggsköpeskilling värdering till verkligt värde – -496 – –

Kursdifferenser -267 – – –

Omvärdering derivatskuld i konvertibellån -5 709 – -5 709 –

Nedskrivning av finansiella fordringar – -2 049 – –

Övriga finansiella kostnader -3 152 – -3 012 –

-11 697 -2 786 -10 634 -134

Varav räntekostnader från koncernföretag – – – -30

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Aktuell skatt för året – – – –

Förändring av uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader 470 119 – –

Redovisad skatt 470 119 – –

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Resultat före skatt -170 805 -50 980 -120 237 -36 061

Skatt enligt gällande skattesats 20,6% 35 186 10 502 24 769 7 429

Effekt av andra skattesatser för utländska dotter-
bolag -185 -135 – –

Skatt avseende ej avdragsgilla kostnader -8 697 -2 002 -5 763 -42

Skatt avseende ej skattepliktiga intäkter – 362 0 1 975

Utnyttjande av ej aktiverat underskottsavdrag 60

Ökning av underskottsavdrag utan  
motsvarande aktivering av uppskjuten skatt -25 894 -8 608 -19 006 -9 362

Avdragsgill kostnader redovisat mot eget kapital – – – –

Redovisad skatt 470 119 0 0

Effektiv skattesats -0,3% -0,2% 0,0% 0,0%
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Not 14  Resultat per aktie

För beräkning av resultat per aktie justeras det vägda genomsnittliga antalet utestående  
stamaktier. Ingen utspädningseffekt föreligger för utfärdade teckningswarranter, eftersom 
resultatet för åren enligt ovan har varit negativt, se även not 24 Eget kapital.

Instrument som kan ge framtida utspädningseffekt och förändringar efter balansdagen 
Företaget hade under 2022 ett utestående teckningsoptionsprogram vars lösenkurs (2,80 kr per 
aktie) översteg stamaktiernas genomsnittskurs under perioden som bolaget har varit note-
rat. Dessa optioner saknar därför utspädningseffekt och har exkluderats från beräkningen av 
resultatper aktie efter utspädning. Om börskursen i framtiden går upp till en nivå över lösenkur-
sen kommer dessa optioner att medföra utspädning. Under 2022 emitterades konvertibellån 
om nominellt belopp om 82,5 msek där långivarna har rätt att konvertera till aktier. Maximal 
utspädning beräknas till 18,5%. Se mer information kring villkor för konvertibellån i not 26, Ränte-
bärande skulder.

UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH SKATTESKULDER
Koncernen

Uppskjutna  
skattefordringar

Uppskjutna 
skatteskulder Netto

Uppskjuten skatt per den 31 december 2022
Anläggningstillgångar – -4 091 -4 091

Skattefordringar/-skulder, netto – -4 091 -4 091

Koncernen

2022 2021

Resultat per aktie före och efter utspädning

Årets resultat (tsek) hänförligt till moderbolagets aktieägare -166 931 -50 725

Genomsnittligt antal utestående stamaktier (tusental) 363 803 315 338

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK) -0,46 -0,16

UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH SKATTESKULDER
Koncernen

Uppskjutna  
skattefordringar

Uppskjutna 
skatteskulder Netto

Uppskjuten skatt per den 31 december 2021
Anläggningstillgångar – -4 421 -4 421

Skattefordringar/-skulder, netto – -4 421 -4 421

KONCERNEN
Belopp vid årets 

ingång
Redovisat i 

 resultaträkning
Ökning genom 
rörelseförvärv

Omräknings-
differens

Belopp vid 
årets utgång

Förändring uppskjuten skatt, 2022
Anläggningstillgångar -4 421 470 – -140 -4 091

Skattefordringar/-skulder, netto – -140 -4 091

KONCERNEN
Belopp vid årets 

ingång
Redovisat i 

 resultaträkning
Ökning genom 
rörelseförvärv

Omräknings-
differens

Belopp vid 
årets utgång

Förändring uppskjuten skatt, 2021
Anläggningstillgångar – 119 -4 493 -47 -4 421

Skattefordringar/-skulder, netto -4 493 -47 -4 421

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   58



Not 16 Immateriella anläggningstillgångar  
och nedskrivningstest 

Not 15 Rörelseförvärv       
Inga rörelseförvärv har skett under 2022. Perioden har dock påverkats av transaktioner som kan 
härledas till tidigare års rörelseförvärv.      

Wave Hub       
I juli 2021 förvärvade Hexicon 100 % av aktierna och rösterna i Wave Hub Ltd genom Hexicons 
helägda dotterbolag TwinHub Ltd. Wave Hub är en produktionsanläggning för förnyelsebar en-
ergi i Cornwall, England. Bakgrunden till förvärvet var att erhålla bolagets tillstånd till vattenom-
råde och elproduktion, dess installerade infrastruktur samt möjlighet till att erhålla subsidier. Vid 
förvärvet erlades en kontant köpeskilling om 8,6 msek och transaktionskostnader var 2,9 msek. 
Därtill innefattade förvärvet två tilläggsköpeskillingar om 12,2 msek (1 mgbp) styck som ska er-
läggas kontant ifall Wave Hub blir beviljad stöd från det brittiska bidragsprogrammet Contract 
for Difference (CfD) respektive ifall projektet når slutgiltigt investeringsbeslut Final Investment 
Decision (FiD). De två tilläggsköpeskillingarna utgår inte ifall dessa milstolpar inte inträffar.  
I juli 2022 vann projektet CfD auktionen i Storbritannien och den första tillägsköpeskillingen 
betalades på 12,5 msek. Vid årsskiftet 2022-12-31 var den sista av de två köpeskillingarna ute-
stående. Det belopp som ska betalas vid FiD beräknas till verkligt värde med en kapitalkostnad 
om 5,4% med förväntad betalning i oktober 2023. Värderingen klassas som nivå 3 och uppgick 
till 12,1 msek, se not 28 Övriga kortfristiga skulder. Om kapitalkostnaden förändras med +/-2% så 
påverkas skuldens värde med -0,1msek/+0,2 msek. 

Koncernen (tsek) Goodwill 
Utvecklings-

utgifter

Patentet och 
liknande  

rättigheter Summa

2022-01-01–2022-12-31
Ingående ackumulerat 
anskaffningsvärde 11 358 48 581 25 166 85 105

Rörelseförvärv – – – –

Anskaffningar – 94 075 1 460 95 534

Avyttringar och utrangeringar – -26 710 – -26 710

Omklassificering – – – –

Omräkningsdifferens 375 2 712 -49 3 037

Utgående anskaffningsvärde 11 733 118 658 26 576 156 967

Ingående ackumulerade  
avskrivningar – – -655 -655

Avskrivningar – -7 293 -1 769 -9 062

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omräkningsdifferens – -341 -256 -597

Utgående ackumulerade  
avskrivningar – -7 634 -2 680 -10 314

Ingående ackumulerade  
nedskrivningar – – – –

Nedskrivningar – -15 400 – -15 400

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omräkningsdifferens – 0 – 0

Utgående ackumulerade  
nedskrivningar – -15 400 – -15 400

Utgående bokfört värde 11 733 95 624 23 897 131 253
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Koncernen (tsek) Goodwill 
Utvecklings-

utgifter

Patentet och 
liknande  

rättigheter Summa

2021-01-01–2021-12-31
Ingående ackumulerat  
anskaffningsvärde – 6 581 908 7 489

Rörelseförvärv 11 232 2 336 23 795 37 363

Anskaffningar – 38 966 512 39 478

Avyttringar och utrangeringar – – -312 -312

Omklassificering – – – –

Omräkningsdifferens 126 698 263 1 087

Utgående anskaffningsvärde 11 358 48 581 25 166 85 105

Ingående ackumulerade avskrivningar – – -176 -176

Avskrivningar – – -640 -640

Avyttringar och utrangeringar – – 174 174

Omräkningsdifferens – – -13 -13

Utgående ackumulerade avskrivningar – – -655 -655

Utgående bokfört värde 11 358 48 581 24 511 84 450

Moderbolaget (tsek)
Utvecklings-

utgifter

Patentet och 
liknande  

rättigheter Summa

2021-01-01–2021-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 6 581 313 6 894

Anskaffningar 14 512 – 14 512

Avyttringar och utrangeringar -220 -313 -533

Omklassificering –

Omräkningsdifferens –

Utgående anskaffningsvärde 20 873 – 20 873

Ingående ackumulerade avskrivningar – -171 -171

Avskrivningar – -3 -3

Avyttringar och utrangeringar – 174 174

Utgående ackumulerade avskrivningar – – –

Utgående bokfört värde 20 873 – 20 873

Moderbolaget (tsek)
Utvecklings-

utgifter

Patentet och 
liknande  

rättigheter Summa

2022-01-01–2022-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 20 873 – 20 873

Anskaffningar 6 477 – 6 477

Avyttringar och utrangeringar – – –

Omklassificering – – –

Kursdifferenser – – –

Utgående anskaffningsvärde 27 350 – 27 350

Ingående ackumulerade avskrivningar – – –

Avskrivningar – – –

Avyttringar och utrangeringar – – –

Kursdifferenser – – –

Utgående ackumulerade avskrivningar – – –

Ingående ackumulerade nedskrivningar – – –

Nedskrivningar -15 400 – -15 400

Avyttringar och utrangeringar – – –

Kursdifferenser – – –

Utgående ackumulerade nedskrivningar -15 400 – -15 400

Utgående bokfört värde 11 949 – 11 949
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Den större nedskrivningen om 15,4 msek under 2022 avser aktiverade utgifter hänförliga till det 
norska demonstrationsprojektet Twinway som omprioriterats efter att det brittiska projektet 
TwinHub vann CfD auktionen.       

Prövning av nedskrivningsbehov av immateriella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av 
de immateriella anläggningstillgångarna. Om sådan indikation finns beräknas tillgångens 
återvinningsvärde som det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och 
nyttjandevärdet. Nedskrivning görs ifall återvinningsvärde understiger redovisat värde samt att 
värdeminskningen för den individuella tillgången bedöms vara bestående.

Goodwill 
Bedömningen av värdet på koncernens goodwill sker utifrån återvinningsvärdet på den minsta 
kassagenererande enheten som för Hexicon bedöms vara dess underkoncerner.  
Bedömningen av goodwill i de minsta kassagenererande enheterna baseras på sannolikhets-
justerade kassaflödesmodeller som har fastställts av företagsledningen baserat på erfarenhet-
er, kunskap och förväntningar på marknaden. Koncernens goodwill uppgick per 31 december 
2022 till 11 733 (11 358) tsek och härrör till den brittiska underkoncernen TwinHub genom dess 
förvärv av Wave Hub Ltd. Vid nedskrivningsprövning av goodwill har koncernledningen baserat 
återvinningsvärdet på nyttjandevärdet och använt en diskonteringsränta 5,4 % . Kassaflödena 
är beräknade över en projektlängd om 15 år vilket överensstämmer med det brittiska subsidier-
programmet Contract for Difference (CfD).  Viktiga antaganden har berört tillgång till lån och 
eget kapital finansiering, subsidier och estimerade projektkostnader. Vid framtagande av dessa 
antaganden han koncerledningen tagit hjälp av externa konsulter inom respektive område. Det 
finns ingen indikation på nedskrivningar av goodwill på koncernnivå.     
   

Övriga immateriella anläggningstillgångar
Koncernens övriga immateriella anläggningstillgångar utgörs av utgifter kopplat till paten-
trättigheter samt teknik- och projektutvecklingsutgifter. Återvinningsvärdet för tillgångarna 
bygger på de sannolikhetsjusterade kassaflöden som bedöms genereras under tillgångens 
livslängd. Vid nedskrivningsprövning av de immateriella anläggningstillgångarna görs ett antal 
nyckelantaganden. Antagandena avser tillgång till finansiering, framgång i teknisk utveckling, 
kostnadsutveckling och kommersialiseringsnivå av koncernens tekniska lösningar. Koncernens 
övriga immateriella anläggningstillgångar uppgick per 31 december 2022 till 119 521 (73 092) 
tsek. Det finns ingen indikation på nedskrivningar av övriga immateriella anläggningstillgångar 
på koncernnivå.   

Not 17 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen (tsek)
Byggnader 

och mark

Maskiner och 
andra tekniska 

anläggningar

Inventarier, 
verktyg och 

installationer Summa

2022-01-01–2022-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 694 50 974 145 51 813

Rörelseförvärv – – – –

Anskaffningar 190 13 242  704 14 136

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omklassificering – – – –

Omräkningsdifferens 23 6 234 14 6 271

Utgående anskaffningsvärde 907 70 450 863 72 220

Ingående ackumulerade avskrivningar – -3 189 -2 -3 191

Avskrivningar -15 -8 374 -124 -8 514

Försäljningar/Utrangeringar – – – –

Omräkningsdifferens – -4 790 -2 -4 792

Utgående ackumulerade avskrivningar -15 -16 353 -128 -16 497

Utgående bokfört värde 892 54 096 735 55 723

Koncernen (tsek)
Byggnader 

och mark

Maskiner och 
andra tekniska 

anläggningar

Inventarier, 
verktyg och 

installationer Summa

2021-01-01–2021-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde – – – –

Rörelseförvärv 687 48 572 48 49 307

Anskaffningar – 1 857 97 1 954

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omklassificering – – – –

Omräkningsdiferens 7 545 – 552

Utgående anskaffningsvärde 694 50 974 145 51 813

Ingående ackumulerade avskrivningar – – – –

Avskrivningar – -3 122 -2 -3 124

Försäljningar/Utrangeringar – – – –

Omräkningsdiferens – -67 – -67

Utgående ackumulerade avskrivningar – -3 189 -2 -3 191

Utgående bokfört värde 694 47 785 143 48 622
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Not 18 Andelar i intresseföretag och joint-ventures

Investeringens karaktär avser andelarna i intresse- och joint-venturebolagen som ett  
strategiskt innehav för gemensamt utvecklande av flytande vindkraftsparker.

Nedan specificeras uppgifter om joint-venturebolaget Freja Offshore AB samt intressebolagen 
Hexicon Korea Co., Ltd och Munmu Baram Co., Ltd som bedöms vara väsentliga i koncernen. 

Nedan specificeras finansiell information i sammandrag enligt IFRS, justeringar till verkligt värde 
(förvärv) och justeringar till koncernens redovisningsprinciper. 

Moderbolaget (tsek)
Byggnader 

och mark

Maskiner och 
andra tekniska 

anläggningar

Inventarier, 
verktyg och 

installationer Summa

2022-01-01–2022-12-31

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde – 1 857 - 1 857

Anskaffningar 190 13 242 657 14 089

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omklassificering – – – –

Utgående anskaffningsvärde 190 15 099 657 15 946

Ingående ackumulerade avskrivningar – – – –

Avskrivningar -15 -539 -79 -633

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Kursdifferenser – – – –

Utgående ackumulerade avskrivningar -15 -539 -79 -633

Utgående bokfört värde 175 14 560 579 15 313

Moderbolaget (tsek)
Byggnader 

och mark

Maskiner och 
andra tekniska 

anläggningar

Inventarier, 
verktyg och 

installationer Summa

2021-01-01–2021-12-31
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde – – – –

Anskaffningar – 1 857 – 1 857

Avyttringar och utrangeringar – – – –

Omklassificering – –

Kursdifferenser – –

Utgående anskaffningsvärde 1 857 – 1 857

Ingående ackumulerade avskrivningar – – – –

Avskrivningar – – –

Avyttringar och utrangeringar – – –

Kursdifferenser – –

Utgående ackumulerade avskrivningar – – –

Utgående bokfört värde 1 857 – 1 857

Intresseföretag och joint-ventures Form Säte/Land Ägarandel %

Genesis Hexicon (Ply) Ltd Intressebolag Sydafrika 50

Hexicon Korea Co., Ltd. (f.d. CoensHexicon Co.,Ltd) Intressebolag Sydkorea 49

Offshore Access Sweden AB Intressebolag Sverige 23

Munmu Baram Co., Ltd Intressebolag Sydkorea 20

AvenHexicon S.R.L. Joint-venture Italien 50

Freja Offshore AB Joint-venture Sverige 50

Hexicon Power S.A. Joint-venture Grekland 50
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Freja Offshore AB 2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning – –

Resultat efter skatt: -54 421 -9 871

Övrigt totalresultat – –

Summa totalresultat 100% -54 421 -9 871

Koncernens andel av totalresultatet (50%) -27 156 -4 936

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture – –

Koncernens andel av totalresultatet -27 156 -4 936

Omsättningstillgångar (100%): 21 086 9 368

varav likvida medel 19 527 tsek (25 tsek)

Anläggningstillgångar (100%) –

Kortfristiga skulder (100%): -7 595 -3 874

varav finansiella kortfristiga skulder  4 268 tsek (0 tsek)

Nettotillgångar 13 491 5 494

Koncernens andel av nettotillgångar (50,0%) 6 746 2 747

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture

Redovisat värde vid årets slut 6 746 2 747

Hexicon Korea Co., Ltd. (f.d. CoensHexicon Co.,Ltd) 2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning – 12 527

Resultat efter skatt: 78 452 560

varav avskrivningar 560 tsek (2 tsek)

Summa totalresultat 100% 78 452 560

Koncernens andel av totalresultatet (49%) 38 441 274

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture –

Omsättningstillgångar 90 682 7 198

varav likvida medel 46 512 tsek (0 tsek)

Anläggningstillgångar 3 393 1 001

Kortfristiga skulder (100%): -2 088 -754

varav finansiella kortfristiga skulder 1 407 tsek (477 tsek)

Långfristiga skulder (100%): -1 560 -829

varav finansiella långfristiga skulder -1 560 tsek (- tsek)

Nettotillgångar 90 427 6 616

Koncernens andel av nettotillgångar (20,0%) 18 085 3 242

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture

Redovisat värde vid årets slut 18 085 3 242
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Not 19 Moderbolagets andelar i intresseföretag och joint-venturesMunmu Baram Co., Ltd 2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning – –

Resultat efter skatt: -64 720 –

  varav avskrivningar 560 tsek (2 tsek)

Summa totalresultat 100% -64 720 –

Koncernens andel av totalresultatet (20,0%) -12 944 –

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture –

Omsättningstillgångar 74 492 –

varav likvida medel 68 859 tsek (- tsek)

Anläggningstillgångar 1 681 –

Kortfristiga skulder (100%): -39 660 –

varav finansiella kortfristiga skulder 25 505 tsek (0 tsek)

Långfristiga skulder (100%): – –

varav finansiella långfristiga skulder 0 tsek (0 tsek)

Nettotillgångar 36 513 –

Koncernens andel av nettotillgångar (20,0%) 7 303 –

Eliminering av orealiserad vinst vid försäljning till joint venture

Redovisat värde vid årets slut 7 303 –

Nedan specificeras finansiell information i sammandrag för ej vä-
sentliga innehav i intressebolag

Resultat efter skatt -1 114 182

Övrigt totalresultat – –

Summa totalresultat -1 114 182

Intresseföretag Joint-ventures Totalt

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade  
anskaffningsvärden

Vid årets början 3 594 2 275 7 683 – 11 277 2 275

Förvärv 99 851 – 830 13 100 682 13

Omklassificeringar till 
koncernföretag – -229 – – – -229

Avyttring – – – – – –

Lämnade  
aktieägartillskott – 1 535 31 209 7 683 31 209 9 218

Återbetalda  
aktieägartillskott – – – – – –

Villkorad  
tilläggsköpeskilling 41 000 – – – 41 000 –

Utgående balans  
31 december 144 445 3 581 39 722 7 696 184 167 11 277

Ackumulerade  
nedskrivningar

Vid årets början -22 -22 – – -22 -22

Omklassificeringar till 
koncernföretag – – – – – –

Årets nedskrivningar – – – – – –

Utgående balans 31 
december -22 -22 – – -22 -22

Redovisat värde 144 423 3 559 39 722 7 696 184 145 11 255

Intresseföretag och joint-ventures Form Säte/Land Ägarandel %

Genesis Hexicon (Ply) Ltd Intressebolag Sydafrika 50

Hexicon Korea Co., Ltd. (f.d. CoensHexicon Co.,Ltd) Intressebolag Sydkorea 49

Offshore Access Sweden AB Intressebolag Sverige 23

Munmu Baram Co., Ltd Intressebolag Sydkorea 20

AvenHexicon S.R.L. Joint-venture Italien 50

Freja Offshore AB Joint-venture Sverige 50

Hexicon Power S.A. Joint-venture Grekland 50
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Not 20 Ägarintressen i övriga företag Not 21 Fordringar på intresseföretag

Not 22 Långfristiga fordringar
Långfristiga fordringar avser lämnad deposition och bankgaranti. 

Ägarintresse i övriga företag Säte/Land Ägarandel %

Highland Wind Limited Storbritannien 10

WunderOcean Unipessoal LDA Portugal 10

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 13 12 13 12

Inköp 6 1 1

Rörelseförvärv – – – –

Avyttring – – – –

Vid årets början

Årets uppskrivningar – – – –

Utgående balans 31 december – – – –

Ackumulerade nedskrivningar

Omklassificering – – – –

Utgående balans 31 december – – – –

Redovisat värde 19 13 13 13

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Långfristiga fordringar som är  
anläggningstillgångar

Vid årets början 54 49 49 49

Lämnad deposition/garanti 1 636 – 1 636 –

Rörelseförvärv – – – –

Omklassificering från kortfristig fordran – 2 046 – –

Återlämnad deposition/garanti -7 – -2 –

Omklassificering från ägarintresse i övriga bolag

Nedskrivning – -2 049 – –

Omräkningsdifferens – 8 – –

Utgående balans 31 december 1 683 54 1 683 49

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början – 41 – 41

Omklassificeringar -41 -41

Utgående balans 31 december – – – –
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Not 23 Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter

Not 24  Eget kapital

Per den 31 december 2022 omfattade det registrerade aktiekapitalet 363 802 686  
stamaktier (363 802 686) med ett kvotvärde på 0,01 (0,01) kr. 

Koncernen

Omräkningsreserv
Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finan-
siella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en 
annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget 
och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor. 

Moderbolaget

Bundna fonder
Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fond för utvecklingsutgifter
Det belopp som aktiveras avseende egenupparbetade utvecklingsutgifter ska föras om från 
fritt eget kapital till fond för  utvecklingsgifter i bundet eget kapital. Fonden ska minskas i takt 
med att de aktiverade utgifterna skrivs av eller ned.

Fritt eget kapital
Följande fonder utgör tillsammans med årets resultat fritt eget kapital, det vill säga det belopp 
som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Överkursfond
När aktier emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna ska betalas mer än aktiernas kvotvär-
de, ska ett belopp motsvarande det erhållna beloppet utöver aktiernas kvotvärde, föras till 
överkursfonden. 

Balanserade vinstmedel
Balanserade vinstmedel utgörs av föregående års balanserade vinstmedel och resultat efter 
avdrag för under året lämnad vinstutdelning.

Not 25  Avsättningar

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda hyror 436 268 1 002 112

Försäkringspremier – 562 315 377

EU Bidrag 9 837 – – –

Övriga förutbetalda kostnader 1 848 408 4 103 320

12 121 1 238 5 420 809

Tusentals aktier 2022 2021 

Stamaktier

Emitterade per 1 januari 363 803 254 270

Nyemission – 109 532

Emitterade per 31 december - betalda 363 803 363 803

Koncernen
Återställande av 

projekt Övrig avsättning Summa

Belopp vid årets ingång 1 januari 2022 31 193 157 31 350

Årets avsättningar – – –

Rörelseförvärv – – –

Reglerad avsättning – – –

Omklassificering – – –

Omräkningsdifferens 1 381 – 1 381

Utgående balans 31 december 2022 32 574 157 32 731

Koncernen
Återställande av 

projekt Övrig avsättning Summa

Belopp vid årets ingång 1 januari 2021 – – –

Årets avsättningar – 157 157

Rörelseförvärv 30 848 – 30 848

Reglerad avsättning – – –

Omklassificering – – –

Omräkningsdifferens 345 – 345

Utgående balans 31 december 2021 31 193 157 31 350

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   66



Långfristiga avsättningar

Återställande av projekt 
Återställande av projekt utgörs av ett åtagande att återställa vattenområdet i Cornwall, 
England där koncernen utvecklar projektet TwinHub. Det finns risk att säkerhet för denna 
avsättning krävs inom 12 månader.   

Övriga avsättningar       
Övriga avsättningar utgörs av negativ resultatandel i intressebolag. Koncernen har då kom-
mersiellt åtagande i intressebolagets förlust.  

Not 26  Räntebärande skulder
I det följande framgår information om företagets avtalsmässiga villkor avseende räntebärande 
skulder. För mer information om företagets exponering för ränterisk och risk för valutakursför-
ändringar hänvisas till not 31. 

Kortfristiga räntebärande skulder innefattar emitterat konvertibellån om nominellt belopp 82,5 
msek, varav redovisat som räntebärande kortfristig skuld om 68,5 msek och resterande ligger 
redovisat som derivatskuld. Se mer information kring konvertibellånen nedan.  

Långfristigt räntebärande lån 188 teur avser lån hänförligt till spanska dotterföretaget Wunder 
Hexicon. Emitterat konvertibellån utgör 68 msek av de kortfristiga räntebärande skulderna. Det 
totala nominella värdet av konvertibellånen uppgår till 82,5 msek. De konvertibla lånen har en 
löptid på 360 kalenderdagar från emissionsdagen, det vill säga till och med den 23 november 
2023. Räntesatsen uppgår till tolv (12) % per år, som aktiveras till förfall eller förtida återbetalning 
av konvertibla lån.

För varje 90-dagarsperiod efter upptagandet av konvertibellånen kan Hexicon välja att 
återbetala konvertibellånen plus en premie på 2% av det nominella beloppet inklusive upplu-
pen ränta före förfall. Uppsägningstiden för sådan förtida återbetalning är 30 kalenderdagar. 
Konvertibelinnehavaren har vid förtida återbetalning rätt att välja aktier i Bolaget istället för 
kontant betalning, det är denna option som vi kallar derivatskuld och som per 2022-12-31 har ett 
marknadsvärde om 19,9 msek. 

Konvertibelinnehavaren kan vid förfallodagen välja att få lånet återbetalat kontant eller konver-
tera lånet till aktier i Hexicon, vilket innebär att Hexicon inte har rätt att konvertera lånet till aktier.

Hexicon åtar sig att använda eventuella intäkter från avyttringar av vissa projekt för att återbe-
tala de konvertibla lånen i första hand. 

Kortfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Långfristiga räntebärande skulder 2 095 409 – –

Långfristig del av leasingskulder 7 684 – – –

9 779 409 – –

Kortfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Kortfristiga räntebärande skulder 68 468 1 501 68 316 –

Kortfristig del av leasingskulder 2 436 – – –

70 904 1 501 68 316 –

Koncernen 2022

Valuta Ränta Förfall
Nominellt 

värde
Redovisat 

värde

Långfristiga räntebärande skulder EUR 3,26% 1 till 2 år 2 095 2 095

Långfristiga leasingskulder SEK 3,00% 1 till 5 år 7 684 7 684

Kortfristig räntebärande skuld  
(Konvertibellån) SEK 12,00% Inom 1 år 82 500 68 468

Kortfristig leasingskuld SEK 3,00% Inom 1 år 2 436 2 436

Totala räntebärande skulder 94 715 80 683

Koncernen 2021

Valuta Ränta Förfall
Nominellt 

värde
Redovisat 

värde

Långfristiga räntebärande skulder EUR 3,26% 1 till 2 år 409 409

Kortfristig checkräkningskredit EUR 2,50% Inom 1 år 500 500

Övriga kortfristiga räntebärande skulder SEK 12,00% Inom 1 år 1 001 1 001

Totala räntebärande skulder 1 910 1 910

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894                 67



Konverteringskursen för konvertibellånen ska baseras på 75% av den volymvägda genomsnitt-
skursen (”VWAP”) för Hexicons aktier under de 30 handelsdagarna som föregår konverterings-
dagen den 9 november 2023 eller före Hexicons tidigare återbetalning. Konverteringskursen 
ska vara lägst 1,00 kr per aktie och högst 2,50 kr per aktie. Givet att konvertibellånen i sin helhet 
omvandlas till aktier inklusive upplupen ränta och till lägsta möjliga konverteringskurs om 1,00 kr 
kommer antalet aktier i Hexicon att öka med 82 500 000, från 363 802 686 st till 446 302 686 st. 
Bolagets aktiekapital kommer att då öka med 825 tsek, från 3,6 msek 4,5 msek. Konvertibellånen 
innebär således en potentiell maximal utspädning om cirka 18,5 % baserat på det totala antalet 
aktier i Hexicon efter konvertering av konvertibellånen. 

Not 27 Övriga långfristiga skulder

 

Not 28  Övriga kortfristiga skulder

Villkorad köpeskilling 
Villkorad köpeskilling utgörs av den avtalsmässiga köpeskillingen från förvärvet av Wave Hub, 
se not 15.

Not 29  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2022
Villkorad  

köpeskilling

Förutbetalda 
statliga  

projektanslag
Övriga  

låneskulder Summa

Belopp vid årets ingång 1 januari 2022 11 564 18 040 1 051 30 655

Tillkommande skulder 666 – – 666

Rörelseförvärv – – – –

Redovisat i resultatet – – – –

Omklassificering till kortfristig skuld -12 484 – -1 051 -13 535

Omräkningsdifferens 255 -1 554 – -1 299

Utgående balans 31 december 0 16 486 – 16 486

Koncernen 2021
Villkorad  

köpeskilling

Förutbetalda 
statliga  

projektanslag
Övriga  

låneskulder Summa

Belopp vid årets ingång 1 januari 2021 – – – –

Tillkommande skulder 249 538 1 047 1 834

Rörelseförvärv 11 182 21 895 – 33 077

Redovisat i resultatet – -85 – -85

Omklassificering till kortfristig skuld – -4 455 – -4 455

Omräkningsdifferens 133 147 4 284

Utgående balans 31 december 11 564 18 040 1 051 30 655

Övriga kortfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Personalrelaterade skulder för  
skatter och avgifter 2 231 2 519 1 998 1 828

Momsskulder – 730 – 730

Villkorad köpeskilling 12 113 11 975 – –

Övriga skulder 5 118 614 307 614

Summa 19 462 15 838 2 306 3 172

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna löner och arvoden 1 450 1 910 1 500 1 296

Semesterlöneskuld 3 145 2 212 3 145 2 212

Sociala avgifter 1 460 1 497 1 460 1 103

Upplupna administrationskostnader 2 920 2 190 3 334 2 190

Upplupna utvecklingskostnader 40 4 880 2 290

Upplupna projektkostnader 11 038 1 586 1 586

Upplupen räntekostnad 1 742 581 1 742 –

Statliga projektanslag 1 3 213 1 –

Övrigt – –

Summa 21 794 18 069 11 181 10 677
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Not 30  Finansiella tillgångar och skulder

Verkligt värde  
Tabellen nedan visar de redovisade värdena och de verkliga värdena på koncernens finansiel-
la tillgångar och finansiella skulder, inklusive deras nivå i värderingshierarkin.  

Beräkning av verkligt värde 
Enligt IFRS 13 ska upplysningar lämnas per nivå i hierarkin som värderingarna till verkligt värde 
hänförs till i sin helhet (Nivå 1, 2 eller 3). Nedan följer en sammanfattande beskrivning av respek-
tive nivå.       
       
Nivå 1: finansiella instrument som värderas av noterade priser på en aktiv marknad för identiska 
instrument.
Nivå 2: finansiella instrument som inte ingår i nivå 1 där verkligt värde i så stor utsträckning som 
möjligt baseras på observerbar marknadsdata 
Nivå 3: finansiella instrument där de väsentliga indata inte baseras på observerbar marknads-
data.       

De poster som har varit föremål för värdering till verkligt värde är ett onoterat aktieinnehav, 
villkorade köpeskillingar samt optionsdel i konvertibellån, samtliga instrument tillhör nivå 3 i vär-
deringshierarkin. För det onoterade aktieinnehavet utgör anskaffningsvärdet en rimlig approx-
imation av det verkliga värdet på balansdagen samt aktuella indata som lämnas från det för-
valtande bolaget. De villkorade köpeskillingarna har beräknats som nuvärdet av de belopp som 
koncernen förväntas betala ut enligt förvärvsavtal, se not 15. Optionsdelen i konvertibellånet har 
beräknats med hjälp av en Black-Scholes-modell. Värdet på derivatskulden om 19,9 msek har 
räknats till det verkliga värdet av optionen att konvertera till aktier vid förfallodagen i november 
2023. Det ursprungliga värdet när den konvertibellånen utfärdades den 28 november var 14,2 
msek med hjälp av Black-Scholes-modellen. Förändringen i värde på 5,7 msek redovisas som 
en finansiell kostnad i resultaträkningen och beror främst på förändrad aktiekurs och föränd-
rad volatilitet. Volatiliteten i modellen har beräknats till 75% vid bokslutsdagen och den har då 
utgått från historisk volatilitet senaste 12 månaderna. Aktiekursen som användes som input var 
den noterade aktiekursen på bokslutsdagen om 1,488 kr. En förändrad aktiekurs på +/-0,2 kr 
påverkar värdet på optionen med -/+ 4,1 msek.  
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Koncernen 2022 (tsek)

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde

Värderade  
till upplupet  

anskaffningsvärde Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde  

Finansiella placeringar, ägarintresse i övriga företag 19 – 19 – – 19 19

Finansiella skulder värderade till verkligt värde

Villkorad köpeskilling 12 113 – 12 113 – – 12 113 12 113

Derivatskuld (optionsdel i konvertibel) 19 905 19 905 19 905 19 905

31 952 0 31 952 31 952 31 952

Finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde

Långfristiga fordringar 1 683 1 683

Fordringar hos intresseföretag 2 392 2 392

Kundfordringar 1 113 1 113

Likvida medel 86 637 86 637

91 825 91 825

Finansiella skulder som inte redovisas till verkligt värde

Finansiella skulder

Långfristiga räntebärande skulder 2 095 2 095

Övriga långfristiga skulder – –

Kortfristiga räntebärande skulder 68 468 68 468

Leverantörsskulder 16 863 16 863

Skulder till intresseföretag 40 183 40 183

Upplupna kostnader till leverantörer 14 831 14 831

142 440 142 440
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Koncernen 2021 (tsek)

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde

Värderade  
till upplupet  

anskaffningsvärde Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde  

Finansiella placeringar, ägarintresse i övriga företag 13 – 13 – – 13 13

Finansiella skulder värderade till verkligt värde

Villkorad köpeskilling 23 539 – 23 539 – – 23 539 23 539

Finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde

Finansiella tillgångar

Långfristiga fordringar 54 54

Fordringar hos intresseföretag 33 33

Kundfordringar – 0

Likvida medel 289 587 289 587

289 674 289 674

Finansiella skulder som inte redovisas till verkligt värde

Finansiella skulder

Långfristiga räntebärande skulder 409 409

Övriga långfristiga skulder 1 051 1 051

Kortfristiga räntebärande skulder 1 501 1 501

Leverantörsskulder 6 913 6 913

Skulder till intresseföretag 174 174

Upplupna kostnader till leverantörer 6 466 6 466

16 514 16 514

Avstämning av verkliga värden i nivå 3
I tabellen nedan presenteras en avstämning mellan ingående och utgående balans för finansiella instrument värderade i nivå 3.
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Avstämning av verkliga värden i nivå 3
I tabellen nedan presenteras en avstämning mellan ingående och utgående balans för  
finansiella instrument värderade i nivå 3.

Koncernen
Finansiella

placeringar
Villkorad 

köpeskilling Derivatskuld

Verkligt värde 2022-01-01 13 -23 539 –

Totalt redovisade vinster och förluster:

  Redovisat i årets resultat1 – – –

  Redovisat i övrigt totalresultat 6 – –

Anskaffningsvärde förvärv – – –

Rörelseförvärv – 12 484 –

Försäljningslikvid försäljning – – –

Förflyttning ut från nivå 3 – – –

Förflyttning in till nivå 3 – – –

Upptagande av derivatskuld – – -19 905

Omräkningsdifferens – -1 058 –

Verkligt värde 2022-12-31 19 -12 113 -19 905

På finansiella placeringar finns det inga orealiserade vinster eller förluster.

Koncernen
Finansiella

placeringar
Villkorad 

köpeskilling

Verkligt värde 2021-01-01 12 –

Totalt redovisade vinster och förluster:

Redovisat i årets resultat 1) – -496 –

Redovisat i övrigt totalresultat – – –

Anskaffningsvärde förvärv 1 – –

Rörelseförvärv – -22 772 –

Försäljningslikvid försäljning – – –

Förflyttning ut från nivå 3 – – –

Förflyttning in till nivå 3 – – –

Verkligt värde 2021-12-31 13 -23 539 –

På finansiella placeringar finns det inga orealiserade vinster eller förluster.

Not 31  Finansiella risker och hantering
Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker, som beskrivs 
nedan.

Koncernens finansiella risker hanteras av koncernens finansfunktion som finns inom moderbo-
laget. Den övergripande målsättningen för finansfunktionen är att tillhandahålla en kostnads-
effektiv finansiering samt att minimera negativa effekter på koncernens resultat som härrör 
från marknadsrisker. Chefen för den centrala finansfunktionen är CFO som rapporterar till VD.

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   72



Koncernen 2022 (tsek) Valuta
Nom. belopp  

originalvaluta < 1 mån 1-3 mån 3 mån-1 år 1-5 år > 5 år

Villkorad köpeskilling GBP 958 – – 12 047 - –

Långsiktiga räntebärande skulder EUR 188 – – – 2 095 –

Övriga långfristiga skulder EUR 289 3 213 –

Övriga långfristiga skulder GBP 1 055 13 273

Kortsiktiga räntebärande skulder SEK 68 648 68 468

Leverantörsskulder SEK 16 863 16 863 – – – –

Skulder till intresseföretag SEK 40 183 – – 40 183 – –

Upplupna kostnader till leverantörer SEK 13 997 13 997 – – – –

Övriga finansiella skulder, se not 26 Räntebärande skulder.

Koncernen 2021 (tsek) Valuta
Nom. belopp  

originalvaluta < 1 mån 1-3 mån 3 mån-1 år 1-5 år > 5 år

Villkorad köpeskilling GBP 1 933 – – 11 975 11 564 –

Långsiktiga räntebärande skulder EUR 40 409

Övriga långfristiga skulder EUR 103 – – – 1 051 –

Kortsiktiga räntebärande skulder EUR 1 051 1 001 500

Leverantörsskulder SEK 6 913 6 913 – – – –

Skulder till intresseföretag SEK 174 – – 174 – –

Upplupna kostnader till leverantörer SEK 6 466 6 466 – – – –

Övriga finansiella skulder, se not 26 Räntebärande skulder.

Marknadsrisk 
Marknadsrisk är att risken för att verkligt värde på eller framtida kassaflöden från ett finansiellt in-
strument varierar på grund av förändringar i marknadspriser. Enligt IFRS kategoriseras marknads-
risk i valutarisk, ränterisk och andra prisrisker. Hexicon påverkas av både valutarisk och ränterisk 
men även av priser på råvaror så som el. Förändringar i elpriser och insatsvaror som exempelvis 
stål påverkar indirekt Hexicon genom att framtida kassaflöden i projekt påverkas av detta.   
      
Koncernens målsättning är att hantera och kontrollera marknadsriskerna inom fastställda pa-
rametrar och samtidigt optimera resultatet av risktagandet inom givna ramar. Parametrarna 
är fastställda med syfte att marknadsriskerna på kort sikt (6-12 månader) endast ska påverka 
koncernens resultat och ställning marginellt. På längre sikt, kommer emellertid varaktiga för-
ändringar i valutakurser, räntor och elpris få en påverkan på det konsoliderade resultatet. 

 
 

Ränterisk       
Ränterisk är risken att värdet på finansiella instrument varierar på grund av förändringar i 
marknadsräntor. Ränterisk kan leda till förändring i verkliga värden och förändringar i kassa-
flöden. .Koncernens exponering mot ränterisk uppstår främst genom externa lån och eventuell 
negativ inlåningsränta i likvida medel. Koncernens finansieringskällor utgörs i huvudsak av eget 
kapital, statliga bidrag och sedan 2022 även av konvertibellån. Upplåning som är räntebärande 
medför att koncernen utsätts för en ränterisk, se not 26 Räntebärande skulder. Av koncernens 
räntebärande skulder löper majoriteten till fast ränta varför en ändrad marknadsränta får liten 
direkt effekt på koncernens resultat.

Valutarisk
Valutarisk är risken att verkliga värden och kassaflöden avseende finansiella instrument kan 
fluktuera när värdet på främmande valutor förändras kallas valutarisk. Koncernen är exponerad 
mot valutarisk på transaktioner i EUR, GBP och USD. När betalning erhålles växlas valutan till SEK, 
vilket är moderbolagets funktionella valuta.      
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Omräkningsexponering av utländska leverantörskulder
Koncernen har omräkningsexponering som uppstår vid omräkningen av utländska leveran-
törsskulder till SEK, uppgående till 89 tsek (2 984 tsek) per balansdagen.  Den uppgår i EUR till 66 
tsek och i GBP till 23 tsek.

Omräkningsexponering av utländska dotterbolag 
Koncernen har en omräkningsexponering som uppstår vid omräkningen av utländska dotter-
bolags resultat och nettotillgångar till SEK per balansdagen.

Omräkningsexponeringen i GBP, uppgår till -7 177 tsek (-4 549 tsek). 10% starkare SEK gentemot 
GBP skulle ha en positiv påverkan på eget kapital med ca 718 tsek. 

Omräkningsexponeringen i USD, uppgår till -17 593 tsek (0 tsek). 10% starkare SEK gentemot USD 
skulle ha en positiv påverkan på eget kapital med ca 1 759 tsek. 

Omräkningsexponeringen i EUR, uppgår till 2 973 tsek (3 363 tsek). 10% starkare SEK gentemot EUR 
skulle ha en negativ påverkan på eget kapital med ca 297 tsek. 

Kreditrisk       
Kreditrisken är risken för att en kund eller motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra 
sitt åtagande och därigenom förorsakar koncernen en finansiell förlust och uppstår huvudsak-
ligen från koncernens kundfordringar. Det redovisade värdet av finansiella tillgångar utgör den 
maximala kreditexponeringen.   

Reserv för förväntade kreditförluster     

Förväntade kreditförluster för enskilda kunder     
Nedan sammanfattas kreditriskexponeringen och förväntade kreditförluster för kundfordringar 
för enskilda kunder. Koncernen hade inga kundfordringar per 2021-12-31.

Kreditrisk i likvida medel       
Koncernen har likvida medel om 86 637 (289 587) tsek den 31 december. För likvida medel är 
banker och finansiella institutioner motparter. 

Nedskrivning av likvida medel har mätts som förväntad förlust på 12-månadersbasis och re-
flekterar de korta löptiderna av exponeringen. Koncernens exponering för kreditrisk är begrän-
sad till kreditrisken i banktillgodohavanden i banker med hög kreditvärdighet, vilket innebär 
att koncernen anser att det inte finns någon väsentlig kreditrisk, och därför redovisas ingen 
avsättning för kreditrisk.

Koncernen använder liknande tillvägagångssätt för bedömning av förväntade kreditförluster 
för likvida medel som det som används för skuldinstrument.    

Kapitalhantering       
Målet med koncernens kapitalstruktur är att kunna ge god avkastning till aktieägarna, nytta för 
andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för 
kapitalet på en rimlig nivå. Kapitalstrukturen kan anpassas efter de behov som uppstår genom 
till exempel investering i verksamheten, återbetalning av skulder eller utdelning till aktieägare. 
Som verksamheten ser ut idag är investeringar i verksamheten prioriterat för koncernen. Varken 
moderbolaget eller något av dottebolagen står under externa kapitalkrav. Kapital motsvarar 
koncernens redovisade egna kapital.

Likviditets- och refinansieringsrisk
Likviditetsrisken är risken att koncernen kan få problem att fullgöra sina skyldigheter som är 
förknippade med finansiella skulder. Likvida medel och finansiella placeringar ska finnas till-
gängligt vid varje given tidåunkt för att täcka åtminstone de märmaste 3 månadernas likvidi-
tetsbehov. Likvida medel för koncernen uppgick vid periodens slut till 87 (290) msek. Hexicon har 
behov av intäkter från försäljning av projekttillgångar och/eller ytterligare extern finansiering för 
att finansiera sin fortlevnad. Finansiella skulder uppgick vid årsskiftet till 141 (2) msek, ökningen 
är främst kopplad till upptagande av konvertibellån om totalt 82,5 msek samt köp av aktier i 
intresseföretaget MunmuBaram Co., Ltd, där 41 msek avser ännu ej betalad del av köpeskilling.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar  
redovisas i resultatet enligt följande 2022 2021

Nedskrivningar av finansiella fordringar – 2 049

Nedskrivning av värde i dotterbolag – –

Summa – 2 049

Redovisat  
värde, brutto

Förlust- 
reserver

Redovisat  
värde, brutto

Förlust- 
reserver

2022-12-31 2021-12-31

Ej förfallna 2 392 – – –

Förfallna 1–30 dagar – – – –

Förfallna > 31–60 dagar – – – –

Förfallna > 61–90 dagar – – – –

Förfallna > 90 dagar – – – –

Summa 2 392 – – –

Årsredovisning 2022

Hexicon AB 556795-9894   74



Not 32  Närstående

Närståenderelationer
Koncernen har en närståenderelation med sina intresse- och joint-venture-bolag (not 18) samt 
moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterföretag (not 19).

Sammanställning över närståendetransaktioner  

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor. Koncernen  
och en annan av delägarna i intresseföretaget får löpande del av resultatet från intresseföreta-
get forsknings- och utvecklingsverksamhet. Ingen ersättning lämnas till intresse- 
företaget. Delägarna i intresseföretaget stödjer verksamheten i intresseföretaget genom att 
öka sina investeringar i detta företag.

Transaktioner med nyckelpersoner i ledande ställning
En av medlemmarna i ledningsgruppen fakturerar sitt arvode och det uppgår till 2 313 (2 927) 
tsek under 2022. Styrelseordförande Hans von Uthmann och styrelseledamoten Bjarne Borg gav 
ut konvertibler om totalt 1,5 msek under 2022. Specifikation över teckningswarranter till närstå-
ende specificeras i not 9.

Not 33 Ställda säkerheter, eventualförpliktelser och övriga åtaganden
I koncernen uppgick ställda säkerheter till 2 (49) tsek vilket utgjordes av hyresdepositioner. För 
långfristiga låneskulder har koncernen en bankgaranti uppgående till 0 (37) teur.

Moderbolaget har åtagit sig att finansiera samtliga sina dotterbolag löpande. Koncernen År

Försäljning av
varor/

tjänster till
närstående

Inköp av  
varor/ 

 tjänster från
närstående

Övrigt
 (t ex ränta,
utdelning)

Fordran  
på när- 
stående

 per 31
december

Skuld till 
närstående

per 31
december

Närstående relation

Intresse- och 
joint-venture- 
företag 2022 11 927 – – 1 203 40 238

Intresse- och 
joint-venture- 
företag 2021 8 040 – – 33 174

Moderbolaget År

Försäljning av
varor/

tjänster till
närstående

Inköp av  
varor/ 

 tjänster från
närstående

Övrigt
 (t ex ränta,
utdelning)

Fordran  
på när- 
stående

 per 31
december

Skuld till 
närstående

per 31
december

Närstående relation

Intresse- och 
joint-venture- 
företag 2022 6 242 – – 135 191 –

Intresse- och 
joint-venture- 
företag 2021 953 – 7 34 743 11 122
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Not 34 Koncernföretag

Innehav i dotterföretag Ägarandel i % Redovisat värde

Dotterföretag / 
Organisationsnummer / Säte Antal andelar 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Freia Offshore AB/
556837-4630/Stockholm, Sweden 500 100 100 135 135

Dounreay Holding AB/
559027-2042/Stockholm, Sweden 326 034 100 100 554 9 554

Hexicon Malta Ltd./
C51936/Mostamst,Malta – – – – –

Hexicon North America, LLC/
Delaware,USA – 100 100 – –

Highland Floating Winds Ltd.
SC675148/Edinburgh/Storbritannien 100 100 100 – –

TwinHub Ltd/
13262476/Devon/Storbritannien 1 100 100 0 0

Hexicon Developments UK Ltd/
13658274/Devon/Storbritannien 1 100 100 – –

Wunder Hexicon SL/
B76183490/Las Palmas/Spanien 65 000 75 75 680 680

TwinWay AS /
928754359/Kristiansand/Norge – 100 – 32 –
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Not 35 Specifikationer till rapport över  
kassaflöden  

Moderbolaget 2022 2021

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 11 114 10 434

Omklassificeringar från intressebolag – 228

Anskaffningar under året 32 452

Lämnat aktieägartillskott – –

Återbetalt aktieägartillskott -9 000

Utgående balans 31 december 2 146 11 114

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början – –

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -745 -10 334

Omklassificeringar från intressebolag – –

Årets nedskrivningar – –

Återföring av tidigare nedskrivningar – 9 589

Utgående balans 31 december -745 -745

Redovisat värde den 31 december 1 401 10 369

Likvida medel

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och banktillgodohavanden 86 637 289 587 78 835 287 323

Tillgodohavande på koncernkonto  
hos moderföretaget – – – –

Summa enligt rapporten över  
finansiell ställning 86 637 289 587 78 835 287 323

Summa enligt rapporten över kassaflöden 86 637 289 587 78 835 287 323

Justeringar för poster som inte  
ingår i kassaflödet

Koncernen Moderbolaget

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Avskrivningar och nedskrivningar 35 497 4 031 16 034 3

Nedskrivningar (omsättningstillgångar) – – – –

Avsättningar förändringar – -1 517 – –

Realisationsresultat -793 52 -834 54

Resultatandelar i intresseföretag 41 136 4 478 -160 –

Eftergift av skulder – 84 – 84

Valutakursdifferenser – – -9 –

75 840 7 128 15 030 141

Förändring av skulder inom  
finansieringsverksamheten  
- koncernen (tsek)

Ränte-
bärande

skulder Leasingskuld
Övriga 

låneskulder

Summa skulder
härrörande från

finansierings-
verksamheten

Ingående balans 2022 1 910 – 50 1 960

Kassaflöden inom finansierings- 
verksamheten
- Upptagna lån 82 500 – – 82 500

- Amortering lån -104 – -50 -154

- Amortering leasingskuld – -2 901 – -2 901

Summa kassaflöden inom  
finansieringsverksamheten 82 396 -2 901 -50 81 405

Andra förändringar ej kassaflöden

Valutakursdifferenser 453 – – 453

Förändring leasingkontrakt – 13 021 – 13 021

Nettoeffekt eget kapital – - – -

Förändring derivatskuld -14 196 – -14 196

Omföringar, etc – –

Summa andra förändringar -13 743 13 021 0 -722

Utgående balans 2022 70 563 10 120 – 80 683
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Förändring av skulder inom  
finansieringsverksamheten  
- koncernen (tsek)

Ränte-
bärande

skulder Leasingskuld
Övriga 

låneskulder

Summa skulder
härrörande från

finansierings-
verksamheten

Ingående balans 2021 – 741 – 741

Kassaflöden inom finansierings- 
verksamheten

- Upptagna lån 498 – 1 047 1 545

- Amortering lån – – – –

- Amortering leasingskuld – -268 – -268

Summa kassaflöden inom  
finansieringsverksamheten 498 -268 1 047 1 277

Andra förändringar ej kassaflöden

Valutakursdifferenser 5 – 4 9

Rörelseförvärv 406 – – 406

Förändring leasingskulder – -473 – -473

Omföringar, etc 1 001 – -1 001 –

Summa andra förändringar 1 412 -473 -997 -58

Utgående balans 2021 1 910 – 50 1 960

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten  
- moderbolaget (tsek)

Räntebärande
skulder

Summa skulder
härrörande från

finansierings-
verksamheten

Ingående balans 2022 –

Kassaflöden inom finansierings- 
verksamheten

- Upptagna lån 82 500 82 500

- Nettoförändring lån till dotterbolag –

- Amortering lån –

Summa kassaflöden inom  
finansieringsverksamheten 82 500 82 500

Andra förändringar ej kassaflöden

Valutakursdifferenser –

Förändring derivatskuld -14 196 -14 196

Förändring övriga korta skulder 12 12

Omföringar, etc. –

Summa andra förändringar -14 184 -14 184

Utgående balans 2022 68 316 68 316
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Not 36  Förslag till disposition av resultatet

Not 37  Händelser efter balansdagen
Händelser av väsentlig betydelse som inträffat efter räkenskapsårets utgång.

I januari erhöll AvenHexicon S.R.L. rätten att ansluta till det italienska stamnätet från Terna, den 
italienska motsvarigheten till Svenska Kraftnät, på en sammanlagd kapacitet på 7 100 MW.

I februari slöts ett samarbetsavtal mellan intressebolaget Hexicon Korea Co., Ltd och IX Wind 
där Hexicon Korea Co., Ltd ska bidra med kompetens för att utveckla en 1 300 MW flytande vind-
kraftspark i Taiwan.

Not 38 Viktiga uppskattningar och  
bedömningar
Företagsledningen har diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna avseende koncer-
nens viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämpningen av dessa principer 
och uppskattningar. 

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens  
redovisningsprinciper
Vissa viktiga redovisningsmässiga bedömningar som gjorts vid tillämpningen av koncernens 
redovisningsprinciper beskrivs nedan

Aktiverade utvecklingsutgifter       
Utvecklingsutgifter avseende koncernens teknik för flytande vindkraft aktiveras baserat på 
antaganden om att tekniken kommer att ta marknadsandelar inom marknaden för förnybar 
energi. Koncernledningen har tagit i beaktande att branschen präglas av konservatism och 

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel  
(tsek) 2022 2022-12-31

Överkursfond 538 058

Balanserade vinstmedel -215 455

Årets resultat -120 237

Summa 202 366

Styrelsen föreslår att 

disponeras så att i ny räkning överförs 202 366

Summa 202 366

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten  
- moderbolaget (tsek)

Övriga 
låneskulder

Summa skulder
härrörande från

finansierings-
verksamheten

Ingående balans 2021 - -

Kassaflöden inom finansieringsverksamheten

- Upptagna lån - -

- Amortering lån - -

- Amortering leasingskuld - -

Summa kassaflöden inom  
finansieringsverksamheten 0 0

Andra förändringar ej kassaflöden

Valutakursdifferenser - -

Rörelseförvärv - -

Förändring leasingskulder - -

Omföringar, etc - -

Summa andra förändringar 0 0

Utgående balans 2021 0 0
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den nya flytande tekniken konkurrerar mot de mer etablerade landbaserade och havsbotten-
monterad vindkraft samt andra förnybara energislag. Samtidigt har fördelarna med flytande 
vindkraft i allt större omfattning uppmärksammats av branschaktörer, politiker och media.

Utgifter hänförliga till projektutveckling inom havsbaserad vindkraft aktiveras baserat på anta-
ganden om att kunna realisera projektandelar. Projekten kommer att kräva ytterligare kapital-
tillskott från investerare för att värdena ska kunna realiseras och investeringsviljan påverkas av 
utvecklingen av marknadspriserna för förnybar energi, tillgång till bidrag och övriga prismekanis-
mer. Där visar de senaste årens elektrifiering  av samhället samt gröna omställning att markna-
den för förnybar energi växer. Därtill har flertalet politiska initativ tagits på nationell samt konti-
nental nivå för att främja investeringar inom förnybar energi. 

Styrelsen och verkställande direktören gör bedömningen att Hexicons tekniska lösning kommer 
att vara en del av framtidens energiproduktion och generera intäktsflöden.

Villkorad tilläggsköpeskilling i Eget kapital
Beräkningen av villkorad köpeskilling till verkligt värde relaterad till förvärvet av aktierna i intres-
sebolaget MunmuBaram Co., Ltd gjordes genom att diskontera framtida förväntade kassaflö-
den relaterade till den villkorade köpeskillingen. Därutöver har ledningen tillämpat bedömning-
ar när de fastställt att det verkliga värdet av den villkorade köpeskillingen vid tidpunkten för 
förvärvet av aktierna ska presenteras i eget kapital och följaktligen inte omvärderas löpande. 
Det initiala förvärvspriset uppgick till 7,7 musd, varav 50% har betalats vid förvärvet och 50% 
ingår i kortfristiga skulder. Den villkorade köpeskillingen avser vinstdelningsavtal med säljaren 
(intressebolaget Hexicon Korea Co., Ltd som värderas till 41,1 msek (3,9 musd).

Vinstdelningsavtalet föreskriver att, om Hexicon säljer delar eller alla av det 20%-iga innehavet 
i MunmuBaram Co., Ltd, ska vinsten från försäljningen minus Hexicons totala kapitalinvestering 
(initial köpeskilling plus resterande utgifter av Hexicon) fördelas enligt förhållandet under sepa-
rat vinstdelningsavtal.

Viktiga källor till osäkerheter i uppskattningar
Hexicons teknik utvecklas och förbättras kontinuerligt och utvecklingen av koncernens genera-
tion 2-plattform är fortfarande i en tidig fas. Produktutveckling i vindkraftsbranschen är komplex 
och det är svårt att förutspå både tidsåtgång och ekonomiska konsekvenser för enskilda inves-
teringar. Det finns en risk att planerad produktutveckling kräver större tidsåtgång och investe-
ringar än beräknat eller att investeringar inte uppfyller koncernledningens förväntningar och 
antaganden, vilket skulle kunna påverka koncernens framtida resultat negativt. Vidare kan den 
nuvarande eller framtida utvecklingen av produkter eller tekniker även visa sig ha dolda fel, vil-
ka konsekvenser kan komma att visa sig i framtiden och därmed påverka koncernens löpande 
verksamhet och finansiella ställning. 

Koncernledningen har gjort antagande om marknadsförutsättningar och att uppsatta mål 
uppfylls. Vid bedömningar finns det underliggande osäkerheter kring huruvida bedömningarna 
kommer att visa sig stämma i framtiden om t ex marknadsförutsättningar och mål inte uppfylls.

Koncernledningen är av övertygelsen att det är hög sannolikhet att projekt realiseras och att 
tekniken är konkurrenskraftig. Utifrån det har man gjort en nedskrivningsprövning och gjort be-
dömningen att inga ytterligare nedskrivningsbehov föreligger vid årsskiftet.

Not 39  Uppgifter om moderbolaget
Hexicon AB (publ) är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvud-
kontoret är Östra Järnvägsgatan 27, 111 20, Stockholm, Sverige. Koncernredovisningen för år 2022 
består av moderbolaget och dess dotterföretag, tillsammans benämnd koncernen. I koncer-
nen ingår även ägd andel av innehaven i intresseföretag.

Not 40  Defintioner av nyckeltal
Intäkter –  Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader samt intäktskorrigeringar  
Resultat efter finansiella poster –  Resultat efter finansiella intäkter och kostnader,  
men före skatter 
Likvida medel –  Likvida medel vid periodens slut. Information hämtas från rapport över finan-
siell ställning
Balansomslutning –  Rörelsens samlade tillgångar vid periodens slut
Soliditet (%) –  Justerat eget kapital i procent av balansomslutning
Medelantalet anställda –  Medelantal anställda under rappoteringsperioden  
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Styrelsens intygande 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlig-
het med god redovisningssed i Sverige och koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisnings-
standarder. Årsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av 
moderbolagets och koncernens ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för moderbola-
get respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och 

koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhets-
faktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som framgår ovan, godkänts för utfär-
dande av styrelsen och verkställande direktören den 27 mars 2023. Koncernens rapport över 
resultat och rapport över finansiell ställning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir 
föremål för fastställelse på årsstämman måndag 11 maj 2023.

Stockholm, 

Hans von Uthmann
Styrelseordförande

Lars H Martinsson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 
KPMG AB

Fredrik Wollmann
Auktoriserad Revisor

Mats Jansson
Styrelseledamot

Bjarne Borg
Styrelseledamot

Vivianne Holm
Styrelseledamot

Marcus Thor
Verkställande direktör

Mia Batljan
Styrelseledamot
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Revisionsberättelse 
 
Till bolagsstämman i Hexicon AB (publ), org. nr 556795-9894 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Hexicon AB (publ) för år 2022. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 28-81 i detta dokument.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt International Financial Reporting Standards (IFRS), 
så som de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget samt rapport över totalresultat och rapport över finansiell ställning för koncernen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende 
i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Väsentliga osäkerhetsfaktorer avseende antagandet om fortsatt drift 

Vi vill fästa uppmärksamheten på årsredovisningens förvaltningsberättelse och avsnittet ”Information om risker och osäkerhetsfaktorer / finansiella risker” samt avsnittet ”Förväntningar avseende framtida 
utvecklingen” och not 31 som anger att bolaget har behov av intäkter från försäljning av projekttillgångar och/eller ytterligare extern finansiering för att finanseria sin fortlevnad under kommande månader 
och för att kunna utveckla verksamheten, att det föreligger betydande osäkerhetsfaktorer avseende tidpunkten för kapitalanskaffning och att det inte finns några garantier utställda för när eller om nytt 
kapital kan anskaffas. Dessa förhållanden tyder på att det finns väsentliga osäkerhetsfaktorer som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Vi har inte modifierat våra 
uttalanden på grund av detta. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen  

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 1 - 27. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att 
rapportera i det avseendet. 
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Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad 
gäller koncernredovisningen, enligt IFRS så som de antagits av EU. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och 
en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Hexicon AB (publ) för år 2022 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig 
med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Stockholm den 5 april 2023 
KPMG AB 
 
 
 
 
Fredik Wollmann 
Auktoriserad revisor
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